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Népszerűek a kerületi iskolák
Évek óta folyamatosan nő az 
iskolaköteles gyerekek száma a 
Hegyvidéken. Az országos átlag-
tól eltérő kedvező demográfi ai 
helyzet 2010-ben sem változott, 
az önkormányzati fenntartású 
általános iskolákba a tavalyinál 
többen iratkoztak be. Az intéz-
mények népszerűségi rangsorát 
a Tamási Áron és a Virányos iskola 
vezeti.

Habár az elmúlt évekhez hason-
lóan az idén is nőtt az iskolakö-
teles gyerekek száma a kerület-
ben, a területi átrendeződések 
miatt eggyel kevesebb osztályt 
indítottak az önkormányzati 
fenntartású intézmények. Ennek 
köszönhető, hogy az átlagos osz-
tálylétszám meghaladja a korábbi 
években megszokottat, nem rit-
kák a harmincfős elsős csoportok 
sem – tájékoztatta lapunkat Bak 

Ferenc. A polgármesteri hivatal 
oktatási és közművelődési irodá-
jának vezetője elmondta, a Jókai 
iskolában a tavalyi kettő helyett 
2010-ben egy nemzetiségi, va-
lamint egy vegyes osztály indul. 
Két elsős osztállyal vág neki az 
új tanévnek az Arany János is-
kola és a Virányos, ahová közel 
hatvanan jelentkeztek. Népszerű 
a Kós Károly iskola is, itt a ha-
gyományos énektagozat mellett 
a természettudományokat emelt 
szinten oktató osztály is indul, 
átlagosan harminc fővel.

A Zugligeti Általános Iskolá-
ban a szokásoknak megfelelően 
egy kis létszámú osztály, míg a 
Németvölgyiben az előző évihez 
képest kevesebb, egy logopédiai 
és egy angol emelt szintű osztály 
indul. A Tamási Áron iskola kör-
zetében élő tanköteles gyerekek 
közül két kivételtől eltekintve 
mindenki a Tamásiba adta be 
a jelentkezését, így ott minden 
eddiginél több, összesen hatvan-

három diák kezdi meg tanulmá-
nyait az ősszel. Egy elsős osztály 
biztosan lesz a budapesti beisko-
lázású, de kerületi fenntartásban 
működő Fekete István iskolában.

Speciális helyzetben van az 
ötvenkilenc elsőssel évet kezdő 
ELTE gyakorlóiskola, amely 
ugyan teljes egészében nem ön-
kormányzati fenntartású, azon-
ban egy kerületi körzet mégis 
hozzá tartozik. Szintén lesznek 
kerületi gyerekek a Semmelweis 
Egyetem gyakorlóiskolájában, 
ahol az idén már két első évfo-

lyam indul. Sokak szá-
mára vonzó az egyéb-
ként budapesti beirat-
kozású, a katolikus 
egyház fenntartásában 
működő Pannonia 
Sacra, az oda jelent-
kező mintegy hatvan 
gyerek legalább fele 
hegyvidéki lakos.

A közoktatási tör-
vény értelmében kö-
telező felvenni a kör-
zetes jelentkezőket az 
általános iskolákba. Az 
önkormányzat a jelent-
kező körzeti tanulók 
létszáma alapján indítja 
osztályait. Amennyiben 
a létszám nem érné el a 
huszonhat főt, az üres 
helyeket körzeten kívüli 

jelentkezőkkel tölthetik fel az in-
tézmények. Az elbíráláskor előnyt 
élveznek a kerületi lakosok, vala-
mint azok, akiknek testvére már 
az adott iskola tanulója. Egynél 
több első osztályt akkor indíthat 
az iskola, ha a körzetesek száma 
meghaladja a harmincegyet.

(em.)
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május 13-16.

Május 15. szombat GESZTENYÉSKERT/SPORTMAX
10-21 óra

Közrendvédelmi Családi Nap, Egészségnap
◎ sportprogramok
◎ borkóstolás
◎ koncertek: 1500   Alma Zenekar

1700 Keresztes Ildikó
1900 Demjén Ferenc

Május 16. vasárnap NORMAFA/ERZSÉBET-KILÁTÓ
10-19 óra

◎ Kilátó-fesztivál
◎ bringóhintó
◎ hőlégballon
◎ sportprogramok
◎ családi programok
◎ Kilátó utcabál a Jókai Néptánccsoporttal
◎ koncertek: 1600 Manivolanti Projekt

1700 Csík Zenekar

www.hegyvidek.eu
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(További információk
a 3. oldalon)

A Németvölgyiben egy angol emelt szintű és egy logopédiai osztály indul

Legyen a Hegyvidék igazi otthona az itt élőknek
Nem a kétszintű közigazgatással 
van baj, hanem azokkal az em-
berekkel, akik korrupttá tették a 
főváros működését, akik nem a 
budapesti emberek érdekében 
dolgoztak, hanem a „nokiás do-
bozokkal” foglalkoztak – mondta 
lapunknak Pokorni Zoltán, a 
Hegyvidék negyedszerre megvá-
lasztott országgyűlési képviselője. 
Pártja, a Fidesz elsöprő győzelmét 
követően arról kérdeztük a pol-
gármestert, hogy az új kormány 
első intézkedései nyomán milyen 
változásokra számíthatnak az itt 
élők.

 Budán a legmagasabb 
arányban, a szavazatok 56,1 
százalékával már az ország-
gyűlési választások első fordu-
lójában képviselői mandátumot 
szerzett. Ezzel polgármesteri 
tevékenységét is értékelték a vá-
lasztók. Adódik a kérdés, a kö-
vetkező ciklusban is folytatná a 
polgármesteri munkát?
– Igen, szeretném folytatni. 

Természetesen ennek is megvan 
a maga demokratikus kiválasz-
tási rendje a párton belül, nyáron 
dől el, hogy újból megkapom-e 
az indulás lehetőségét – a válasz-

tópolgárok pedig ősszel döntenek 
arról, hogy igényt tartanak-e az 
elkövetkező négy évben is pol-
gármesteri munkámra. A par-
lamenti választás kerületi sike-
re, úgy érzem, összefügg azzal, 
hogy amikor a nagypolitikával 
szemben erős bizalmatlanság ala-
kult ki, és a Gyurcsány–Bajnai-
kormány miatt a parlament te-
kintélye minden korábbi szint alá 
süllyedt, sokkal inkább értékelik 
az emberek azt a jelöltet, aki ott 
van közöttük, az ő ügyeikkel fog-
lalkozik, „két lábbal a földön áll”. 
Igenis számít tehát, mennyire 
van otthon a választókörzetében 
egy képviselő. A Fidesz 173 egyé-
ni képviselőjéből most mintegy 
130-an önkormányzati képvise-
lők, és a listás képviselők közül 
is 40-en az önkormányzatok vi-
lágából érkeztek. Ez jó arány: azt 
jelenti, hogy a megválasztott or-
szággyűlési képviselők jól isme-
rik a helyi igényeket, választóke-
rületük problémáit, sajátosságait.

Pártja több ízben is jelezte, 
hogy csökkenteni kívánja az ön-
kormányzatok képviselő-testüle-
teinek létszámát. Mit jelent ez a 
kerületben?
– Ezt a kérdést a Fidesz-frak-

ció még a kormány megalakulá-
sa előtt a parlament elé bocsátja. 
Nálunk, a kerületben 16 egyéni 
körzet van, ennyi képviselő fog-
lalkozik – a listán bejutottak mel-

lett – az itt élő emberek életével, 
ügyes-bajos dolgaival. Valójában 
az lenne a legjobb, ha még többen 
segíthetnék az itt élők problémá-
it, csakhogy ez rettentően drága, 
nem viseli el az ország teherbíró 
képessége. Miután az egyéni és a 
listás helyek száma is arányosan 

csökken majd, egy-egy képviselő-
nek a jövőben több feladatot kell 
ellátnia, mert nőni fog a körzete, 
és ezzel megszaporodnak a felada-
tok is. És ezt úgy kell megolda-
nunk, hogy ennyi munkát – an-
nak ellenére, hogy többségük nem 
főállásban, hanem valamilyen 
civil foglalkozás mellett folytatja – 
megfelelően el tudjanak látni, s a 
választópolgárok ne érezzék a kép-
viselők számának csökkenését.

 Átrendezi az új kormány a 
főváros és a kerületek hatásköreit?
– Nem a kétszintű közigaz-

gatással van baj, hanem azokkal 
az emberekkel, akik korrupttá 
tették a főváros működését, akik 
nem a budapesti emberek érdeké-
ben dolgoztak, hanem a „nokiás 

dobozokkal” foglalkoztak. A 
hamarosan benyújtásra kerülő 
törvénycsomag, amely a kisebb 
önkormányzatokról, valamint 
a kétszáz fős parlamentről szól, 
néhány más, fontos javaslatot is 
tartalmaz majd. Ezek egyike lesz 
az, ami végre megszünteti a kerü-
letek másodrendűségét. Hiába él 
a városrészekben egy-egy megye-
székhelynyi közösség, a vidéki 
városokkal ellentétben sok kér-

désben nincs önrendelkezési joga 
a kerületeknek, mert a főváros 
„óvó bácsiként” gyámkodik fe-
lettük. Ami a kerületek és a fővá-
ros közti feladatmegosztást illeti: 
több évtizedes vita, s valószínű, 
még sokáig zajlik, hogy jól van-
nak-e szétosztva a hatáskörök. 
Én úgy vélem, hogy a kialakult 
munkamegosztás működőképes 
konstrukció. Van egy mondás, 
miszerint ami nem romlott el, azt 
nem kell megjavítani. Rengeteg 
mindent lehet jobban csinálni, 
átgondoltabban, gazdaságosab-
ban működtetni, de a változtatá-
sokat óvatosan és megfontoltan 
kell tenni. Budapest nem egy 
város a sok száz közül, hanem az 
ország meghatározó ereje, kultu-
rálisan és gazdaságilag egyaránt 
– az itt élő 1,8 millió ember a 
magyar GDP 40%-át termeli 
meg. A fővárosban bármilyen 
kis működési probléma nagyon 
nagy gondot okozhat. Az új par-
lamenté, az új kormányé és az 
új fővárosi vezetésé a felelősség, 
hogy a továbbiakban egy jobban, 
fi nomabban beállított együttmű-
ködés alakuljon ki a főváros és a 
kerületek között.
 Hogyan lesz képes megoldani 

az új kormány az önkormány-
zati ellátások sokat emlegetett 
fi nanszírozási problémáit?
– Először is őszintén be kell 

vallani, hogy mekkora a baj. Az 

önkormányzatok eddig is fo-
lyamatosan jelezték, hogy gond 
van, a kormány ugyanakkor csak 
azt hajtogatta, már itt a „Kána-
án”, az alagút végéhez értünk, 
nincs semmi probléma. Az új 
kormánytól az első évben sokkal 
több pénzt nem, egyenes, őszinte 
beszédet viszont lehet remélni, 
ami nem kis dolog, hiszen látjuk, 
nem fedjük el a gondokat. Még 
az olyan elit, stabil gazdasági hát-
térrel működő kerület is, mint a 
Hegyvidék, nagyon nehéz pénz-
ügyi helyzetbe került a válság és 
az elmúlt évek kormányzati meg-
szorításai miatt. Világosan látni 
kell az itt élőknek is, hogy az 
önkormányzati rendszer – ahogy 
az egész ország – a szakadék pe-
remére sodródott. Az oktatási in-
tézményeket az önkormányzatok 
önállóan nem tudják fenntartani, 
az állam pedig letolta magáról a 
fi nanszírozási feladatokat. Vagy 
tudomásul vesszük, hogy az óvo-
dákat, iskolákat az önkormány-
zatok fokozatosan bezárják – és 
szerintem ezt nem szabad hagyni 
–, vagy pedig az államnak a je-
lenleginél jóval nagyobb szerepet 
kell vállalnia a fi nanszírozásban, 
esetleg magában a fenntartásban. 
Nem egy elkeseredett polgármes-
ter mondja azt az országban, hogy 
inkább visszaadná az államnak a 
fenntartás feladatát.

(Folytatás a 3. oldalon)
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KÖZÉLET

Parkolásgátló oszlopok
a Csörsz utcában

Megszűnt az ingyenes parkolás 
a Csörsz utca–Alkotás utca-
csomópontnál. A Novotelhez 
vezető, évek óta lezárt bekötőút 
torkolatát a járdaszinthez igazí-
tották, a megemelt szegélyhez 
parklásgátló pollereket telepítet-
tek.

Hosszú ideig parkolhattak in-
gyen a Csörsz utca végén, az 
Alkotás utcai kereszteződés köze-
lében az autósok. A Novotel szál-
loda parkolójához vezető, régóta 
betonelemekkel lezárt bekötőút 
torkolata ugyanis a KRESZ sze-
rint akkor is úttestnek minősült, 
ha a gyakorlatban már járdaként 
funkcionált. Útkereszteződés-
ben pedig nem lehet pénzt kérni 
a parkolásért. Igaz – legalábbis 
elvileg – megállni sem szabad, 
azonban ezt a tényt a kialakult 
helyzet egyedisége miatt csak 

nehezen érvényesítették a ható-
ságok.

A parkolási rendszer kiska-
puját kihasználó autósokat rá-
adásul az sem zavarta, hogy a 
gyalogosok, különösen a baba-
kocsival közlekedők, a szorosan 
a betonelemek mellé parkoló 
járművek miatt kénytelenek vol-
tak az úttest felé kerülni. Látva 
a kritikussá váló állapotokat, a 
közlekedésbiztonság visszaállítá-
sa érdekében az önkormányzat 
megszüntette a rendezetlen vi-
szonyokat.

A lezárt kereszteződést meg-
emelték, az immár folytonos 
viacolorral burkolt járda szélére 
pedig parkolásgátló pollereket 
telepítettek. A fejlesztésnek kö-
szönhetően a Csörsz utca Gesz-
tenyés kert felőli oldalán, az Al-
kotás utcától egészen a jelenleg 
is épülő művelődési központig 
akadálymentessé vált a gyalogos-
közlekedés.

M.

Lépcső- és járdafelújítás a Dániel úton
A gyors amortizáció elkerülése 

érdekében teljesen újjáépítették a 
járdaszerkezetet, a stabil kavics-
ágyra és vastag homokrétegre erős 
betonalap került. A kényelmes já-
rást a meghosszabbított és alig 12 
centi magas lépcsőfokok, a bizton-
ságos közlekedést a középen elhe-
lyezett korlát garantálja. Gondol-
tak a szomszédos telkek tulajdo-
nosaira is, ezért a lépcső mintegy 
fél méterrel beljebb került a kerí-
téstől, az így felszabaduló földdel 
borított sávot befüvesítik.

Tavaly decemberben közmeg-

hallgatást tartott az önkormány-
zat, amelyen a kerület vezetői a 
lakosság kérését meghallgatva 
ígéretet tettek a Dániel úti jár-
da felújítására. Megtartották 
szavukat, hiszen heteken belül 
megkezdődhetnek a munkála-
tok. Eredetileg a Tordai utca és a 
Dániel lépcső között újult volna 
meg a járda, azonban a napok-
ban megtartott bejáráson úgy 
döntöttek, egészen a Zalai útig 
végrehajtják a burkolatcserét. Az 
állapotfelmérés ugyanis azt mu-
tatta, hogy rövid időn belül itt 

is el kellene végezni a felújítást, 
ami arányaiban lényegesen ol-
csóbb, ha a közel hétszáz méteres 
szakaszon egy időben történik az 
átépítés. A Szepesi úti lépcsőhöz 
vezető járdát is újraaszfaltozzák.

Várhatóan a Zalai út felőli olda-
lon is jelentős fejlesztésekbe kezd 
az önkormányzat. A könnyebb 
járhatóság érdekében a keresztező-
dés mindkét oldalán lesüllyesztik 
a járdaszigetet, valamint zebrákat 
festenek fel. Hozzákezdenek egy 
vadonatúj járdaszakasz kialakítá-
sához a Dániel út és a Zalai lép-
cső között. A tapasztalatok szerint 
ugyanis jelenleg a gyalogosok, 
köztük sok kisgyermekes, baba-
kocsit toló anyuka, jobb híján az 
úttesten kénytelenek közlekedni a 
veszélyes kanyarban.

Először a terveket készítik el, a 
kivitelezés az engedélyeztetési el-
járás lefolytatása után, leghama-
rabb a következő évben indulhat 
meg. Ennek egyik előfeltétele, 
hogy a főváros támogassa az el-
képzelést. Szóba került a terület 
forgalomcsillapítása is: a szintén 
fővárosi engedélyhez kötött gya-
logátkelő felfestését követően 
megvizsgálják a lehetőségét fek-
vőrendőrök telepítésének.

mm.

 A témával a Hegyvidék Televí-
zió is részletesen foglalkozik.

Folytatódik
a kerületi utak felújítása

Márciusban megkezdődtek a 
nagyfelületű útfelújítások a kerü-
letben. A Szanatórium utcát, illet-
ve az Agancs utcát már átadták 
a forgalomnak, a Kútvölgyi lejtő 
aszfaltozása jelenleg is zajlik.

A jó idő beköszöntével újra az 
aszfaltozógépek vették birtokuk-
ba a kerületi utakat. 2010-ben 
önkormányzati beruházásban 
várhatóan tizenhárom hegyvidé-
ki útszakasz nagyfelületű, azaz 
szegélytől szegélyig történő felújí-
tása valósul meg.

Első lépésben a Hegyvidéket 
Budakeszitől elválasztó, XII. ke-
rületi tulajdonú és fenntartású 
Szanatórium utca rekonstrukció-
ja kezdődött el. A kerületi polgá-
rok körében nagy népszerűségnek 
örvendő vadasparkhoz, valamint 
a rehabilitációs intézethez vezető 
forgalmas útszakasz jó minőségű 

Parkoló a hulladéklerakó helyén
Megrongálták a térfi gyelő kamerát a Zugligeti úton

Úgy tűnik, nem mindenkinek 
tetszik, hogy az FKF Zrt. tavaly 
megszüntette a Zalai úti zöldhulla-
dék-lerakót, ugyanis a terület tisz-
taságára ügyelő kamerák egyikét 
nemrégiben megrongálták. Végle-
ges megoldásként az önkormány-
zat úgy döntött, hogy a hulladékle-
rakó helyén parkolót alakít ki.

Tavaly nyár óta hatóságilag tilos 
a zöldhulladék lerakása a Zalai 
úton évekkel ezelőtt kifejezetten 
ezzel a céllal kialakított gyűjtő-
ponton. Az FKF Zrt. emblémá-
jával ellátott zsákokba helyezett 
avart, nyesedéket, illetve felaprí-
tott gallyakat a lakóházak elől to-
vábbra is térítésmentesen elszál-
lítja a közterület-fenntartó.

Az akár több tízezer forintot 
is elérő bírság ellenére az utóbbi 
hónapokban rendszeresen elő-
fordult, hogy kommunális sze-
metet, illetve nagy mennyiségű 
sittet szórtak szét a megtisztított 
és táblákkal védett közterületen. 
A további környezetkárosítást 
megelőzendő, az önkormányzat 
kamerákat telepített a Zugligeti 
út érintett szakaszán, ami már 
rövid távon beváltotta a remé-

nyeket: a térfi gyelők megjelenése 
óta ugyanis megszűnt az illegális 
hulladéklerakás.

Vannak azonban olyanok, 
akik a rendezetlenségben érde-
keltek: minden bizonnyal ennek 
köszönhető, hogy néhány nap-
pal ezelőtt valaki leszakította 
az egyik kamera adatkábelét. A 
berendezés nem sérült meg, így 
nagy valószínűséggel a többi ka-
merához hasonlóan rögzítette a 
rongálást. Jelenleg az adatok ki-
értékelése zajlik, az ügyben folyik 
a hatósági eljárás.

Bár a kamerás megfi gyelés 
sikeresnek bizonyult, megnyug-
tató megoldást a terület hama-
rosan megkezdődő fejlesztése 
jelenthet. Az önkormányzat ter-
vei szerint még a nyár folyamán 
a Libegőhöz érkező autókat, 
illetve turistabuszokat is kiszol-
gálni képes, gyepráccsal burkolt 
parkoló épül a hulladéklerakó 
helyén. Az újonnan kialakított 
és végleges funkciót kapó közte-
rületen a remények szerint már 
senkinek sem jut eszébe hulla-
dékot lerakni. Addig azonban 
a közterület-felügyelet fokozot-
tan, napi rendszerességgel el-
lenőrzi a kamerákkal is védett 
útszakaszt (képünkön).

(m.)

A végéhez közeledik a Dániel 
lépcső rekonstrukciója. A közel 
négyméteres szintkülönbséget 
áthidaló, az intenzív forgalom 
miatt mára meglehetősen elhasz-
nálódott lépcsőszakaszt teljesen 
újjáépítik. Hamarosan további 
munkálatok kezdődnek a Dániel 
úton, a tervek szerint a Vianova 
Zrt. a nyár elején újraaszfaltozza 
a járdát a Dániel tér és a Zalai út 
között.

Jelenleg is folyik a Dániel köz-
ben futó lépcső teljes átépítése 
(képünkön). A rekonstrukció ré-
szeként az alapoktól újjáépítik 
a nagy forgalmú gyalogosútvo-
nalat. A beavatkozásra azért van 
szükség, mert a régi lépcső alapjai 
meggyengültek, a megsüllyedt, 
töredezett lépcsőfokok miatt 
balesetveszélyessé vált a közle-
kedés. Szintén gondot okozott, 
hogy a rosszul elhelyezett korlát 
miatt sokan a lépcső melletti ke-
rítésekbe kapaszkodtak, amit a 
tulajdonosok nehezményeztek. 
Megoldatlan volt a vízelvezetés 
is, nagyobb esőzések után pocso-
lyák alakultak ki, míg viharban a 
csapadék akadálytalanul zúdult 
le a Dániel közbe.

aszfaltburkolatot kapott, kicse-
rélték a szegélyköveket, illetve 
teljes hosszában újjáépítették a 
Budakeszi felé eső járdát.

Szintén befejeződött az 
Agancs utca egész pályás felújí-
tása, valamint a végéhez közele-
dik a rendkívül rossz állapotú, 
erősen kátyús Kútvölgyi lejtő re-
konstrukciója (képünkön). Utób-
bi kapcsán várhatóan a parkolási 
anomáliákat is rendezik, ugyanis 
jelenleg – még a felújítás alatt is – 
megszokott látvány, hogy az utat 
szegélyező zöldfelületre állnak az 
autósok.

Rövidesen megkezdődhet a 
munka a Mártonvölgy utcában, 

ennek feltétele, hogy a közmű-
cégek elvonuljanak a területről. 
További öt út felújítása indul meg 
tavasszal: az Alkony út, a Bíró, a 
Bartha és a Szoboszlai utca, vala-
mint az Ördögszikla köz kivitele-
zésére kiírt pályázatokon hama-
rosan eredményt hirdetnek.

m.
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Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
AZ ALÁBBI INGATLANOKAT KÍNÁLJA NYILVÁNOS VERSENYEZTETÉS KERETÉBEN EGYFORDULÓS LICITES ÉRTÉKESÍTÉSRE:

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése Megtekinthető

1. Bükkös út 4. 9535/2 3022 Kivett beépítetlen terület

Előzetes egyeztetés alapján
az információs csomagban 
meghatározott időpontban

2. Normafa út 49–51. 10489/2 3526 Kivett lakóház, udvar

3. Béla király út 30/a 9534/5 3150 Kivett beépítetlen terület

4. Bürök utca 77–87. 8664/14 8034 Kivett műhely,
gazdasági épület és udvar

5. Városmajor utca 49.
alagsor 3. és 4.

6855/2/A/4
és 6855/2/A/5

28 és 29 Lakások

6. Istenhegyi út 7/c
alagsor 10.

10011/10/A/1 44 Lakás

7. Hegyalja út 134. fszt. 2. 8066/6/A/2 23 Lakás

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült információs csomagot megvásárolni a Jaczkovics 
Ügyvédi Iroda munkatársánál, dr. Tömő Andreánál lehet a 06-20-530-11-77-es telefonszámon 2010. má-
jus 4. napja 9.00 órától 2010. május 12. napja 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti határidőben történő megvétele a liciten 
való részvétel és a megtekintés feltétele!

Pokorni Zoltán polgármester
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Új parkolók
mozgássérülteknek

Néhány évvel ezelőtt egy étterem 
kérésére létesítettek mozgássérült-
parkolót a Hajnóczy József utcában. 
Miután a vendéglátóhely bezárt, a 
parkolási lehetőséget is megszüntet-
ték, azonban a környéken élő mozgás-
sérültek kérésére az önkormányzat 
heteken belül visszaállíttatja az ere-
deti állapotot. A parkolót jelző táblát 
az FKF Zrt. hamarosan felszereli a 
korábbi helyére. Szintén a mozgásuk-
ban korlátozottak érdekeit szem előtt 
tartva alakít ki új parkolóhelyet az 
önkormányzat a Böszörményi úton. 
A polgármesteri hivatal épülete előtt, 
az ügyfélszolgálati irodával szemben 
a jövőben táblával védett helyen áll-
hatnak meg az ügyeiket intéző moz-
gássérültek.

Már nem sokáig lehet így megállni



HEGYVIDÉK 2010. MÁJUS 4.

www.hegyvidekujsag.eu  3

KÖZÉLET

Szociális üdülés nyugdíjasoknak
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2010-ben is tervezi a kerületben 
lakó nyugdíjasok kedvezményes üdültetését az alábbi helyen és időpon tokban:

I. Szántód: május 31.– június 6.
II. Szántód: szeptember 1–7.
Elhelyezés: 2-5 ágyas faházakban, napi háromszori étkezéssel.
Férőhely turnusonként: 50 fő.
A jelentkezési lap átvehető:
1. a Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központban (1126 Budapest, Kiss János 

altábornagy utca 33/b), Siklódiné Pozsgai Erzsébet, telefon: 457-0648, 457-0649;
2. a Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központ, Normafa Gondozási Központ-

ban (1121 Budapest, Normafa út 1.), Kornfeld Anette, telefon: 275-4861, 395-8176;
3. a Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központ, Virányos Gondozási Központ-

ban (1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8.), Kovácsné Tóth Mária, telefon: 200-
4841, 200-8712;

illetve letölthető a www.hegyvidek.eu internetes oldalról.
Jelentkezési határidő: 2010. május 10.
Jelentkezési lap leadása: a Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központban 

minden hétköznap 9–12 óra között.
A kérelem elbírálásának szempontjai: nyugdíj, rendszeres jövedelem 

mértéke, üdülésben részesült-e már, a háziorvos véleménye az egészségi álla-
potról, életkor, aktivitás, mobilitás.

Előnyt élveznek azok a nyugdíjasok, akik még nem üdültek a XII. kerületi ön-
kormányzat által szervezett formában, egyedül élők, valamint azok, akiknek egy 
háztartásban 1 főre jutó rendszeres jövedelme nem éri el az öregségi nyugdíj 
legkisebb összegének háromszorosát. (85 500 Ft). Egy jelentkező csak egy üdü-
lésben részesülhet.

Az eredményről az érintettek postai úton kapnak értesítést.

Szépítették a környezetet
A Föld napján rendbe tette a 
Hegyvidék egy szeletét a Pfi zer 
Gyógyszerkereskedelmi Kft. 
mintegy ötven munkatársa. Ösz-
szeszedték a Kútvölgyi Kórházzal 
szemközti erdős területről az eldo-
bált szemetet, a Nagyajtai utcánál 
lefestették a 61-es villamos kopott 
megállóépületét, valamint szín-
pompás virágokat ültettek a Pető 

Intézet kertjében az intézménybe 
járó sérült gyerekekkel közösen 
(képünkön). A takarítás helyszíné-
nek kiválasztásánál meghatározó 
szempont volt, hogy a cég székhe-
lyéül is szolgáló kerületben, lehe-
tőség szerint egészségügyi intéz-
mények közelében fekvő területe-
ket szépíthessenek meg – mondta 
el kérdésünkre dr. Rékassy Balázs, 
a Pfi zer közkapcsolati igazgatója. 
„Nagy örömünkre szolgált, hogy 
a Hegyvidéki Önkormányzat és 
a Nemzetközi Pető Intézet azon-
nal a Pfi zer kezdeményezése mellé 
állt, így a virágos, rendezett kör-
nyezet igazi csapatmunka ered-
ménye” – tette hozzá.

Az önkormányzat örömmel 
támogat minden olyan civil 
kezdeményezést, amely a kerü-
let szépítésére, tisztábbá tételére 
irányul – hívta fel a fi gyelmet 
az akció kapcsán Váczi János, a 
polgármesteri kabinet vezetője. 
A szakmai segítség mellett az 
önkormányzat a takarításhoz 
szükséges zsákok, kesztyűk, 

szerszámok, konténerek biztosí-
tásával segítette a cég dolgozóit. 
„A Hegyvidék egyik legkiemel-
kedőbb tulajdonsága a jó levegő 
és a zöld területek, parkok, er-
dők, ligetek, játszóterek sokasá-
ga, amelyek közvetlen közelében 
éljük mindennapi életünket – 
emelte ki Váczi János. – Éppen 
ezért arra biztatunk mindenkit, 
hogy a Pfi zer példáját követve 
tegyen a szebb, rendezettebb ke-
rületért, és óvja környezete tisz-
taságát.”

z.

 A témával a Hegyvidék Televí-
zió is részletesen foglalkozik.
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Népszerűek
a kerületi iskolák

A rászoruló családok az idén is tá-
mogatást kérhetnek tankönyvvá-
sárlásra. A normatív kedvezmény-
re az a tanuló jogosult, aki tartósan 
beteg; testi, érzékszervi, értelmi, 
beszédfogyatékos, autista, több 
fogyatékosság előfordulása esetén 
halmozottan fogyatékos; pszichés 
fejlődési zavarai miatt a nevelési, 
tanulási folyamatban tartósan és 
súlyosan akadályozott (pl. diszle-
xia, diszgráfi a, kóros aktivitásza-
var); három- vagy többgyermekes 
családban él, nagykorú és saját 
jogán családi pótlékra jogosult, va-
lamint rendszeres gyermeknevelési 
támogatásban részesül.

Normatív kedvezmény jár az 
iskolai étkeztetés után is. Az 1–6. 

évfolyamon nappali rendszerű 
iskolai oktatásban részt vevő és 
rendszeres gyermekvédelmi ked-
vezményben részesülő gyerme-
kek után az intézményi térítési 
díj 100%. Az e körbe nem tar-
tozó, de rendszeres gyermekvé-
delmi kedvezményben részesülő 
tanulók után, valamint a három- 
vagy többgyermekes családoknál 
gyermekenként, illetve a tartósan 
beteg vagy fogyatékos gyerme-
kek, tanulók után az intézményi 
térítési díj 50%-át kell normatív 
kedvezményként biztosítani. A 
kollégiumi, externátusi ellátás-
ban részesülő tanulók harminc 
százalékos támogatást kaphat-
nak.

(m.)

(Folytatás az 1. oldalról)

Átépítik a Denevér utat
Hosszú évek óta próbálja rendez-
ni a Farkasréti temetőt átszelő 
Denevér út közlekedését az 
önkormányzat. Szerették volna 
kiszélesíteni az útszakaszt, azon-
ban nem sikerült megállapodni 
a szükséges területcseréről, így a 
környéken élők kérésére várható-
an egyirányúsítással teremtik meg 
a biztonságos gyalogos és autós 
közlekedés feltételeit.

Csúcsidőben szinte lehetetlen 
közlekedni a kétirányú forgalom-
ra adottságai miatt alkalmatlan 
Denevér úton. Az autók csak a 
támfalba vájt kitérőket használva 
tudnak elhaladni egymás mel-
lett, ezekben viszont általában 
csak egy jármű fér el. Ha kettőnél 
több kocsi találkozik, egyikük 
kénytelen visszatolatni, ami a fel-
torlódó járművek miatt koránt-
sem egyszerű feladat – mondta el 
lapunknak Lovas Pál.

A kerületi útfejlesztésekért fe-
lelős alpolgármester hozzátette: 
a tarthatatlan állapot megszün-
tetése érdekében az önkormány-
zat több alkalommal tárgyalt a 
Fővárosi Temetkezési Vállalattal 

a Denevér út kiszélesítéséről, 
azonban a felajánlott területcsere 
ellenére sem sikerült megállapo-
dásra jutni.

Eközben több mint százan ír-
ták alá azt a levelet, amelyben a 
környék lakói a biztonságos köz-
lekedés érdekében a Denevér utca 
egyirányúvá tételét kérik az ön-
kormányzattól. Jelenleg ugyanis 
nincs járda, a két irányban ha-
ladó autók miatt ezért a gyalo-
gosok és a kerékpárosok számára 
fokozottan veszélyes ez a szakasz. 
Ráadásul a temető a lopásokra és 
rongálásokra hivatkozva két év-
vel ezelőtt bezárta a felső kaput, 
amelyen keresztül a környéken 
élők gyalogszerrel is biztonságo-
san eljuthattak a Márton Áron 
téri buszmegállóhoz, illetve a kö-
zeli villamos-végállomáshoz.

A polgárok észrevételeit meg-
hallgatva Lovas Pál kezdeménye-
zi a temetőt kettészelő útszakasz 
egyirányúvá tételét. A forgalom-
technikai változtatást a főváros 
támogatja, sőt korábban saját 
hatáskörében kezdeményezte is a 
szembeforgalom megszüntetését 
– hangsúlyozta az alpolgármes-
ter, aki emlékeztetett: a behajtani 
tilos táblákat több alkalommal 
ellopták, ezért a főváros újra meg-
nyitotta az útszakaszt a kétirányú 

forgalom előtt. Ezúttal azonban 
végleges megoldásra törekszik 
az önkormányzat, miután a Kö-
zép-magyarországi Regionális 
Programnál sikeresen pályázott 
az út felújítására. Az elnyert közel 
tízmillió forintot saját forrásaiból 
várhatóan további tizenöt-tizen-
hét millióval egészíti ki a kerület, 
és ebből az összegből a Denevér 
út temetői szakaszát teljes egészé-
ben felújítják.

A lakosság kérését fi gyelembe 
véve a tervek szerint egysávosra 
átépített úton egy úgynevezett 
„K” szegéllyel kiemelt, a vízel-

vezetést is megoldó gyalogossáv 
jön létre, míg a jelenlegi kité-
rők, illetve – biztonságtechnikai 
megfontolásból – a meredekebb 
részű szakaszok elé fl órakosaras 
támfal kerül. A egyirányúságot 
jelző táblákat az előzményekből 
okulva, a rongálások megelőzé-
se érdekében, az autópályákon 
megszokott tartórendszerre erő-
sítik. Az alpolgármester vége-
zetül kiemelte: a munkálatokat 
még a szeptemberi iskolakezdés 
előtt elvégezné az önkormány-
zat.

mm.

Legyen a Hegyvidék igazi otthona az itt élőknek
Mi még szerencsére nem tar-

tunk itt, de nagyon nagy nehéz-
séget okoz nekünk is az óvodák, 
iskolák működtetése. Az egész-
ségügy gondjai még inkább tra-
gikusak. Ha egy kisgyerek nem 
megfelelő oktatást kap, az csak tíz 
év múlva érezhető probléma, ha vi-
szont meghal a beteg, az most drá-
ma. A Hegyvidéki Önkormányzat 
az egészségügy súlyos gondjait 
nem érzékeli annyira, hiszen mi 
csak az alapellátási feladatokat 
– háziorvosi, fogorvosi, védőnői 
ellátást – biztosítjuk, de a főváros 
szintjén ezek igenis jelentkeznek, 
és az itt élők is észreveszik, ami-
kor például betérnek a Szent János 
Kórház málló vakolatú, lepusz-
tult épületeibe. Nincs messze az 
új kormány elképzeléseitől, hogy 
a jelenleg széttagolt egészségügyi 
intézményeket vonjuk egy kézbe. 
Ma az Egészségügyi Minisztérium 
tartja fenn az országos intézete-
ket, az Oktatási Minisztérium az 
egyetemeket, amelyeknek szintén 
nagy klinikai kapacitásuk van, a 
megyék és a főváros a kórházakat 
és a járóbeteg-ellátás nagy részét, a 
települési önkormányzatok pedig 
a háziorvosi rendszert. Ez utóbbi jó 
helyen van, de az előbbieket egy-
séges szemlélet szerint kellene ke-
zelni. A mi kerületünkben jó példa 
erre a fővárosi fenntartású János 
kórház és az egyetemi Kútvölgyi 
Klinika, amelyek néhány lépés-
nyi távolságra vannak egymástól, 
abszurd módon mégis képtelenek 
az együttműködésre. Talán ez 
oldódik majd, ha az őszi választá-
sokon a polgári oldalnak a fővá-
rosban is sikerül átvennie az irá-
nyítást. Így kialakulhat egy olyan 
politikai együttállás a kormány, 

az egyetem és Budapest vezetése 
között, ami lehetővé teszi, hogy a 
fővárosban egységes szemléletmód 
alapján gondoljuk végig, milyen 
intézményrendszer szükséges az 
ellátások biztosításához, 
hogyan lehet a meglévő 
kapacitásokat a betegek 
szempontjai szerint a 
legjobban kihasználni. 
További abszurd helyzet 
a kerületben, hogy közel 
tíz éve befejezetlenül áll 
a Sportkórház új, mo-
dern tömbje. Lehetetlen 
állapot, hogy most is 
a Monarchia-korabeli, 
korszerűtlen pavilon-
épületekben zajlik a 
gyógyítás, miközben 
ezektől pár méterre ott 
áll a süttői mészkővel 
burkolt, gyönyörű, mo-
dern klinikai tömb – 
befejezetlenül, üresen. 
Ennél nagyobb pazar-
lást nehéz elképzelni, 
és ez az elmúlt nyolc év 
kormányzati politikájá-
nak bűne. A túlterhelt 
önkormányzati apparátusok ha-
tékonyságát véleményem szerint 
úgy lehetne növelni, ha a kormány 
csökkentené a hatáskörébe tartozó 
feladatmennyiséget. Ma egy sor 
olyan, rengeteg pénzt felemésztő 
tevékenységet végzünk, aminek 
valószínűleg nem itt van a legjobb 
helye – nem biztos például, hogy 
a polgármesteri hivatalnak kell 
minden évben összeszámolnia a 
kóbor kutyákat, és erről jelentést 
készítenie az ÁNTSZ számára. 
Szerencsésebb lenne, ha ilyen és 
ehhez hasonló kötelezettségek 
teljesítése helyett más, fontosabb, 
az emberek mindennapi életéhez 

szorosabban kapcsolódó felada-
tokra összpontosíthatná energiáit 
a hivatal.
 Mi az, amire idén kevesebb 

pénzt tud költeni a kerület?

– Szívünk szerint többet 
költenénk a fejlesztésekre, 
intézményfelújításokra és az 
útfejlesztésekre, hogy a kerü-
let élhetőbb, vonzóbb legyen, 
de ezekre most kevesebb jut, 
ugyanis több pénzt kell fordíta-
nunk a szegénység ellensúlyozá-
sára. Hiába él itt a gazdasági és 
politikai elit egy jelentős része, 
az elesettek, a rászorulók száma 
is magas. Nagy részük idős, de 
a válság miatt munkanélkülivé 
vált aktív korúak közül is egy-
re többen szorulnak segítségre. 
Sokkal több szomorú történet-
tel, kétségbeesett emberrel talál-

kozunk most, mint akár csak két 
évvel ezelőtt.

Orbán Viktor miniszterel-
nök-jelölt szerint ma a gazdasá-
gi növekedés beindítása mellett 
a közbiztonság helyreállítása 
a legégetőbb feladat az ország-
ban. A XII. kerületre is igaz ez a 
megállapítás?
– A gazdasági feszültség, az el-

szegényedéstől való félelem bizton-
sági kockázatokat vet fel, így nő a 
rend iránti vágy is. Akkor tudjuk 
biztosítani a rendet, ha van elég 
rendőr, aki őrzi az emberek nyu-
galmát, értékeink biztonságát. Mi 
a Hegyvidéken időben érzékeltük 
ezt a problémát, jó ütemben kezd-
tük el felépíteni saját közterület-
felügyeletünket, s támogattuk ön-
kormányzati forrásból a dr. Fülöp 
Valter rendőr alezredes kiváló irá-
nyításával működő kerületi kapi-
tányságot. Így tudtuk elérni, hogy 
itt nem alakult ki olyan jellegű 
közbiztonságromlás, ami az ország 
számos területén élhetetlenné teszi 
a mindennapokat.

Mik a Hegyvidék kilátásai 
az elkövetkező négy évre?
– A gazdasági lehetőségeket 

illetően a mai pénzügyi helyzet-
ben egyelőre a működőképes-
ség megőrzése lehet a reális cél. 
Természetesen hosszabb távon 
ennél többre van szükség. Szeret-
ném, ha az elkövetkező években 
olyan fővárosi alközponttá ala-
kulna a Hegyvidék, ahol, mint 
egy kisvárosban, minden együtt 
megtalálható, ahol dolgozhat-
nak, vásárolhatnak, pihenhet-
nek, sportolhatnak az emberek. 
Mindezt egészséges, tiszta, zöld 
környezetben, szinte karnyújtás-
nyira a város szívétől.

z.

(Folytatás az 1. oldalról)
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Pünkösdi Búcsú a Svábhegyen

Hagyományaihoz híven ebben az 
esztendőben is Pünkösdi Búcsúra 
invitálja a kerületi polgárokat 
a kerületi német kisebbségi 
önkormányzat. A háromnapos 
rendezvényen most először nem 
lehet jelen Dicsőné Helmly Mária 
alapító elnök, aki rengeteget tett 
a kerületért az elmúlt évtizedek-
ben.

Több mint tíz esztendő telt el az-
óta, hogy a helyi német kisebb-
ségi önkormányzat felelevenítette 
a svábhegyi Pünkösdi Búcsú ha-
gyományát. Azóta minden évben 
a Diana parkban találkoznak a 
környéken élők, hogy közösen, 
vidám hangulatban töltsék el a 
pünkösd előtti hétvégét és az azt 
követő ünnepet.

A búcsú az idén sem marad 
el, ugyanúgy, mint eddig, eljön-
nek a vásárosok, a vattacukor- és 

lufi árusok, a gyerekek örömére 
felállítják az ugróvárat, a kitű-
nő sváb ízeket ígérő sörsátor-
ban pedig az elmaradhatatlan 
sramlizenekar játssza majd a talp-
alávalót május 22. és 24. között. 
A szokásokhoz híven a hálaadó 
szentmise után a résztvevők az 
első világháborús szobornál a 
hősi halottakra emlékeznek.

A Szentlélek eljövetelét meg-
előző ünnepségsorozaton 1994 
óta először nem lehet jelen az 

áprilisban elhunyt Dicsőné 
Helmly Mária. A „Svábhegy” 
XII. Kerületi Német Kisebbségi 
Önkormányzat alapító elnöke az 
esemény felélesztője és főszerve-
zője volt, de ezen túl is rengeteget 
köszönhet neki a kerület, hosszú 
évtizedekig dolgozott fáradhatat-
lanul környezetéért és lakótársa-
iért. Kisebbségi önkormányzati 
munkáját lánya, Dicső Andrea 
folytatja tovább.

(M.)

A gyalogosok számára rendkívül veszélyes ez az útszakasz
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Tisztelt látogatók! A Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Művelődési Központ programjai 
a felújítás alatt sem szünetelnek, a 
kerület több oktatási és kulturális 
intézményében folytatódnak. Az 
aktuális változásokról részletes tá-
jékoztatást találnak a honlapon: 
www.csorsz.hu.

A MOM PROGRAMJAINAK 
HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A

Óvári Árpád vetítéses előadás-so-
rozata május 5-én 19.00. Felvidéki uta-
kon: Kassa és Kelet-Szlovákia. Belépődíj: 
500 Ft, nyugdíjasoknak, diákoknak 300 
Ft.

Barát Tamás fotókiállítása Indiá-
ról. Belépődíj: 500 Ft, nyugdíjasoknak, 
diákoknak 300 Ft.

Mesematiné május 8-án 10.00. Óz, a 
nagy varázsló. A belépés ingyenes.

A nemzet színésze so-
rozat. Kállai Ferenc. 
Sándor Pál: Noé bár-
kája május 10-én 
19.00. Szereplők: Kál-

lai Ferenc, Garas Dezső, Törőcsik Mari. 
A belépés díjtalan.

A magyar művészet története.
Ludmann Mihály művészettörténész elő-
adás-sorozatának következő része május 
11-én 19.00: A magyar művészélet Mün-
chenben. Belépődíj: 500 Ft, nyugdíjasok-
nak, diákoknak 300 Ft.

Zurgó Dió gyermektáncház május 
14-én 18.00. Játékos, táncos foglalkozás 
moldvai csángó magyar muzsikára. A 
talpalávalót a Zurgó együttes biztosítja. 
Betáncoló: 300 Ft.

Társasjáték-találkozó május 15-én 
11.00. A Magyar Társasjátékos Egyesület 
rendszeres játéklehetőséget biztosít azok-
nak, akik felnőtt fejjel is vallják: „Társa-
sozni jó!”

Ősz-tánc az Anna-réten május 16-
án 16.00–17.00. A Hegyvidéki Napok 
keretein belül rendhagyó módon a Nor-
mafánál, az Anna-réten rendezik meg 

a programot. Táncest nyugdíjasoknak, 
felnőtteknek. Istenes Emília vezetésével 
körtáncokat, karikázókat, vonaltáncokat 
tanulhatnak az érdeklődők. A belépés 
díjtalan.

Nosztalgia társastáncdélután május 
30-án 16.00–19.00. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr tánco-
sokkal. Nosztalgia táncdalok a 60-as, 70-
es évek nagy sikerű slágereiből. Össztánc. 
A belépés díjtalan.

A világ népeinek legszebb körtáncai 
minden páros kedden 18.00. A foglalko-
zást vezeti: Istenes Emília festőművész. 
www.festomuvesz.hu/istenes. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035.

Iciri-piciri táncház szerdán 16.30 
és 17.00, csütörtökön 10.00. Játékos 
néptánctanítás néptáncpedagógus vezeté-
sével. Az 1 és 4 év közötti gyerekek szü-
leikkel, kísérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításában. Előzetes 
jelentkezés: 06/30-999-4945.

Tücsök-zene hétfőn és pénteken 
10.00. Személyiségfejlesztő ritmus–ének–
zene foglalkozás zenetanár vezetésével, 
már 6 hónapos kortól 4 éves korig. Jelent-
kezés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
www.tucsok-zene.hu.

Baba-mama klub
kedden és csütörtökön 
10.30–11.30. Alakjaví-
tó torna mamáknak, 
óvónői gyermekfel-
ügyelet babáknak. A 

foglalkozást vezeti: Balázs Mari táncmű-
vész. Információ: 06/30-973-2331.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban, 
keddenként 9.00. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A foglal-
kozást vezeti: Bajzáth Erzsébet csecsemő-
masszázs-oktató. A részvétel a XII. kerü-
letben élő mamáknak ingyenes. Előzetes 
jelentkezés: 06/30-989-2427.

Drazsé Drámajátszó Stúdió va-
sárnaponként 10.00 vagy 13.00. Szín-
játszótanfolyam középiskolásoknak. 
Időpont-egyeztetés és információ: 06/70-
252-2737.

Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület tánctanfolyamai 
5–15 éveseknek hétfő délután. Informá-
ció: Horváth Veronika, 06/70-378-5473, 
Tóth Bence, 06/30-483-3020. www.
musztangse.hu

Nyugdíjasok tornája szerdánként 
8.30 és 9.30, pénteken 8.30. A gerinc 
melletti izmokat tehermentes testhelyzet-
ben nyújtó, erősítő, a törzs izmait fejlesztő 
torna. Elsősorban kerületi hölgyeknek. 
Előzetes időpont-egyeztetés szükséges: 
319-1954/202, 203, 212-es mellék.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
kedden, csütörtökön 16.00–18.30. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

Jóga-stretching csütörtökönként 
20.00–21.00. Jóga- és táncalapokra épü-
lő, az egész testet átmozgató, egyórás lazí-
tó–nyújtó–relaxáló tréning. Információ: 
06/30-973-2331.

Nia csütörtökönként 19.00–20.00. A 
Nia technique holisztikus fi tneszirányzat, 
amely segít elérni a fi zikai, mentális, ér-
zelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: 06/30-973-2331.

Csipkeverők baráti 
köre minden páros hét 
szombatján 10.00-tól. 
Információ: 355-1945.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtökön 13.30. A mindennapok 
pesszimizmusa és kedvetlensége ellen, a 
szeretet jegyében népdaltanulás, kariká-
zó. A foglalkozást vezeti: Bucsai Anikó 
énektanár. Információ: Karcagi Éva, 356-
5440.

Hegyvidéki Bélyeg-
gyűjtők minden hó-
nap utolsó péntekén 
14.00–16.00.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör min-
den hónap első péntekén 13.00–16.30.

Nyugdíjas Pedagógusok Klubja ha-
vonta egy szerdán 14.00–16.00.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedden 9.00, csütör-

tökön 16.45. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapos kortól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945, www.tucsok-zene.hu.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 
3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, www.tucsok-
zene.hu.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Természetvédők Turista Egyesülete

csütörtökön 16.00–18.00.
Sahaja jóga szerdán 18.30–20.30. A 

meditáció új dimenziót nyit a tudatossá-
gunkban, önmagunk megismerésében és 
a bennünk lévő akadályok leküzdésében. 
Információ: Jinda Józsefné, 203-2496, 
www.sahajajoga.hu.

Etka-jóga pénteken 17.00. Egészség-
visszaszerző jógatorna. Belépő: 700 Ft/
alkalom. Információ: 321-2952.

Nyugdíjasok bridzsklubja hétfőn, 
csütörtökön 15.00.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka szerdán és pénteken 9.00–

12.00. A népművészet játékos megisme-
rése 6 éven aluliaknak. Zenés-táncos, 
komplex, tematikus, kiscsoportos fog-
lalkozássorozat folyamatos csatlakozási 
lehetőséggel. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
Péter tánciskolája. Kedden 18.30–

21.30. 18.30–20.00 Latin-amerikai tán-
cok (szamba, mambó, rumba, cha-cha-
cha, merengue). 20.00–21.30 Báli táncok 
(bécsi keringő, angolkeringő, foxtrott, 
tangó, disco-hustle). Tandíj: 6000 Ft/
hó. Táncolás jó társaságban, egészséges 
mozgás, kikapcsolódás új barátok kö-
zött, szórakozás, életöröm, sikerélmény! 
Információ: 385-8067, 06/20-427-9313, 
06/20-957-4050.

A világ népeinek legszebb körtán-
cai kéthetente szerdán 18.00–20.00. 
Válogatás a világ népeinek zenéiből, 
hagyományos és ünnepi táncaiból, 
valamint mozgásmeditációiból fel-
nőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

KÖZPONTI
FIZIKAI KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub kedden és csütörtökön 

16.00–21.00.

BARABÁS-VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Nyugdíjasok fi lmklubja. Május 5. 

14.00 Észak és dél II. A belépés díjtalan. 
Május 19. 14.00 Házasság olasz módra.

HEGYVIDÉK GALÉRIA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
MOM Nyugdíjasok hétfőnként 

14.00. Információ: 323-5312.

BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.
Biopiac szombatonként 6.30–12.00.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ „B”
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24. 
(FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM)
A Hegyvidéki Trianon Társaság 

programja május 12-én 18.00. Hegyvi-
déki Trianon-est. Trianon 90. éve. Meg-
hívott  vendégek: Grosics Gyula (a „Fe-
kete Párduc”): Mit jelent nekem Trianon? 
Dr. Plenter János (közgazdász, egyetemi 
tanár): Trianon: az elvesztés fájdalmas, 
de a lemondás BŰN! Jeszenszky Sándor 
(elnök, Nemzeti Érzelmű Motorosok): 90 
nemzeti érzelmű motoros 2010. június 
4-én Versailles-ban, a békediktátum ere-
deti helyszínén.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Új! Pocaklakó-daloló. Új, kifeje-

zetten várandósoknak szóló, 2x2 órás 
tanfolyam, amelyen megismerkedhetnek 
azokkal az énekes-mondókás játékokkal, 
amelyeket már magzati kortól énekel-
gethetnek, és a megszületés pillanatától 
kezdve játszhatnak a babájukkal. Idő-
pont: május 22., 29. 10.00. Előzetes idő-
pont-egyeztetés: Melicher Cili, 06/20-
527-8030.

Új! Pliccs-placcs tábor 4–7 évesek-
nek július 26–30-ig 9.00–13.00-ig. A 
táborban sokféle festőeszközt és technikát 
próbálhatnak ki az érdeklődők, nyom-
dázhatnak, mázolhatnak, fröcskölhet-
nek, pöttyözhetnek, de előkerül a gyur-
ma, a színes papír, az olló és a ragasztó 
is. Közben játék, bábozás, mese, éneklés. 
Táborvezető: Bene Júlia, 06/70-317-5199. 
Részvételi díj: 15 000 Ft

Új! Játszó. Improvizációs színjátszó 
kurzus gyerekeknek minden vasárnap. 
Mini csoport (4–6 évesek) 10.00–11.00, 
nagycsoport (7–10 évesek) 11.00–13.00. 
További információ: Borda Eszter, 06/30-
481-8001, Lakos Nóra, 06/70-556-1509. 
Facebook: „játszó” szóra keresve részletes 
leírás található a programról.

English Gym&fun: mozgásra épülő 
angolfoglalkozás képzett angoltanár ve-
zetésével. Kicsiknek hétfőn 10.00 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőn 17.30 
(3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai Hen-
riett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden 9.30–10.10 és 
csütörtökön 17.15. Személyiségfejlesztő 
ritmus–ének–zene foglalkozás zeneta-
nár vezetésével, már 6 hónapostól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30 és 
17.10. Ritmus–ének–zene 2 korcsoport-
ban, 3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30 és 10.15. 
Babatorna Haumann Petrával, nagyon 
sok énekkel, mondókával, mozgásfejlesz-
tő eszközökkel, örökmozgó lurkóknak 12 
hónapos kortól. Jelentkezés: Orszáczky 
Ildikó, 06/30-389-5500.

Ugrifüles torna: játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és 
sok-sok játékkal szerdán 17.45 és pén-
teken 17.30. Tartásjavítás, lábboltozat 
erősítése, a gyerekek kondicionális ké-
pességének (erő, állóképesség, gyorsaság) 
és koordinációs készségének (szem–kéz-, 
szem–láb-koordináció) fejlesztése. Je-
lentkezés: Pocsaji Andrea, 06/30- 384-
7770.

Pliccs-placcs festőcsoport óvodá-
soknak kedden 16.30 és 17.30. A gyere-
kek kötetlen formában ismerkedhetnek 
a különböző kreatív festőtechnikákkal, 
mindig egy adott témakörhöz kapcso-
lódva. Jelentkezés: Bene Juli, 06/70-317-
5199.

Kisbagoly klub pénteken 9.30. Egy 
tervezett, szakszerűen felépített, kis 
létszámú, játékos formájú fejlesztő cso-
port, ahol a szülő is jelen lehet, nyomon 
követheti gyermeke fejlődését, megis-
merheti képességeit. Segít megérteni a 
gyermeki gondolkodás összefüggéseit. 
Ajánlott: 20 hónapos kortól. Jelentke-
zés: Héjja Edit pszichológus, 06/30-
415-4533.

Beszélő Babakezek: babajelbeszéd-
tanfolyam csütörtökön 10.30. Baba–ma-
ma-kommunikáció már a beszédfejlődés 
előtt, amelyet 6–9 hónapos korban cél-
szerű elkezdeni. Jelentkezés: Zentai Kata-
lin, 06/20-479-2829.

GESZTENYÉS TORONY

„Ars Magna”: Válogatás ifj . Tóth 
András képeiből. Megnyitó: május 8-án 
16.00. A kiállítást megnyitja: Kiss János 
képzőművész. Közreműködik: Club Era 
szűkített kvartett. Megtekinthető: június 
2-ig, telefonon történő egyeztetés után 
(200-8713).

Harmónia Táncklub május 8-án 
19.00–22.00. Klubvezető: Székely Attila. 
Belépődíj: 1000 Ft.

Üvegfestő-tanfolyam 
kéthetente hétfőnként 
17.30–19.30. Május 
17. és 31., június 7. és 
21. Kezdőknek indí-
tott kézműves tanfo-
lyam, amelyen elsajá-

títható az üvegfestés alaptechnikája. Elő-
zetes rajztudás nem szükséges, minta-
gyűjtemény alapján dolgoznak. A tanfo-
lyami eszközöket, alapanyagokat biztosít-
ják. Az itt készített dísztárgyak természe-
tesen ingyenesen hazavihetők. Vezeti: 
Süveges Julianna, 06/30-393-6443.

Szabadság vándorai. Természetjárók 
klubja május 19-én 18.30. Erdély délkele-
ti tájai, a Fogarastól a Kelemen-havasokig. 
Vetítéssel egybekötött bemutatása a Bar-
caságnak, Székelyföldnek. Gál Csanád 
előadása. Klubvezető: Sütő-Nagy István. 
Belépődíj: 500 Ft. A klub tagjai számára 
ingyenes (klubtagság 1000 Ft/év).

APS Stúdió. Számítógépes percek 
kezdőknek május 21-én 18.30. Photoshop 
III. rész. Előadó Varjú Zoltán. Belépő: 
500 Ft, klubtagoknak ingyenes. Klubve-
zető: Abonyi Maya.

Kertbarát Kör május 25-én 16.30. 
Téma: zöldségek és gyógynövények ter-
mesztésének lehetőségei a kiskertekben. 
Előadó: Németiné Hanna (egyetemi 
adjunktus). Részvételi díj: 500 Ft, klub-
tagoknak ingyenes. Klubvezető: Bartók 
Sándor. Klubtagsági: 1000 Ft/év.

Az Orpheus együttes görög tánchá-
za május 29-én 19.00–22.00. Belépődíj: 
700 Ft.

Adriana Oancea Suteu temesvári 
festőművész kiállítása június 5-én 16.00: 
A világ fénye. Megnyitja: Szekernyés Já-
nos kritikus. „Alkotásaimban megkísér-
lek el nem feledkezni arról, hogy ezen a 
Földön élek, hogy tekintetemet időnként 
az égre vessem, hogy álmodjak, és meg-
rögzött szerelmesként szeressem a Világ 
Fényét” (Adriana Oancea Şuteu). Megte-
kinthető: június 22-ig, telefonon történő 
egyeztetés után (200-8713).

Virányosi fi lmklub. Május 27. 13.00 
Az óra körbejár. A belépés ingyenes.

Skandináv Klub: Grönland és Lapp-
föld. Dr. Augustin Béla előadása május 
28-án 18.30. Belépődíj: 500 Ft, klubtag-
oknak díjtalan. Klubtagsági díj: 1000 Ft/
év.

Egészségvédő Klub június 1-jén 
17.00. A víz csodája, az élet vize. Előadó: 
Zentai Rudolf parapszichológus, termé-
szetgyógyász. A belépés díjtalan.

Új! Zenemanók műhelye. Komplex 
művészeti nevelés vidáman, játékosan. A 
zene és a kézművesség együttes szemé-
lyiségfejlesztő hatása 5–7 éves korú gye-
rekek számára. Zenei képességfejlesztés 
népi játékokkal, hangszerekkel, kifestő-
könyvvel. A zenei „írás-olvasás” könnyed 
megismertetése játékos formában, amihez 
kapcsolódó kézműves tevékenységek te-
szik változatossá és hatékonnyá az együtt 
töltött időt. Vezeti: Frunyó Katalin óvo-

dapedagógus, zenepedagógus (06/30-
472-3557) és Raukó Zsuzsa óvodapeda-
gógus (06/20-968-9379). Foglalkozások: 
csütörtökönként 16.00–17.30. Előzetes 
jelentkezés szükséges.

Arctorna kedden és pénteken 8.00–
9.00, illetve 10.00–11.00. Vezeti: Kál-
mán Andrea (06/30-228-1164). A tanfo-
lyam díja: 24 000/3 hónap (két részletben 
26 000 Ft) vagy 9600/hó. Utolsó foglal-
kozás: június 25.

Ringató szerdán 9.15–9.45 és 10.00–
10.30. A foglalkozásokon az óvodát meg-
előző korosztály zenei nevelésére kapnak 
mintát a szülők a kodályi elvek alapján. 
A foglalkozásokat vezeti: Fiskus Olga. Ér-
deklődni lehet: olga@ringato.hu, 06/20-
365-6270. További információk: www.
fi skus.hu, www.ringato.hu. Részvételi díj: 
700 Ft/alkalom/család vagy 3000 Ft/5 al-
kalom/család. Utolsó foglakozás: június 2.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. További infor-
máció: 06/20-929-7904. Utolsó foglalko-
zás: június 8.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel! Érdeklődni lehet: 
Gál Gabriella, 30/999-4945. Testvérek-
nek kedvezmény, kísérőknek ingyenes. 
Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. Utol-
só foglalkozás: június 15.

Művészi torna az Óbudai Mozgás-
művészeti Iskola közreműködésével, a 
Berczik-módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos csoportok-
ban, 4 éves kortól. Testképző és moz-
gásfejlesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Foglalkozá-
sok: kedden és csütörtökön 16.00–19.30. 
Vezeti: Mády Krisztina. Elérhetőségek: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu. Utolsó foglal-
kozás: június 10.

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek:
hétfőn 16.15–17.00 és 17.05–17.50 kö-
zépső és nagycsoportos óvodásoknak. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. A jelentkezés folyamatos: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. Részvételi 
díj: 8940 Ft/hó. Ingyenes bemutató óra. 
Előzetes jelentkezés szükséges! Utolsó 
foglalkozás: június 14.

A Csillagszemű Táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami Díjas, 
Érdemes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu. Utol-
só foglalkozás: június 16.

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 
alkalom. Versenytánc-előkészítő vasár-
nap 14.00–15.00, összevont standard 
szombaton 16.00–17.00, összevont latin: 
szombaton 17.00–18.00, kezdő: vasárnap 
14.00–15.00, haladó: vasárnap 15.00–
17.00. Részvételi díj: 5000 Ft/hó. www.
harmoniatancklub.hu. Utolsó foglalko-
zás: június 5–6.

Ifj úsági sakkszakkör általános isko-
lások részére szerdán 16.30–18.00. Rész-
vételi díj: 3000 Ft/fél év. Utolsó foglalko-
zás: május 26.

ZONTA PIKNIK – FÜLEMILE ÚTI TÁBOR, MÁJUS 8.

Program
11.00 Kapunyitás (kis ajándék a résztvevőknek)
11.30 Balaton Lilla bemutatja a Zonta International és a Zonta Budapest 

tevékenységét
11.40 Néhány kedvezményezett rövid műsora: Budapest XII. kerület Hegy-

vidéki Önkormányzat Fejlesztő Napközi Otthona; Kézzelfogható Alapítvány
12.00 Az esszéíró-pályázatok győzteseinek díjátadása
12.20 Gyermekfoglalkozások különböző korosztályok számára:
• Ringató (énekes-zenés foglalkozás 3 éves korig, szülőknek és csemetéjük-

nek)
• Sportos foglalkozás óvodásoknak és kisiskolásoknak szakképzett pedagó-

gusokkal
Közben kiváló szakács által készített bográcsos pörkölt és a legkülönfélébb 

sütemények fogyasztása. A szervezők mindenkit arra biztatnak, kezdeményez-
zen személyes beszélgetést a kitűzős Zontián hölgyekkel, hogy jobban megis-
merhesse a Zonta tevékenységét.

14.00 Búcsúzás, a Nyílt Zonta összejövetel meghirdetése
Az összejöveteleinket általában minden hónap második szerdáján tartják a 

Márványmenyasszony étteremben. Az érdeklődők számára nyílt összejövetel: 
május 12-én 18 órakor.
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Latin-amerikai táncok órája szer-
dán 20.00–21.00. Salsa, mambó, carioca, 
bachata, cha-cha-cha, calipso, bossanova, 
rumba, merengue, szamba. Bármilyen 
életkorral, bármilyen tánctudással lehet 
jelentkezni. Részvételi díj: 1500 Ft/fő/al-
kalom. Klubvezető: Székely Attila. www.
harmoniatancklub.hu. Utolsó foglalko-
zás: június 2.

Rajztanoda csütörtökön 18.30–
20.30. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-
vázlatok) rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész. Részvételi díj: 10 
000 Ft/hó. Utolsó foglalkozás: május 27.

Felnőtt társastánc. Kezdő: vasár-
nap 19.00–20.00, középhaladó: va-
sárnap 18.00–19.00, haladó: vasárnap 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely Attila. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. www.
harmoniatancklub.hu. Utolsó foglalko-
zás: június 6.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. A jóga gyakor-
lása segíti a testi-lelki és szellemi egészség 
és harmónia megteremtését, a jó közérzet 
kialakítását és fenntartását. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 
10 800 Ft/12 alkalom. Nyugdíjasoknak: 
1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
7800 Ft/13 alkalom. Klubvezető: Bucher 
Katalin. Utolsó foglalkozás: június 14.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. 
A jóga testtudatos torna, edzésmódszer, 
szellemi gyakorlat. A sportjóga a test fi -
zikai szintjén fejleszti szervezetünk és 
idegrendszerünk egészségi állapotát. 
Bármikor elkezdhető. Vezeti: Ruff  An-
namária. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
3200 Ft/4 alkalom. Utolsó foglalkozás: 
június 25.

Kismamatorna kedden és pénte-
ken 12.00–13.00. Felkészülés a szülésre 
tornával (relax, légzéstechnika, vajúdási 
helyzetek) és információval (praktikus 
tanácsok szüléshez és csecsemőgondozás-
hoz). Klubvezető: Krizsánné Bucsú And-
rea gyógytornász. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 4000 Ft/fél hónap, 6000 Ft/hó-
nap. Utolsó foglalkozás: június 18.

Felnőtt művészi torna hétfő–szer-
da–péntek 8.00–9.00 és 9.00–10.00. A 
foglalkozásokat mindazoknak ajánlják, 
akik a szép és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fi zikai karbantartásához, alakjuk for-
málásához. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, információ: 
355-94-77. Utolsó foglalkozás: június 30.

Karbantartó torna kedden és pén-
teken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A 
test teljes átmozgatása (gerinc-, csípő-
torna, légző gyakorlatok). Klubvezető: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógytornász. 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, bérlet-
tel 800 Ft/alkalom. Utolsó foglalkozás: 
június 18.

Happy torna stúdió. A Príma torna 
korhatár nélkül, bármikor elkezdhető 
tömegsport. Javítja a tartást, a ritmusér-
zéket, az egyensúlyt, formálja a testet. A 
nőies mozdulatok, az élvezetes koreográ-
fi a kikapcsolnak a mindennapokból és 
felfrissítik a szellemet. Információ: 275-

1555. A foglalkozások időpontjai: hétfő 
8.00, 9.00, 16.00, 17.00, 18.00, szerda 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00, kedd, csütörtök 8.00, 9.00, 17.00, 
18.00, 19.00, péntek 8.00, 9.00, 15.00, 
16.00, 17.00, szombat, vasárnap 8.00, 
9.00, 10.00. Részvételi díj: 1100 Ft/alka-
lom, 9600 Ft/24 alkalom.

Hastáncklub szomba-
ton 11.00–12.30. 
Minden korosztálynak 
– nyugdíjasoknak ked-
vezmény! Vezeti: 
Hódiné Fodor Mária. 
Részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom.

Alkotóklub kreatív középkorúak ré-
szére havonta kétszer, minden második és 
negyedik hétfőn 17.30-kor. Azok jelent-
kezését várják, akik szeretik a jó társasá-
got, a változatos programokat, szeretnek 
létrehozni valamit, és alkotásaikon ke-
resztül megmutatni magukat. Érdeklődés 
és jelentkezés: Süveges Julianna, 06/30-
393-6443. Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. A 
kézműves-foglalkozások anyagköltsége 
alkalmanként fi zetendő.

Szülői klub minden pénteken 
17.00–18.00. Ingyenes tanácsadás ne-
velési kérdésekben. Vezeti: dr. Jeager 
Péter. Előzetes bejelentkezés mindig az 
adott hét keddjéig telefonon: 06/70-331-
6367. Web: szuloklub.xlphp.hu, e-mail: 
jeager@freestart.hu.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 9.30–11.30 (kivétel minden 
hónap második keddje). Várnak minden 
kisgyermekes édesanyát, aki kikapcsoló-
dásra, baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, addig 
a gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Az edzés után teázás, beszélgetés. Vezeti: 
Borbély Enikő fi tneszoktató. Bérlet ára: 
8000 Ft/10 alkalom, alkalmi belépő: 900 
Ft. Utolsó óra: június 29.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára. 
Minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
keddenként 18.30–21.30. Vezeti: Mészá-
ros János.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás 
minden páros héten 
szerdán 15.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

Dr. Salamin András előadása a sváj-
ci hun-völgy különleges történetéről elő-
ször Budapesten május 20-án 18.30. Az 
előadó a svájci Val d’Anniviers hun-völgy 
leszármazottja. Miért nem kutathattuk 
a hun rokonok történetét? A völgy hun 
vagy magyar honfoglalói. A völgy ősi kul-
túrája: hun–székely–magyar rovásírás, 
névhasználat, nyelvi emlékek, ősi áldozati 
helyek, tulipán- és virágdíszítések, halot-
ti tor, bajuszos katonaszentek, ősi város-, 
hely-, családelnevezések.

Nyugdíjasklub csütörtök 14.00. 
Klubvezető: Herczeg Eszter (395-82-84). 
Tagsági díj: 100 Ft/év.

Fabula Bábszínház. Május 13. A bá-
tor nyulacska.

Hegyvidéki Egészségklub május 27-
én 18.00. A Bach-féle virágterápia. A klub 
vezetője: dr. Szolnoki Lajos háziorvos. A 
belépés díjtalan.

Bran-koncert május 29-én.
Újra! Kézműves műhely gyere-

keknek hétfőn és szerdán 15.30–18.30, 
szombaton 9.30–13.00. Vezeti: Kun 
Gabriella (06/20-230-4431). Origami, 
decoupage, patchwork, képeslap és üd-
vözlőkártya, faldísz, sógyurma, képke-
ret, scrapbook, makramé, bábkészítés, 
üvegfestés és sok más. Belépődíj nincs, az 
anyagköltség változó.

SzemFüles Tréning szerdán 10.00–
11.00. Érzékszervi kalandok, mesék, 
mondókák, dalok, bábozás, ölbeli játék, 
kézműveskedés, ismerkedés a zene klasz-
szikusaival. Érzékszervek fejlesztése: hal-
lás, látás, szaglás, tapintás, koordináció, 
térérzékelés.

Ismerkedés a számítógéppel időseb-
beknek hétfőn és szerdán 10.00–11.00, 
12.00–13.00 kezdő, 11.00–12.00 ha-
ladó. A program célja, hogy megtanítsa 
az idősebb korosztály tagjait a számító-
gép használatára, elsősorban az internet 
elérésére. A hallgatók hat alkalommal, 
esetenként két-két órában sajátítják el 
az alapokat, melyek segítségével képesek 
lesznek hasznos és érdekes információkat 
önállóan megkeresni, illetve távoli isme-
rőseikkel e-mailben kapcsolatot tartani. 
A foglalkozások kis csoportokban (5-6 
fő) folynak. A tanfolyamot végzetteknek 
egy klubot is szerveznek, ahol lehetőség 
van a tanultak gyakorlására és újabb is-
meretek szerzésére. Részvételi díj: 3000 
Ft/tanfolyam.

Klasszikus és jazzbalett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-2314). 
Klasszikus balett haladóknak hétfőn és 
szerdán 16.00–17.00. Spiccóra haladók-
nak és jazzóra hétfőn 17.00–18.00, illet-
ve csütörtökön 16.30–17.30. Klasszikus 
balett és jazzóra hétfőn 16.00–17.00, 
csütörtökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 
14 400 Ft/16 alkalom. Klasszikus balett 
kezdőknek már óvodáskortól szerdán 
17.00–18.00. Jazzbalett kezdőknek és 
haladóknak iskoláskortól csütörtökön 
16.30–17.30. Részvételi díj: 8800 Ft/8 
alkalom. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség!

Akrobatikus rock and roll pénteken 
15.15–18.00. Vezeti: Fekete Kinga tánc-
tanár (06/70-424-9423). Pörgős koreog-
ráfi ákkal, jó hangulatú edzésekre várják 
azokat a 6–14 év közötti fi atalokat, akik 
szeretnének eljutni az akrobatikus rock 
and roll alapjaitól akár a versenyszintig 
is. A rock and roll alapvetően páros tánc, 
ezért olyan fi úkat is várnak, akik később 
az akrobatikától sem riadnak vissza. Élet-
korra szabott mozgásanyag, mozgáskoor-
dináció- és testtudatfejlesztés. Részvételi 
díj: 3800 Ft/hó.

Csiri-biri torna pénteken 9.30-tól 
folyamatosan. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). A foglalkozásokon 
minden mozgásformát dalok, mondókák 
kíséretében hajtanak végre. A Csiri-biri 
babatornára 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó kis tornászokat! 
Testvérkedvezmény: 50%. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom 
(a bérlet három hónapig érvényes). www.
csiri-biri.hu

Jiu-jitsu szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
Derkényi László (06/20-617-5982). Rész-
vételi díj: 5500 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30 és 
16.30 között. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakísérettel. 
Mozgáskoordináció és ritmusérzék-fej-
lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól; középhala-
dó: alsó tagozatosoknak; haladó 1.: felső 
tagozatosoknak; haladó 2.: 15–20 éves 
korig. Zongorán kísér: Gabora Mária. 
Részvételi díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 
Ft/hó. Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése esetén ked-
vezmény. E-mail: patakiri@freemail.hu.

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). A gye-
rekek a magyar néphagyományok mellett 
kis-magyarországi és erdélyi táncokkal, 
népdalokkal ismerkednek meg. Játékosan 
sajátítják el az autentikus magyar népdal 
és néptánc alapelemeit. Részvételi díj: 12 
000 Ft/3 hónap.

NTC School Buda-
pest (holland bölcső-
de-óvoda) bölcsődé-
seknek hétfőn és szer-
dán 9.00–12.00, óvo-

dásoknak keddenként 9.00–15.00. Hol-
land tanmenet szerinti foglalkozások fl a-
mand és holland anyanyelvű családok ré-
szére. Felügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Információ: Bori Martina, 
06/30-241-2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás kedden 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta tánc-
pedagógus (06/30-409-2400). Formációs 
tánc, showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Részvételi díj: 
9000 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás. Korai fejlesz-
tés angolul és óvodás angol. Kedden 
16.30–17.30, csütörtökön 13.30–14.30, 
15.30–16.30 és 16.30–17.30 kezdő és 
haladó óvodás angol. Vezeti: Endre Judit 
(06/30-313-6822). Babaangol: csütör-
tökön 9.30–10.15 (22–36 hónapos korú 
gyerekek részére). Előjelentkezés szük-
séges! Részvételi díj: 8940 Ft/hó. www.
helendoron.hu

Bujutsu-kai, Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Vezeti: Horváth Attila 
(06/20-945-3901). Jelentkezni személye-
sen, edzésnapokon lehet. Az edzéseken 14 
éves kor alatt nem lehet részt venni!

Orientális tánc szerdán 19.00–20.30. 
Vezeti: Hódiné Fodor Mária (06/30-950-
7468). Az orientális tánc (hastánc) a tánc 
ősi gyökereihez nyúl vissza, az élet és a női 
lét elvontabb kérdéseit fejezi ki művészi 
formában. Minden korosztály jelentke-
zését várják! Részvételi díj: 1900 Ft/alka-
lom, 8800 Ft/5 alkalom.

Esthetic Movement Class – Instruc-
tion in English. Th is is a type of exercise 
for women with simple gymnastics and 
dance elements accompanied by classical 
piano improvisation. Energizing physi-
cal experience, enhances your posture, 
encourages graceful movement. Classes 
begin at 11.30 am on Mondays–Wednes-
days–Fridays. 500 HUF per occasion or 
4000 HUF per ten occasions. Further 
information at Jókai Klub offi  ce (395-
8284) or call Zsuzsanna Lukin on 06/30-
434-8204.

Etka-jóga I. kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit rek-
reációs sportoktató. Részvételi díj: 1100 
Ft/alkalom, 5000 Ft/5 alkalom (a bérlet 
hat hétig érvényes).

Etka-jóga II. kedden 18.00. Új cso-
port indul Vida Éva oktató vezetésével. 
Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom, 5000 
Ft/5 alkalom.

Bridzsklub szerdán-
ként 14.00–18.00. 
Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). A 
játékot már ismerők 

jelentkezését várják! Tagsági díj: 2000 Ft/
fél év.

Hatha jóga minden csütörtökön 
18.30–20.30. Vezeti: Pazonyi Mónika 
jógatanár, rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Részvételi díj: 1400 Ft/alka-
lom, 6000 Ft/5 alkalom.

Kezdő angol felnőtteknek pénte-
kenként 9.30–11.00. Vezeti: Endre Ju-
dit nyelvtanár. Heti egy óra alapfokú 
nyelvtanulás az angolt tökéletesen be-
szélő nyelvtanár segítségével. A program 
megfelelő számú jelentkező esetén indul. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom. Bérlet: 
5000 Ft/5 alkalom.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn és kedden 18.00–21.00. Klubveze-

tő: Juhászné Vágvölgyi Györgyi szakosz-
tályvezető, Nívó- és Csokonai-díjas tánc-
pedagógus (06/20-213-0604). Részvételi 
díj: 7000 Ft/hó. E-mail: bvscjokaitk@
freemail.hu. www.jokaitk.uw.hu

Gilde – Öregcserkészek Klubja min-
den hónap második péntekén 16.00.

Színházjegy-árusítás 
minden páratlan héten 
szerdán 15.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
Most térkép e táj. Térképeken és 

képeslapokon a Hegyvidék. A kiállítás 
megtekinthető: kedden, csütörtökön 

és pénteken 10.00–18.00. Információ: 
457-0501, info@hegytortenet.hu, www.
hegytortenet.hu. A belépés ingyenes. 
Csoportoknak előzetes bejelentkezés 
szükséges.

Helytörténeti séta május 29-én. 
Helyszín: Szent János Kórház. A sétát 
vezeti: dr. Katona József főorvos. Talál-
kozó: a főbejárat előtt 10.00. A résztvevők 
egyedi kitűzőt kapnak emlékül, a részvé-
tel ingyenes.

Barabás Miklós em-
lékezete. A Magyar 
Vízfestők Társasága 
tagjainak kiállítása. 
Megtekinthető: május 
27-ig, hétköznap 
9.00–18.00, szomba-

ton 10.00–14.00. A kiállító művészek: 
Bikácsi Daniela, Bukta Imre, Butak And-
rás, Földi Péter, Gaál József, Kováts Al-
bert, Légrády Viktor, Mayer Berta, 
Pokorni Péter, Szily Géza, Újházi Péter, 
Ványai Magdolna, Vízi Tihamér.

Barabás Miklós-emlékkonferencia:
szakmai előadások május 27-én 9.00-tól. 
Információ és előzetes regisztráció: 201-
6607, info@hegyvidekgaleria.hu. Az elő-
zetesen regisztráló vendégek a helyszínen 
ajándékot kapnak.

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

Quo vadis…? Károlyi András festő-
művész kiállítása. Megtekinthető május 
7-ig, kedden, csütörtökön, pénteken 
10.00–18.00.

UGOCSA KÖNYVTÁR
XII., UGOCSA UTCA 10.
Társasozz a könyvtárban! Minden 

második szombaton 10.00–13.00-ig ér-
dekes játékokkal várnak kicsiket és na-
gyokat.

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Üvegtanfolyam Kecskés Krisztina 

üvegtervező iparművész vezetésével min-
den csütörtökön 17.00–20.00. Az üveg 
hideg és meleg alakítása, használati és 
dísztárgyak készítése. Személyre szabott 
tanmenet, előképzettség nem szükséges! 
Helyszín: XII., Hajnóczy József utca 13., 
Szabad Műterem. Jelentkezés:  szabad-
muterem@gmail.com e-mail címen, vagy 
a helyszínen az adott időpontban. Továb-
bi információk: www.szabadmuterem.
mlap.hu.

Szabás-varrás-szövés tanfolyam
Fóris Barbara textiltervező iparművész 
vezetésével minden kedden 13.00–16.00 
és 17.00–20.00. A szabás, varrás és szö-
vés alapjai, öltözéktervezés és készítés. 

Helyszín: XII., Hajnóczy József utca 
13., Szabad Műterem. Jelentkezés: sza-
badmuterem@gmail.com e-mail címen, 
vagy a helyszínen az adott időpontokban. 
További információk: www.szabadmute-
rem.mlap.hu.

Ringató foglalkozás a Buda-
hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hé-
ten szerdán 10.00–10.30-ig. Információ: 
06/70-265-4892, www.ringato.hu. A 
foglalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapostól há-
roméves korig. Családi bérlet: 3000 Ft, 
a tanév végéig, heti egy alkalomra. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család. 
A részvételi díj azok számára is a fentiek 
szerint alakul, akik több saját gyermekkel 
érkeznek a foglalkozásokra.
 

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfejlesztő  esz-
közökkel (például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rácshinta, 
libikóka) segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz színes lab-
da! Időpontok: szerdánként 9.30 (Mini 
csoport) és 10.05, 10.50 (Menő Manó 
csoportok). Cím: Sportmax Hegyvidék, 
XII., Csörsz utca 14–16. Ingyenes par-
kolás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu
 

Életmód- és alakformáló edzések
a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.
 

Kindermusik nemzetközi zenei prog-
ram angol nyelven, gyerekeknek, 7 éves 
korig. A foglalkozások szerdánként 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvodában 
(Fodor utca 36.). Az első foglalkozás in-
gyenes! További információk, illetve pró-
baórára jelentkezés: www.kmzsuzsa.hu, 
www.happykids.hu, www.kindermusik.
com, valamint a 356-2440 telefonszámon 
lehet.

S. K. MŰHELY – kerámia „saját 
kezűleg”. Felnőtteknek kedden 10.00–
13.00, szerdán 18.00–21.00. Májusban: 
bronzkori kerámiák elméletben és gya-
korlatban. Kerámiaklub nyugdíjasoknak. 
„Aranykezű” gyermekeknek kreativitást 
és koncentrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, szerdán 16.00–17.30, csü-
törtökön 16.00–17.00, pénteken 14.00–
15.30 és 16.00–17.30. Nyári táborok 
gyerekeknek és felnőtteknek. Helyszín: 
XII., Sion lépcső 8. (az Arany János is-
kola kerámiaműhelyében). Információ: 
Ferenczyné Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
www.keramia-skmuhely.hu.

A XII. kerületi óvodapedagógusok 
fotókiállítása május 7-ig. A kiállítás 
helyszíne: XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat Polgármesteri Hivatal (Bö-
szörményi út 23–25.), első emelet.

A TF Esték soron következő ren-
dezvénye: május 14. 18.00 Székely-
föld autonómiája. Vendégek: a Székely 
Nemzeti Tanács Házbizottsága, Izsák 
Balázs elnök vezetésével. Közremű-
ködik: Ferenczy Csongor színművész. 
Bemutató Kubinyi Anna textilművész 
Székelykapuk című alkotásaiból. Hely-
szín: TF Aula, XII., Alkotás utca 44. A 
belépés díjtalan.
 

Cinege Tábor. Természetismereti 
és kézműves napközis tábor 6–13 éves 
gyerekeknek. Helyszín: Jókai-kert (XII., 
Költő utca 21.). Programok: „állatijó” 
bemutató, természetismereti csapat-
játékok, terepi természetbúvárkodás a 
Szabadság-hegyen, mesejáték, színjátszó 
délután, fejtörő logikai vetélkedő, kézmű-
ves-foglalkozások (nemezelés, batikolás, 
papírjátékok, szövés és egyéb fonaltechni-
kák, ujjbáb és kitűzővarrás, kavicsfestés). 
Turnusok: augusztus 2–6-ig és augusztus 
9–13-ig. Részvételi díj: 22 000 Ft/fő/hét. 
Napi háromszori étkezés, gluténmentes 
étkezés rendelhető (500 Ft/nap felárral). 
Jelentkezés: Szabó Fruzsina, 06/70-233-
4514, fruzsi137@gmail.com.

HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁN
MÁJUS 21.–JÚNIUS 11.

a XII. kerületi polgármesteri hivatal melletti kis téren 16–19 óráig
Cím: 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

Újra indul a Hegyvidéki Zenés Péntek Délután rendezvénysorozat, amelyre 
tíz éve minden tavasszal és ősszel várjuk a környék lakosait népzenei koncertek-
kel, táncbemutatókkal és táncházzal.

A gyermekek kézműves foglalkozásokon ismerkedhetnek meg a népi ipar-
művészet technikáival, kéthetente pedig a „Gyurmarci” marcipángyurmázás 
fortélyaival.

A Szamos Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok minden al-
kalommal vendégeink egy csésze kávéra!

Fellépő együttesek:
Május 21. HETEDHÉT zenekar (moldvai népzene)

Május 28. CSÜRRENTŐ együttes (moldvai-csángó népzene)
Június 4. GYÖNGYHARMAT együttes (magyar népzene)
Június 11. FAKUTYA zenekar (moldvai-csángó népzene)

A rendezvényen a részvétel díjtalan!
A marcipángyurmázás anyagköltsége: 450 Ft.

Támogatók: Budapest XII. kerületi Hegyvidéki Önkormányzat
és Szamos Marcipán Budai Cukrászda

Szervező: Virányosi Közösségi Ház
Információ: Nagyné Orvos Gabriella, 200-8713, 275-1394

A műsorváltoztatás jogát a szervező fenntartja!
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KÖZÉLET

MŰSORAJÁNLÓ

HÉTFÕ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTIFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

14.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

19.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 KOMMENTÁR
NÉLKÜL KULTÚRPONT HEGYVIDÉKI 

MAGAZIN EGYÜTT HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

ALFA
ÉS OMEGA

ALFA
ÉS OMEGA

20.00 HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

APRAJA-
NAGYJA

HEGYVIDÉKI 
TRÉNER KÉK HÍREK KÉK HÍREK DUETT / 

HEGYMENET
DUETT / 

HEGYMENET

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

Hegyvidéki Magazin: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, Írott 
Hegyvidék, Egészségőr, Együtt, Hegymenet, Apraja-nagyja, Cserebere

KIEMELT MŰSORAINK:

05. 03. KOMMENTÁR NÉLKÜL: RONCSAUTÓKAT SZÁLLÍTANAK EL A HEGYVIDÉKRŐL

05. 04.  APRAJA-NAGYJA: VENDÉG KOVÁCS ZSUZSA, A BUDAI MÓDSZERTANI KÖZPONT SZAKTANÁCSADÓJA

05. 04. KULTÚRPONT: A CSERKÉSZET EGYKOR ÉS MA

05. 05.  HEGYVIDÉKI TRÉNER: „LENDÜLJ FORMÁBA A NYÁRRA!” A LITE WELLNESSEL

05. 06. EGYÜTT: MAGYARORSZÁGI LENGYELEK MÚZEUMA ÉS LEVÉLTÁRA

05. 07. KULTÚRPONT: VÖLGYES VALÉRIA KIÁLLÍTÁSA

05. 08. DUETT: VENDÉGÜNK JESZENSZKY GÉZA, TÖRTÉNÉSZ

LÉLEKEMELŐ: MINDEN CSÜTÖRTÖKÖN 20.00-TÓL SZEDERKÉNYI KÁROLY ATYÁVAL

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
(06-1) 201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ

A helyi érték
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Óvodák képekben
sematikusak, ismétlődők. Mind-
ez azt bizonyítja, hogy az intéz-
mények a játék és a mindennapi 
testnevelés során a legváltozato-
sabb formában és módszerekkel 
próbálják egészséges életmódra 
nevelni a rájuk bízott gyerekeket.

A megnyitón látott Süni-óvo-
dások műsorára utalva Lovas Pál 

alpolgármester a testi és szellemi 
fejlesztés fontosságára hívta fel a 
fi gyelmet. Szerinte a zene, a tánc, 
a viselet és az étkezés kultúránk 
alapjai, amelyek nélkül nincs 
magyar jövő. Mint fogalmazott, 
köszönet illeti a hegyvidéki óvo-
dák pedagógusait, hogy egy ki-
állítás erejéig beavatják a kívülál-
lókat nevelőmunkájukba, amely-
ben hangsúlyos szerepet kap az 
egészséges életmód, a mozgás és 

az étkezés megszerettetése a ki-
csikkel.

A látottak is megerősítik, hogy 
a XII. kerületben az országos át-
lagnál lényegesen jobb körülmé-
nyek várják az óvodásokat – hang-
súlyozta az alpolgármester, emlé-
keztetve arra, hogy miközben 
Magyarországon egyre csökken a 

születések száma, a Hegyvidéken 
évről évre többen jelentkeznek 
az oktatási intézményekbe. Veres 
Péter szavait idézve kiemelte: egy 
gyereket a szeretet éltet, a felnőt-
tet pedig az, hogy szerethet, és 
az Óvodai Műhelyek képein ez a 
mindent átható szeretet mutatko-
zik meg. A fotók azt bizonyítják, 

hogy jó kezekben van-
nak gyermekeink a ke-
rületi intézményekben.

A fényképeket érté-
kelő zsűri képviseleté-
ben Fonti Krisztina, a 
helyi oktatási bizottság 
elnöke elmondta: vala-
mennyi kép bensősé-
ges pillanatokat örökít 
meg, így valóban nehéz 
dolguk volt a legjobbak 
kiválasztásakor. Éppen 
ezért azokat értékelték 
különdíjjal, amelyek 
önmagukban, a témától 
függetlenül is értéket 
hordoznak, vagy kom-
pozíciójukkal, beállítá-
sukkal kiemelkednek a 
többi közül. A legjobb-
nak a Mackós Óvodát 
képviselő Pósch Mária 
Egészségünk védelmé-
ben című pályamunká-
ját választották.

A Hunniareg Budai 
Módszertani Központ, 
illetve az önkormány-
zat jóvoltából a határ-

időre beérkező fotók készítői va-
lamennyien emléklapot és apró 
ajándékokat kaptak. Az óvodape-
dagógusoknak azonban minden 
bizonnyal az jelenti a legtöbbet, 
hogy megoszthatták a nagykö-
zönséggel érzéseiket, amit a gyere-
kek öröme jelent a számukra.

mm.

 A témával a Hegyvidék Televí-
zió is részletesen foglalkozik.

Kapcsolda program
Szemléletváltó nap a Semmelweis iskolában

gyerekek testközelből tapasztal-
ják meg, milyen az élet egy má-
sik iskolában, egyúttal ne csupán 
nézői, hanem tevékeny szereplői is 
legyenek a programoknak. Ezzel 
mindenki csak nyerhet, hiszen a 
segítségre szorulók önzetlen oda-
fi gyelést, törődést kapnak, míg az 
egészségesek a szeretet egy egészen 
másfajta minőségével találkoznak, 
ami hatással lehet az életükre.

Hegyvidéken elsőként a Sem-
melweis Egyetem Gyakorló Álta-
lános Iskola és Gimnázium látta 
vendégül a szintén XII. kerületi 
Hegyhát Általános Iskola, Spe-
ciális Szakiskola, Diákotthon és 
Gyermekotthon növendékeit. 
Szabó Zsuzsa, a Semmelweis igaz-
gatója elmondta, hogy a gyerekek 
önként vettek részt a programo-
kon. Még az osztályfőnököket is 

meglepte, milyen sokan jelent-
keztek kísérőnek a 9–10.-esek kö-
zül. Többen a sportversenyeiket is 
lemondták, csak ott lehessenek, 
ráadásul maguk készítették a sü-
teményeket és a szendvicseket. Jó 
volt látni – fogalmazott az igazga-
tó –, mennyire komolyan vették a 
feladatot a gyerekek, akik valóban 
barátként közelítettek a rájuk bí-
zott vendégekhez.

(Em.)

Az óvodai élet szívhez szóló pilla-
natait megörökítő fotókból nyílt 
kiállítás a polgármesteri hivatal-
ban. Az óvodapedagógusok által 
készített fényképeken a gyerekek 
mindennapjai elevenednek meg.

A legtisztább érzelmek, az önzet-
len gyermeki öröm megörökített 
pillanatai teszik vidámabbá a 
hangulatot a polgármesteri hiva-
talban a napokban. Az Óvodai 
Műhelyek pillanatképekből össze-
állított tárlata, a hegyvidéki óvo-
dapedagógusok fotóit segítségül 
hívva, bepillantás enged a kerü-
leti óvodák életébe. Bár a kiállítás 
egy témára, az egészségvédelemre 
koncentrál, a felvételek mégsem 

A segítséggel élők társadalmi 
integrációjának elősegítését, a 
hátrányos helyzetű emberekkel 
szembeni előítéletek csökken-
tését tűzte ki céljául az országos 
Kapcsolda program. Ennek érde-
kében igyekeznek összehozni a 
mozgás- és látássérült, enyhén 
és középsúlyosan értelmi fogya-
tékos gyerekeket egészséges 
társaikkal. Áprilisban a Hegyhát 
úti iskola tanulói tölthettek el egy 
napot a Semmelweis gyakorlóis-
kolában.

Szalay Krisztina színművész a 
Mosolyország Alapítvány köz-
reműködésével immár négy éve 

működteti az országos Kapcsolda 
programot. A kezdeményezéssel 
azt szeretnék elérni, hogy a fo-
gyatékos gyerekek legalább egy 
napot együtt töltsenek egészséges 
kortársaikkal.

A találkozásra mindig az ép fi -
atalok iskolájában kerül sor, ahol 
kézműves, tánc- és sportprogra-
mok, valamint játékos vetélkedők 
gondoskodnak a szórakozásról. 
A lényeg, hogy a segítséggel élő 
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KEDVES SZÜLŐK!
Az óvodai beíratás 2010. május 7-ig lesz 
Budapesten.

A XII. kerületben az alábbi rend 
szerint történik a beíratás:

Hétfő:   8–12 óráig
Kedd:   14–17 óráig
Szerda:   8–12 óráig
Csütörtök:  14–17 óráig
Péntek:   8–12 óráig
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HEGYVIDÉKI NAPOK 2010

Tisztelt 
Hegyvidéki 
Polgárok!

K erületünk hagyományosan 
gazdag olyan sokszínű 

rendezvényekben, amelyek 
lehetőséget és alkalmat nyújta-
nak az itt élőknek az együttlétre, 
közös családi kikapcsolódásra, a 
kerületben élők lokálpatriotizmu-
sának erősítésére. Három éve 
döntöttünk úgy, hogy a progra-
mokból jó néhányat Hegyvidéki 
Napok néven, szabadtéri fesztivál 
keretében rendezünk meg, 
amelyet ezúton is szeretnék 
fi gyelmükbe ajánlani.

Több napon át, több helyszí-
nen kulturális és sportrendezvé-
nyekkel, gyermekprogramokkal, 
koncertekkel, kiállításokkal, 
vetélkedőkkel, borkóstolóval és 
főzőversennyel, gasztronómiai 
bemutatókkal várjuk a kerület 
lakosait. Bízom benne, hogy 
mindenki megtalálja e gazdag 
kínálatból az őt leginkább ér-
deklő rendezvényt, és azt remé-
lem, hogy a Hegyvidéki Napok 
ünnepi forgataga nemcsak a 
felhőtlen szórakozásról szól 
majd, de egyben erősíti is az 
összetartozás és a szolidaritás 
érzését kerületünk lakosai kö-
zött.

Szeretettel várunk mindenkit 
a harmadik Hegyvidéki Napok 
fesztivál rendezvényein!

Pokorni Zoltán
polgármester

HEGYVIDÉKI NAPOK – 2010. MÁJUS 13–16.
FELHÍVÁSOKFELHÍVÁSOK

TISZTA UDVAR, RENDES HÁZ 
2010 – pályázat lakóközösségeknek

A nyertes csapat május 15-én 
11.00-kor veheti át az értékes díjat. 
Cikkünk a 9. oldalon!

BARANGOLÓ HEGYVIDÉK
Az elmúlt két esztendő városi és 

erdei ellenőrző pontjai után az idén 
elsősorban erdei állomásokon várják a 
résztvevőket május 16-án. Cikkünk a 
8. oldalon!

KI TUD TÖBBET A HEGYVIDÉK-
RŐL?

A helytörténeti, helyismereti tudás-
próba célja, hogy a XII. kerületben 
élők jobban megismerjék szűkebb 
lakóhelyük és környezetük történelmi, 
természeti értékeit. Döntő: május 15. 
13.00, Sportmax. Cikkünk a 8. olda-
lon!

RENDEZVÉNYEKRENDEZVÉNYEK

DÍSZPOLGÁRAVATÁS
Május 13. 18.00
Barabás Villa

HEGYVIDÉKI EGÉSZSÉGNAP
Május 15. 10.00–15.00
Sportmax

A Hegyvidéki Önkormányzat kiemelt 
fi gyelmet fordít az egészségügy, 
valamint az ahhoz kapcsolódó szolgál-
tatások színvonalának folyamatos 
fejlesztésére, fenntartására, ezért 
kezdeményezésére, a polgármesteri 
hivatal népjóléti irodájának koordiná-
lásával, a hegyvidéki egészségügyi 
intézmények szakorvosi konzultáció-
val, tanácsadással, szűrővizsgálati 
lehetőségekkel egészségnapot rendez-
nek.

A program célja az egészségmegőr-
zés, a fi gyelem felhívása az egészséges 
életmódra. Amennyiben a rendezvény 
során szűrik ki valamilyen betegség 
gyanúját, arra is lesz alkalom, hogy 
megfelelő szakemberhez irányítsák 
mindazokat, akik a fi gyelmeztető 
tüneteket eddig nem tartották 
aggasztónak. Minden korosztályt 
várnak!

Támogatók: Fővárosi Önkormányzat 
Szent János Kórház és Észak-budai Egyesí-
tett Kórházai, Pfi zer, Raiffeisen Bank Zrt.

EGÉSZSÉGÜGYI PROGRAMOK
Szemészet, érvizsgálat, emlőszűrés, 
bőrgyógyászat, reumatológia és 
csontritkulásmérés, szájsebészeti 
szűrés, fogászat, hallásvizsgálat, aller-
giavizsgálat, pulmonologus (CO-mérés 
és légzésfunkció), helicobacter-szűrés, 
vérnyomásmérés, koleszterin- és vércu-
kormérés.

EGÉSZSÉGNEVELÉSI PROGRAMOK
Anyatejes táplálás, fogamzásgátlás, 
családtervezés, gyermekvérnyomás-
mérés, babamasszázs és bemutató.

SPORTKÓRHÁZI PROGRAMOK
Vérnyomásmérés, pulzus- és 
testzsírmérés, kézi dinamometriás 
mérés, egyszerű terheléses vizsgálatok, 
pulsométeres teljesítmény-élettani 
mérés, egyéni mozgásprogram, álla-
potfelmérő sportolói kérdőívek kitölté-
se, bemutatása, gyermekek sportágvá-
lasztását elősegítő alkalmassági vizsgá-
lat.

HEGYVIDÉKI SPORTNAP
Május 15. 10.00–15.00
Sportmax

MŰFÜVES LABDARÚGÓPÁLYA
11.00 Hegyvidéki Diák Kupa labda-

rúgódöntők
13.30 Hegyvidék Kupa meghívásos 

labdarúgó-villámtorna

USZODA
10.00 Hegyvidéki Diák Kupa I. 

korcsoport, úszóbajnokság

További információk: XII. kerületi Szabad-
idősport Központ, 319-9292. Cikkünk a 
16. oldalon!

XIV. HEGYVIDÉKI NÉPTÁNC
FESZTIVÁL ÉS DÍSZPOLGÁRAVATÁS
Május 15. 18.00
Sportmax

Az idén tizennegyedik alkalommal 
rendezik meg a XII. kerület életében 
már hagyománynak számító Hegyvi-
déki Néptánc Fesztivált. Az esemény 
bemutatkozási lehetőséget ad azoknak 
a gyerekeknek, fi ataloknak, akik az 
iskolájukban, különböző néptánccso-
portokban tanulják az autentikus 
magyar táncokat. A fesztivált az idei 
másik Hegyvidék Díszpolgára cím 
átadása teszi még emlékezetesebbé.

További információk: Virányosi Közösségi 
Ház, 200-8713. Cikkünk a 9. oldalon!

JUBILEUMI GITÁRKONCERT
Május 15. 15.00
Felső-krisztinavárosi Keresztelő 
Szent János Plébániatemplom

A Felső-krisztinavárosi Gitáros Együttes 
húsz éve teljesít szolgálatot a Felső-
krisztinavárosi Keresztelő Szent János 
Plébániatemplomban. A jubileumi 
gálakoncerten az együttes eddigi 
összes tagja közreműködik. Cikkünk a 
9. oldalon!

KÖZRENDVÉDELMI CSALÁDI NAP
Május 15. 10.00–21.00
Gesztenyés kert, Sportmax

A legtöbbet, amit a rendvédelemről 
tudni lehet, május 15-én a Gesztenyés 
kertben és a Sportmaxban bemutat-
ják! A XII. kerületi rendőrkapitányság, 
a Hegyvidéki Önkormányzat Védelmi 
Csoportja, valamint a Közép-Budai 
Önkéntes Polgári Védelmi Egyesület 
egy látványos, családi programokkal 
egybekötött napot rendez. Az esemény 
célja, hogy a nagyközönség megismer-
hesse a bűnmegelőzésben és a rendvé-
delem területén működő szervek 
munkáját. Cikkünk a 8. oldalon!

FOLYAMATOS PROGRAMOK
8.00–10.30 Járőrbajnokság gyere-

keknek (Sportmax, szabadtér)
10.00–15.00 Tűzoltó-szerkocsi 

kiállítása (Sportmax, szabadtér), bú-
várbemutató és az érdeklődőknek 
merülési lehetőség (Sportmax, szabad-
téri medence), Gyermekvasút 
(Sportmax, szabadtér), rendőrségi 
autók kiállítása (Sportmax, szabadtér), 
rendőrmotorok kiállítása (Gesztenyés 
kert sétánya), a Katonai Toborzó Iroda 
kiállítása (Sportmax, szabadtér), első-
segély-nyújtási oktatás (Sportmax, 
szabadtér), játszóház (Sportmax, 
szabadtér), vegyi felderítőautó kiállítá-
sa (Sportmax, szabadtér), kézműves-

foglalkozások (Sportmax, sétány), 
gyermekrajz-kiállítás (Sportmax, 
sétány), lézerlövészet (Gesztenyés 
kert), polgári védelmi kiállítás (Geszte-
nyés kert), bűn- és drogmegelőzési 
felvilágosítás (Gesztenyés kert).

10.00–19.00 Kirakodóvásár (Gesz-
tenyés kert sétánya)

11.30 Rendőrségi lovas és kutyás 
bemutató (Gesztenyés kert)

14.15 Kutyás mentők bemutatója 
(Gesztenyés kert)

SZABADTÉRI SZÍNPAD
10.00 Készenléti Rendőrség Fúvós 

Zenekara
11.00 Megnyitó – Pokorni Zoltán 

polgármester és dr. Fülöp Valter, a XII. 
kerületi rendőrkapitányság vezetője

13.00 Kiss Ádám humorista
13.30 Gyermekrajzpályázat ered-

ményhirdetése, tombola
15.00 Alma együttes. Cikkünk a 9. 

oldalon!
17.00 Keresztes Ildikó és zenekara

19.00 Demjén-koncert

GASZTRONÓMIAI PROGRAMOK
Május 15. 10.00–21.00
Gesztenyés kert, Sportmax

HEGYVIDÉKI ÍZKAVALKÁD
A főzőfesztivál célja, hogy a kerületi 
polgárok megmutathassák, milyen 
speciális, verhetetlen ízű ételeket 
tudnak elkészíteni bográcsban. A 
csapatok az ételek elkészítése után 
szabadon megkóstolhatják egymás 
remekeit, megkínálhatják az arra járó 
látogatókat is. Cikkünk a 8. oldalon!

BORKÓSTOLÓ
Borfesztivál, borünnep, bornapok, 
borfalu – a bor rajongóinak sokat 
mondanak ezek a kifejezések, a leglel-
kesebbek pedig igyekeznek a lehető 
legtöbb rendezvényen jelen lenni, akár 
kiállítóként, akár fogyasztóként. A 
Hegyvidéki Napok keretében tartott 
borkóstolás nem kíván versenyre kelni 
a nagy boros rendezvényekkel, csupán 
lehetőséget ad arra, hogy mindenki 
egy kellemes délutánt tölthessen el a 
szabadban a magyar pincészetek 
legjavából kínált borok kóstolgatása 
mellett, egy kis sajt kíséretében. Cik-
künk a 8. oldalon!

PIKNIK AZ ANNA-RÉTEN
Május 16. 10.00–20.00
Anna-rét

10.00–17.00 RAMAZURI JÁTSZÓHÁZ
„Játékterünket kizárólag természetes 
anyagokból, saját fantáziánk alapján 
készítjük el. A közös együttjátszás 
fejleszti, erősíti a családi és közösségi 
kapcsolatokat. A gazdag forma- és 
színvilág fejleszti a gyermekek képi 
világát, logikai képességét, kreativitá-
sát.”

KÉZMŰVES-FOGLALKOZÁSOK, 
ARCFESTÉS

12.00–16.00 ÁLLATSIMOGATÓ
„Állatsimogatónk nem csupán egy 
háziállat-kiállítás! Törekszünk arra, 
hogy minél több ismeretet adjunk át a 
háziállatok tartásáról, viselkedéséről, 
fajtáiról, igényeiről. Az érdeklődők 
bátran fordulhatnak kérdéseikkel az 
állatsimogató gondozóihoz, miközben 
a gyerekek személyes ismeretséget 
köthetnek kedvenceikkel!”
16.00–17.00 A VILÁG NÉPEINEK 
LEGSZEBB KÖRTÁNCAI
Válogatás a világ népeinek zenéiből és 
ünnepi körtáncaiból felnőtteknek. 
Partner és előképzettség nem szüksé-
ges. Minden lépést együtt tanulnak 
meg a táncolók.
14.00 KATÁNG ZENEKAR
A Katáng gyerekeknek írt dalokon, 
megzenésített verseken keresztül kíván 
szólni az egész családhoz. Ennek a 

világképnek fontos eleme a természet, 
a természeti jelenségek szeretete. A 
zene szeretné felhívni a fi gyelmet arra, 
hogy erre a világra vigyázni kell. A 
„katángos” zenei világ magába olvaszt-
ja a kelta zene, a magyar népzene és a 
klasszikus zene elemeit. Az együttes 
bevonja a gyerekközönséget a zenélés-
be, ami által a gyerekek alkotóként 
vesznek részt a koncerten.
16.00–20.00 HŐLÉGBALLON
Három perc sétára a Normafától, az 
Anna-réten a látogatók kipróbálhatják a 
hőlégballonnal történő kötött lebegést, 
függeszkedést. A kötelekkel a földhöz 
rögzített ballon maximum 30 méter 
magasra emelkedik, majd néhány perc 
múlva leszáll. Figyelem! A hőlégballon 
csak megfelelő időjárási körülmények 
között közlekedik. A ballonos függesz-
kedés díja: 800 Ft/fő, ami tartalmazza a 
személybiztosítást is. A jegyeket a 
helyszínen lehet megvásárolni.

„Kockás gyékénnyel és fi nom falatokkal 
megrakott piknikkosarakkal várja önöket 
a NORMAKERT vendéglő a régi Síházban. 
Piknikkosár-kínálatunkért, kérjük, látogas-
son el honlapunkra! www.normakert.hu”

Május 16. 10.00–19.00
Erzsébet-kilátó,
Libegő felső állomása

KILÁTÓ FESZTIVÁL
MEGKÖZELÍTÉS
Libegő 10.00–19.00

A hagyományoknak megfelelően a 
szervezők az idén is biztosítják a Libe-
gő kedvezményes igénybevételének 
lehetőségét. A többgyermekes csalá-
doknak egy oda-vissza útra szóló 
térítésmentes jegyet kínálnak. Jegyek 
korlátozott számban igényelhetők 
munkanapokon 9–18 óráig az alábbi 
intézményekben: MOM Klub, 1124 
Budapest, Böszörményi út 34/a; 
Virányosi Közösségi Ház, 1125 Buda-
pest, Szarvas Gábor út 8/c; Jókai Klub, 
1121 Budapest, Hollós út 5. A Libegőn 
gyerekek csak szülői felügyelettel, vagy 
legalább egy 18. évét betöltött felnőtt 
jelenlétében utazhatnak. További 
információk a www.libego.hu honla-
pon találhatók.

Bringóhintó 10.00–20.00
A nagy népszerűségnek örvendő 
Bringóhintó sem maradhat ki a szóra-
kozási lehetőségek sorából. A járművel 
csak a Normafa és a Libegő felső 
végállomását összekötő műúton lehet 
közlekedni. A kölcsönzéshez egy igazol-
vány leadása szükséges, ennek hiányá-
ban kauciót kell adni, amit a másik állo-
máson visszakap a vendég. Tizennyolc 
éven aluliak csak felnőtt kíséretével 
kölcsönözhetik a járműveket.

Lajhár-busz 10.00–19.00
A Normafa buszmegálló és a Libegő 
felső végállomása között ezúttal is egy 
kisbusz közlekedik. A jármű legfeljebb 
20 km/óra sebességgel halad ingajárat-
ban.

SPORTSZÍNPAD
(Libegő felső állomása)
10.00 Hegyvidéki Diák Kupa nyílt 

duatlonbajnokság (I–VI. korcsoport). 
Rajt: Libegő végállomása – korcsopor-
tonként

12.00 Hegyvidék Kupa nyílt felnőtt 
duatlonbajnokság. Rajt: Libegő végál-
lomása. A Hegyvidék Diák Kupa nyílt 
duatlonbajnokság eredményhirdetése

13.00 A Hegyvidék Kupa nyílt 
felnőtt duatlonbajnokság eredmény-
hirdetése

10.00–14.00 A Hegyvidék Sport-
egyesület szakosztályainak bemutatói, 
„Sportos, edzett Hegyvidék” program, 
a művelődési intézmények sporttanfo-
lyamainak bemutatói, találkozás a 
kerületben élő olimpikonokkal

További információk: XII. kerületi Szabad-
idősport Központ, 319-9292. Cikkünk a 
16. oldalon!

RENDEZVÉNYEK AZ RENDEZVÉNYEK AZ 
ERZSÉBET-KILÁTÓNÁLERZSÉBET-KILÁTÓNÁL

10.00–17.00 Kézműves-foglalkozá-
sok, ÖKO Játszóház. Ki a legÖKOsabb? 
Az ÖKO Játszóház sokrétű képességet 
igénylő programjával kívánja megszólí-
tani, s a környezet aktív és tudatos 
résztvevőjévé nevelni célközönségét, a 
3–18 éves korosztályt. A játszóház 
kiegészül öko kézműves-foglalkozások-
kal, amelyek során kiderül, hogy nem 
minden hulladék, ami annak látszik!

10.00 Kerületi iskolák és óvodák 
bemutatkozása. A Hegyvidéken műkö-
dő óvodák és iskolák művészeti cso-
portjai mutatkoznak be egy-egy éne-
kes vagy táncos színpadi produkcióval, 
kisebb jelenettel.

11.30 Ládafi a Bábszínház: Vásári 
bábcirkusz gravitációval, súrlódással, 
légellenállással. „A Ládafi a Bábszínház-
ban az előadások szabad ég alá terem-
tetnek, és a felhasznált anyagokkal, 
eszközökkel olyan világ idéztetik meg, 
mely egykoron meséink bölcsője volt.”

15.00 A művelődési intézmények 
bemutatói. Jiu-jitsu, hastánc a Musz-
táng SE akrobatikus rock and roll 
csoportok és a Szivárvány Táncszínház 
közreműködésével, valamint Csillagsze-
mű Táncegyüttes. A „Csillagszeműek” 
a magyar táncművészeti élet egyik 
legrangosabb társulata. 2006-ban 
elnyerte a magyar művészet és kultúra 
erősítése elismeréseként a Prima 
Primissima-díjat.

14.30 Fabula Bábszínház: Vitéz 
László és az ördögök. A Fabulát 
Felszeghy Tibor és felesége, Niklesz 
Ildikó alapította. Igazi családi bábszín-
házként indult és működik. A 2009–
2010-es már a hetedik évaduk. A 
Kilátó Fesztiválon a Vitéz László és az 
ördögök című előadással örvendeztetik 
meg a közönséget.

15.30 Barangoló Hegyvidék – ered-
ményhirdetés, díjkiosztó

16.00 Manivolanti projekt (német–
svájci–olasz). A sokszínűségéről és 
eklektikusságáról híres német főváros-
ból érkezik Magyarországra az elmúlt 
évek egyik különleges zenei projektje, 
a Manivolanti. Az egyedi felállású, 
világzenét, jazzt, improvizatív 
percussion-muzsikát és népdalszerű 
balladákat előszeretettel vegyítő 
berlini trió két vendégelőadóval lép 
színpadra. A koncerten közreműködik 
Thea Soti vajdasági származású jazz-
énekesnő.

17.00 Kilátó Utcabál a Csík zene-
karral. A Csík húsz éve meghatározó 
szereplője Magyarország népzenei 
életének. Rengeteg koncert, táncház és 
jó néhány sikeres zenei album tette 
népszerűvé nemcsak a zenekart, de a 
magyar népzenét is – hazánkban és 
külföldön egyaránt. A zenekar koncert-
műsorában elsősorban magyarországi 
és erdélyi magyar népdalok, illetve 
táncmuzsikák hallhatók. Az utcabálon 
a Jókai Néptánccsoport közreműködik 
Bettenbuk Krisztina és Ertl Péter veze-
tésével. Cikkünk a 9. oldalon!

A műsorváltoztatás jogát a szervezők 
fenntartják!

A Hegyvidéki Napok rendez-
vénysorozat támogatója:
Budapest XII. kerület Hegyvi-
déki Önkormányzat

További támogatók:
T-Mobile, Hegyvidék Televízió, 
Heti Válasz, Hegyvidék lap

Szervezők:
a Budapest XII. kerület Hegyvi-
déki Önkormányzat és intéz-
ményei.

Helyszínek:
BARABÁS VILLA – 1122 Buda-
pest, Városmajor utca 44.
NORMAFA, ANNA-RÉT – az 
Eötvös út, a Kokoly-Thege 
Miklós út és a Jánoshegyi út 
találkozásánál
LIBEGŐ ELŐTTI TERÜLET – a 
Libegő felső végállomásánál
ERZSÉBET-KILÁTÓ – Erzsébet-
kilátó út
GESZTENYÉS KERT – a BAH-
csomópont, a Jagelló út, a 
Sirály utca és a Csörsz utca 
által határolt terület
SPORTMAX2 – 1124 Budapest, 
Csörsz utca 14–16.
FELSŐ-KRISZTINAVÁROSI KE-
RESZTELŐ SZENT JÁNOS PLÉBÁ-
NIATEMPLOM – 1124 Budapest, 
Apor Vilmos tér 9.

További információk:
info@csorsz.hu

A rendezvényekkel kapcso-
latban hívható telefonszám:
319-9854/202, 207

Internet:
www.hegyvidek.eu
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Túrázzon a kerületben!
lakosoknak az indulás ingyenes 
(lakcímkártya felmutatása szüksé-
ges). Akik előre jelzik indulási szán-
dékukat, és május 7-ig neveznek, a 
célban emblémázott pólót és meleg 
egytálételt kapnak.

A táv 14,5 kilométer, az útvonal: 
Széchenyi-hegy, kisvasút végállomá-
sa (start)–víztorony–Anna-rét–kato-
nasír–Makkosmária–Végvári-sziklák–
Magas-kő–Virág-völgy (sárga és zöld 
jelzés szétválása)–Szépjuhászné–Já-
nos-hegyi sziklaüreg–Libegő felső 
végállomása (cél). Indulás: május 
16-án, vasárnap reggel 8 és 9 óra 
között a gyermekvasút Széchenyi-
hegyi végállomásának épületétől. A 
célba 15 óráig beérkezők kitűzőt és 
emléklapot kapnak.

BA

 További információ és nevezés: 
Balázs Orsolya, 319-98-54/202, 
balazs.orsolya@csorsz.hu, Székely 
Zoltán, 319-98-54/203, szekely.
zoltan@csorsz.hu.

Ön mennyit tud a Hegyvidékről?

Ízkavalkád és borfesztivál
igazság!) is utal rá: a fi nom étel 
után, bizony, jólesik egy pohár jóféle 
ital. Az idén még szélesebb választék 
várja majd a nagyérdeműt a hazai 
borvidékek zamatos nedűiből a 
Hegyvidéki Napokon: tizennégyre 
gyarapodott azoknak a pincészetek-
nek, borházaknak, jeles borászok-
nak, társaságoknak, családi vállalko-
zásoknak a száma, amelyek és akik 
hagyományos boraikat, borkülönle-

gességeiket és újdonságaikat kínál-
ják.

A főzőfesztivál és a számos meg-
vásárolható ételt kínáló sátor mellett 
borkóstoló asztalok hosszú sorának is 
helyet biztosítanak. A kóstoláshoz, 
csakúgy, mint tavaly, mindenkinek 
saját borospoharat ad az önkormány-
zat. Mindezen felül két sajtos standról 
is vásárolhatnak az ínyencek és a 

sajtimádók. A biopiacról már jól 
ismert Virágoskút Kertészeti Kft. 
termékeiből és a Kiss János altábor-
nagy utcában található Aranytálca 
Gourmandéria bolt sajtjaiból válogat-
va ízlelhetik meg a vásárlók, miben is 
rejlik a borok és sajtok örök barátsá-
ga.

Akiket a falatozás, kortyolás e 
ritka jó alkalma arra ösztönöz, hogy 
behatóbban is megismerkedjenek a 

borok ízvilágával, az étkekhez illő 
harmóniájával, azok a Gasztroparty-
Borrandi névre hallgató, hivatásos 
italkínálókból álló társaságnál bor-
kóstolási tanácsadáson vehetnek 
részt. Az ennél is mélyrehatóbb 
ismeretekért akár egy sommeliére 
(borajánló) tanfolyamra is lehet 
náluk jelentkezni, ez utóbbit persze 
már nem a helyszínen tartják.

Addig is szemezgessenek kedvük-
re az alábbi reprezentatív névsor-
ból, hogy melyiküknél ejtik meg a 
leendő kóstolót: Gere Pincészet 
(Villány); Sauska Pincészet (Villány); 
Heimann Családi Birtok (Szekszárd); 
Szent Gaál Pincészet (Szekszárd); 
Juhász Testvérek Pincészete (Eger); 
Monarchia Borászat (Eger); Kovács 
Nimród Borászat (Eger); Pannon 
Tokaj Szőlőbirtok és Kereskedőház 

Kft. (Tolcsva); Pontica Pincészet 
(Mór); Ikon Pince (Balatonlelle); 
Planina Borház (Mohács); Gangl 
Családi Pince (Sopron); Roll Pincé-
szet (Sopron); Soós István Borászati 
és Üzleti Szakközépiskola és Szakis-
kola (Budafok); Gasztroparty-
Borrandi; Virágoskút Kertészeti Kft.; 
Aranytálca Gourmandéria.

-járay-

Családi nap a rendőrökkel
állampolgárok bizalmára” – fejtette ki 
a kapitányságvezető.

A helyi rendőrnap ötletét az első 
pillanattól kedvezően fogadta és 
támogatta Pokorni Zoltán polgár-
mester, illetve a Hegyvidéki Önkor-
mányzat, hiszen a kerületi rendőrség 
olyan önfeledt szórakozást nyújtó 
eseményt kínál, amely során min-
denki, fi atalok és idősebbek, csalá-
dosok és egyedül állók is megfelelő 
kikapcsolódási lehetőséget találhat-
nak maguknak. A kezdeményezés 
sikerét mi sem jelzi jobban, mint az, 
hogy évről évre egyre többen láto-
gatnak ki a jó hangulatú programok-
ra. Tavaly – immár a Hegyvidéki 
Napok programsorozatba beleol-
vadva – az önkormányzattal és a 
helyi polgári védelemmel közös 
rendezvényen sok ezren vettek részt.

Bizonyára ezúttal sem csalódnak 
majd 

mind-

azok, 
akik május 

15-én kilátogatnak a Gesztenyés 
kertbe: élvezetes programok sokasá-
ga várja a gyerekeket és a felnőtte-
ket, a tombolasorsolásokon pedig 
számtalan nyeremény talál gazdára. 
A kerületi kapitányság vezetője arra 
biztatja a hegyvidékieket: jöjjenek el 
minél többen, töltsék együtt ezt a 
különleges napot!

z.

A múlt évihez hasonlóan az 
idén is megrendezik a Hegy-
vidéki Ízkavalkádot. A főző-
fesztivál május 15-én 10-től 
13 óráig tart, és ezúttal is 
meghívott csapatok készíte-
nek jobbnál jobb, ízletesebb-
nél ízletesebb ételeket.

V alódi különlegessége volt a 
tavalyi Hegyvidéki 

Ízkavalkádnak, hogy a kerületben 
élő, dolgozó kisebbségek is megfőz-
ték-sütötték jellegzetes ételeiket. 
Sikerük titka, hogy felejthetetlenül 
jóízű, bográcsban készült fogásaikkal 
új színt hoztak a szabadtéri gasztro-
nómiai élvezetek világába. Részvé-
telükre ezúttal is számítanak a szer-
vezők.

A bográcsot, tűzifát, felnit, áll-
ványt, műanyag evőeszközt, tányért, 
kenyeret és a helyszínt a rendezőség 
biztosítja. Egy bográcsban 10-12 
főre lehet főzni. A többi – fakanál, 
fűszer, vágódeszka, kés, a recepthez 
szükséges alapanyagok, nyersanya-
gok – a csapatok gondja, hiszen ez 
mindenkinél egyénenként és recep-
tekként változó. A művelődési köz-
pont nevére (Budapest XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat, Művelő-
dési Központ, 1124 Budapest, Csörsz 
utca 18.) kiállított számla ellenében 
12 000 forintot megtérítenek a 
nyersanyagok árából.

A csapatok az ételek elkészítése 
után szabadon megkóstolhatják 
egymás főztjeit, és természetesen 
megkínálhatják a látogatókat is.
 

Ne csak együnk, igyunk is! – a jól 
ismert rigmus mellett a latin bölcses-
ség (in vino veritas – borban az 

A bűnmegelőzésben és a 
rendvédelem területén mű-
ködő szervek mutatják be 
tevékenységüket a Geszte-
nyés kertben és a Sportmax 
kertjében május 15-én dél-
előtt 10-től este 9-ig. A látvá-
nyos szakmai bemutatókkal, 
gyermekfoglalkozásokkal, 
szabadtéri játékokkal és szó-
rakoztató műsorokkal tarkí-
tott Közrendvédelmi családi 
napot sokak örömére és kí-
vánságára az idén is Demjén 
Ferenc koncertje zárja.

A XII. kerületi rendőrkapitányság 
először 2007-ben szervezett 

rendőrnapot a Gesztenyés kertben. 
Ebből alakult ki a Közrendvédelmi 
családi nap, amelynek során a rend-
őrség mellett már a polgári véde-
lem, a tűzoltóság és a katonaság 
is bemutatja munkáját.

Dr. Fülöp Valter rendőr 
alezredes lapunknak elmond-
ta: amikor 2007 elején átvette 
a kerületi kapitányság vezeté-
sét, az egyik legfontosabb 
teendőjének a rendőrök és a 
polgárok egymáshoz való viszo-
nyának rendezését, a bizalom hely-
reállítását tartotta. „Ne feledjük, 
akkoriban a 2006-os őszi események 
után voltunk, melynek során rengete-
gen elfordultak tőlünk. A hegyvidéki 
kollégákkal szembeni bizalmatlansá-
got érthető módon igazságtalannak 
éreztem, mivel kapitányságunkon 
nem dolgozott és dolgozik ma sem 
olyan ember, aki bármilyen túlkapás-
ban érintett lett volna. Nyilvánvalóvá 
szerettem volna tenni tehát, hogy 
érdemesek vagyunk a törvénytisztelő 

Nézze meg, mások meny-
nyire felkészültek a kerületi 
tudnivalókból: május 15-én 
13 órakor a Csörsz utcai 
Sportmaxban rendezik a „Ki 
tud többet a Hegyvidékről?” 
helytörténeti és helyismereti 
vetélkedő döntőjét, amely-
nek során villámkérdésekkel 
dől el, ki viszi el a fődíjat!

1. FORDULÓ
1. 1. Melyik kerületünkben élt fes-
tőművésznek ünnepeljük idén a 
200. születésnapját?
2. 2. Ki készítette Telcs Ede szob-
rászművész síremlékét a Farkas-
réti temetőben?
3. 3. Hány díszpolgára van a XII. 
kerületnek?
4. 4. Mikor jelent meg Eperjessy 
István Zugligetről írt monográfi á-
ja?
5. 5. Honnan kapta a nevét a Bö-
szörményi út?
6. 6. Postai címe alapján kerüle-
tünkben van-e a Déli pályaudvar?
7. 7. Milyen kerületi épületek jelen-
tek meg eddig a Magyar Posta 
bélyegein?
8. 8. Hol volt az otthona a XII. ke-
rületben Molnár Gábor író, uta-
zó, vadásznak?
9. 9. A Kiss János altábornagy utcá-
ban lévő tanítóképző főiskola 
épülete eredetileg is iskolának 
épült?
10.10. Hány kerület osztozik a 
Krisztinaváros városrészen?
11. 11. Hány alkalommal járt Erzsé-
bet királyné a János-hegyen?
12. 12. Mi a kerület legmagasabb 
pontja földrajzi értelemben?
13. 13. Mi a kerület legmagasabb 
pontja építészetileg?
+1. +1. Hol található a főváros első 
Jókai-szobra?

A „Ki tud többet a Hegyvidék-
ről?” vetélkedő célja, hogy a 

XII. kerületben élők minél jobban 
megismerjék szűkebb lakóhelyüket, 
elgondolkodjanak környezetük 
történelmi és természeti értékein. A 
kérdéssorokat a szervezők úgy állí-
tották össze, hogy aki nyitott szem-
mel jár a Hegyvidéken, képes legyen 
megválaszolni azokat; nem kell 
helytörténésznek lenni, az 
interneten is sok kérdésre megtalál-

ható a válasz. Azonban ha valaki 
elakad, a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény Beethoven utcai könyv-
tárában biztosan megtalálja a meg-
oldást.

A Hegyvidék újság hasábjain 
megjelenő 13 + 1 kérdésre írásban 
kellett minél több helyes választ adni 
a szóbeli döntőbe kerüléshez, ahol 
érdekes kérdésekre felelve lehet 
megnyerni az értékes díjak valame-
lyikét. Az első helyezett jutalma egy 

2. FORDULÓ
1. 1. Melyik kerületi templomot ne-
vezték el egy Árpád-házi szent-
ről?
2. 2. Mikor utazhatott először a 
nagyközönség a Libegőn?
3. 3. Kinek a nevéhez fűződik a Vá-
roskút vizének a budai Várba ve-
zetése?
4. 4. Mely felekezetnek van temp-
loma a Kékgolyó utcában?
5. 5. Minek a rövidítése a BBTE?
6. 6. Hol volt a régi Szent János 
Kórház?
7. 7. Volt-e valaha a XII. kerület ré-
sze a Gellért-hegy?
8. 8. Melyik egykori kerületi kávé-
ház volt Ady Endre egyik törzshe-
lye?
9. 9. Található-e első világháborús 
emlékmű a kerületben?
10. 10. Hol állt eredetileg a Széche-
nyi-kilátó?
11. 11. A fogaskerekű indulásakor, 
1874-ben mi volt a két végállo-
mása?
12. 12. Hol található a Magyar Opti-
kai Művek emlékét őrző MOM 
Emlékszoba a kerületben?
13. 13. Melyik XII. kerületi utcában 
állt egykor Rákosi Mátyás villája?
+1. +1. Ki a szerzője a 2006-ban 
megjelent Mártonhegy című mo-
nográfi ának?

Harmadik alkalommal ren-
dezik meg a Hegyvidéki Na-
pok keretében a Barangoló 
Hegyvidék elnevezésű hely-
történeti, helyismereti túrát. 
Az idén először teljesítmény-
túraként is nekivághatunk a 
távnak május 16-án.

A Barangoló Hegyvidék kirándu-
lás azoknak szól, akik szívesen 

töltik idejüket a szabadban, és nem 
riadnak vissza egy komolyabb sétá-
tól, melynek során számos érdekes 
helyet felfedezhetnek. A szervezők 
szeretnék megismertetni a vállalkozó 
szelleműekkel a XII. kerület azon 
értékeit is, amelyek az erdők rejteké-
ben bújnak meg. A sikeres teljesítés-
hez tizenegy különböző állomáspon-
tot kell felkeresni, és ott pecsétet 
szerezni az ellenőrző lapra. Akik 
sikerrel begyűjtötték az összes pe-
csétet, értékes nyeremé-
nyeket nyerhetnek: a 
fődíj egy műholdas 
helyzetmeghatározó 
készülék, azaz GPS.

Azonban nem feltétle-
nül kell megelégedni a 
pecsétek megszerzésével. 
Érdemes nyitott szemmel 
járni, és jegyzetelni, mert 
a célba érkezést követően 
a résztvevők kitölthetnek 
egy kérdéssort, amely a 
túra útvonalához kapcso-
lódik. A jegyzeteléshez 
tollat és jegyzettömböt a 
szervezők biztosítanak. Az 
értékes nyereményeket 
dupla eséllyel vihetik haza 
azok, akik sikeresen 
válaszoltak a célban, 
mivel az ő nevük kétszer 
kerül a „kalapba”.

A túrára bárki jelent-
kezhet, az 500 forintos 
nevezési díjat a startnál 
kell befi zetni, a kerületi 

digitális videokamera, a második 
negyedmagával vacsorázhat a négy-
csillagos Normafa étteremben, míg a 
képzeletbeli bronzérmes a Kairosz 
Kiadó könyvcsomagjával gazdagodik.

Amennyiben szívesen részt venne 
a játékban, alább ismét közreadjuk 
az írásbeli fordulók kérdéseit. A 
válaszokat legkésőbb május 11-ig a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
mény postai vagy elektronikus 
címére küldje el – 1126 Budapest, 
Beethoven utca 1/b, info@
hegytortenet.hu –, és még bekerül-
het a döntőbe.

Az Erzsébet-kilátó építése (1910)
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Az Eötvös úti víztorony is az útvonal része
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HEGYVIDÉKI NAPOK 2010

Szem nem marad szárazon

később gyerekeknek zenélni. Az 
egyedi hangvételnek és a nagy 
sikernek köszönhetően sorra érkez-
tek a hasonló felkérések, és egy idő 
után gyerekzenekarrá váltak.

Öt évvel ezelőtt megjelentették 
Kerekalma mesék című meseköny-
vüket, Böszörményi Gyula József 
Attila-díjas író tolmácsolásában. A 
kötet melléklete már a második 
CD-jük volt.

A médiában is egyre népszerűbb 
zenekar manapság évi közel 350 
koncertet ad művelődési házakban, 
óvodákban, iskolákban, fesztiválo-
kon, road-showkon, céges rendezvé-
nyeken. Jelenleg a 26 részes Bogyó 
és Babóca rajzfi lmsorozat főcím- és 
aláfestő zenéjét készítik, illetve a 
Bartos Erika által írt Balaton című 
mesekönyvhöz vesznek fel zenéket.

– Amikor még csak felnőtteknek 
játszottunk – emlékszik vissza Buda 
Tímea, az együttes menedzsere –, 
éveken át a Hegyvidéken működött 
a klubunk, és nagyon jó kapcsola-
tunk volt a Virányosi Közösségi Ház-
zal. Mivel így egy kicsit haza is jö-
vünk a Hegyvidéki Napokra, nagyon 
reméljük, hogy most is nagyszerű 
közönségünk lesz.

AI

„Ne unjon ránk a közönség!”

fellépéseik nagy népszerűségnek 
örvendtek.

Bár a Csík összetétele az idők 
folyamán sokszor változott, többen 
már a kezdeti években az együttes 
tagjai, vagy előadásaik, lemezeik 
állandó közreműködői voltak. Majo-
rosi Marianna is, aki a Magyar 
Állami Népi Együttes egyik vezető 
táncosa volt, mostanra viszont már 
az ország egyik legjobb népdaléne-
keseként ismert, önálló lemeze is 
megjelent. A kontrás Kunos Tamás 

– néhány év kihagyással – szinte 
végig az együttes tagja volt. Szabó 
Attila, a másik prímás 1995 óta 
játszik a zenekarban, miközben 
sokáig párhuzamosan az egri Gajdos 
prímásaként is zenélt. 2000 után 
több fi atal került az együttesbe, így 
a tangóharmonikás és cimbalmos 
Barcza Zsolt is.

Egy idő után elkezdték egyik-má-
sik nem népzenei együttes dalait is 
népzenei hangszerekkel és dallamok-
kal átdolgozni, így másoké mellett a 

Jubileumi koncert
a templomban

nak, korábban szaxofonon, sőt 
harmonikán is, ám mostanában 
elsősorban gitárral, fuvolával, hege-
dűvel, csellóval és dobbal kísérik 
dalaikat. Mindvégig megőrizték az 
eredetileg kitűzött célt: „Dicsérjétek 
Őt csengő muzsikával!” A gitáros 
misék hangulatosak, hívogatók, 
összetartják a társaságot a koncerte-
ken kívül is.

Szolgálatuk nemcsak a templom 
hitéletére koncentrálódik, számos 
helyen megfordultak az elmúlt évek 
során: szeretetotthonokban, 
kiállításmegnyitókon, jótékonysági 
esteken, fesztiválokon, de személye-
sebb találkozókra, esküvőkre, keresz-
telőkre is, ki tudja, összesen mennyi 
meghívásnak eleget téve kerekedtek 
már fel, és hirdették a szeretet „jó 
hírét”. A közelgő jubileum miatt úgy 
döntöttek, a Hegyvidéki Napokhoz 
kapcsolódva rendezik meg ünnepi 
koncertjüket: május 15-én délután 3 
órakor a Felső-krisztinavárosi Keresz-
telő Szent János plébániatemplom-
ban várják a zenebarátokat.

Műsorukban saját szerzeményeket 
is előadnak (a tagok írják a szövege-
ket, elsősorban liturgikus témájúakat, 
mindig az adott miséhez kapcsolódó-
an), dalaikat közös CD-n is megörökí-
tették már. A mostani, ünnepi prog-
ramot kísérő vetítésen régebbi élmé-
nyeik elevenednek meg.

JM

Tiszta udvar, rendes ház

A Felső-Krisztinavárosi Gitá-
ros Együttes, közismert ne-
vén FEGE 1990-ben alakult. 
A Hegyvidéki Napok kereté-
ben május 15-én 15 órakor 
lép fel az idén húsz éve szol-
gálatot teljesítő zenekar.

A Felső-krisztinavárosi Keresztelő 
Szent János római katolikus 

plébániatemplom sem számít „idős-
nek”, hiszen ebben az esztendőben 
ünnepli fennállása hetvenedik évfor-
dulóját, míg a Felső-krisztinavárosi 
Gitáros Együttes szintén jubilál, 
éppen húszéves. A zenekar a vasár-
napi ifjúsági szentmiséket kíséri, és a 
hívek segítségét szolgálja, hogy 
könnyebben bekapcsolódhassanak a 
liturgiába, tevőlegesen részt vehes-
senek a misén.

A tagok száma, életkora, összeté-
tele állandóan változott az évek 
során, hol tízen-tizenöten, hol töb-
ben voltak, de mindig jó, összetartó 
csapatként működtek. Jelenleg a 
legfi atalabbak 12-13 évesek, míg a 
legidősebb aktív zenész egy 33 
esztendős fi atalember. Jelenlegi 
vezetőik: Katona Éva és 
Szentandrási-Szabó Kata.

Amióta létrejött és működik az 
együttes, tagjai nemcsak énekelnek, 
hanem többféle hangszeren játsza-

„Megtáncoltatunk mi min-
denkit, kicsit és felnőttet, s 
terveink szerint olyan ferge-
teges műsort adunk a Hegy-
vidéki Napokon, hogy szem 
nem marad szárazon a sok 
nevetéstől – mondja Buda 
Tímea, az Alma együttes 
menedzsere. – Nagyon szá-
mítunk a gyerekekre, mert 
sok meglepetéssel készülünk, 
ahogy a felnőtteknek is.” Az 
Alma együttes a Közrendvé-
delmi családi napon lép fel 
május 15-én 15 órától.

G imnáziumi barátság intézmé-
nyesült 1996 nyarán, amikor 

megalakult az akkor még négytagú 
Alma együttes. Rövidesen több 
tehetségkutató versenyt megnyer-
tek, majd kiadták első lemezüket 
– pontosabban akkor még csak 
kazettájukat –, amelyet művészeti 
mentoruk, Bródy János ajánlásával 
mutattak be. Az Alma kezdetben 
csak felnőtteknek játszott, és egy 
véletlen felkérés miatt kezdett el 

„Lehetőség szerint igyek-
szünk úgy alakítani a fő-
városi fellépéseinket, hogy 
egy-egy kerületbe ne men-
jünk gyors egymásutánban 
többször, nehogy ránk unjon 
a közönség – árulta el Csík 
János, a Csík zenekar vezető-
je. – Nagyon örülünk, hogy 
a Hegyvidéken is megmutat-
hatjuk magunkat, és őszintén 
reméljük, a közönség is bol-
dogan fogad majd bennün-
ket.” A Csík zenekar a Kilátó 
Fesztivál záró rendezvényén, 
az utcabálon húzza majd a 
talpalávalót május 16-án 17 
órától.

A kecskeméti Csík zenekar 1988 
óta a hazai népzenei élet egyik 

meghatározó szereplője. A vidéki 
együttesek közül szinte egyedül 
tudta állni a versenyt a legjobb 
budapesti táncházi bandákkal hosz-
szú távon. Nagy elismerés volt, hogy 
2000-ben az olimpiai játékokat 
kísérő kulturális programhoz a zene-
kart választották ki, hogy képviselje 
Magyarország népi kultúráját Syd-
neyben. Ekkorra már több sikeres 
lemezük megjelent, és táncházaik, 

Lakóközösségek számára írt 
ki kertszépítő pályázatot a 
Hegyvidéki Önkormányzat. 
A „Tiszta udvar, rendes ház” 
eredményhirdetését május 
15-én 11 órakor rendezik a 
Gesztenyés kertben.

A „Tiszta udvar, rendes ház” 
elnevezésű, egykor igen népsze-

rű környezetszépítő mozgalmat 
élesztette újjá az önkormányzat 
tavaly, amikor ugyanezzel a címmel 
pályázatot hirdetett a társasházi 
kertek kicsinosítására. A Pokorni 
Zoltán polgármester kezdeményezé-
sére induló versenyen az előző 
évben kilenc lakóközösség vett részt 
– az idei pályázatra már több mint 
kétszer annyian, összesen tizenkilen-
cen adták be jelentkezésüket.

A pályázat koordinátora, Gáspár 
Fruzsina elmondta: a programra kis 
és nagy létszámú lakóközösségek, 
apró előkertek és na-
gyobb méretű zöldterü-
letek tulajdonosai egy-
aránt jelentkeztek. Van, 
ahol a kertszépítés irá-
nyítását a közös képvise-
lő vette kézbe, máshol 
egy-egy lelkes lakó 
vezeti a munkálatokat. A 
lényeg, hogy mindenütt 
közös erővel kell rendbe 
tenni a környezetet, az 
értékelés során ugyanis 
nemcsak a kert szépsé-
gét, ápoltságát veszik 
fi gyelembe, hanem azt 
is, hogy a munkába 
milyen mértékben kap-
csolódott be a társasház 
közössége.

A kiemelkedő szépsé-

gű kertek gazdái a Hegyvidéki Na-
pok rendezvénysorozaton, május 
15-én 11 órakor, a Gesztenyés kerti 

színpadon sorra kerülő eredményhir-
detésen vehetik át jutalmukat.

z.

Kispál és a Borz számait, 
de Csík János kérésére 
Lovasi András szöveget is 
írt nekik. Az így megszü-
letett Senki nem ért 
semmit című lemez 2007-
ben elnyerte „Az év hazai 
világzenei albuma” kate-
góriában a Magyar 
Hanglemezkiadók Szövet-
ségének FONOGRAM-
díját, és hamarosan 
aranylemez lett.

– Műsorunkkal igyek-
szünk a közönséghez 
alkalmazkodni, ezért 
mindig hozunk új számo-
kat is a régiek mellé – 
avatta be lapunkat Csík 
János zenekarvezető egy 
kis kulisszatitokba a 
Hegyvidéki Napok előtt. 
– Mivel szeretnénk min-
denkinek a kedvére 

tenni, programunkban most is 
szerepel autentikus népzene, alter-
natívrock-feldolgozás és blues is. A 
lényeg, hogy mindenki kedvére való 
legyen a koncert, és aki a magyar 
népzenét szereti, az is elégedetten 
távozhasson majd. De nem titkoltan 
fontos célunk az is – hangsúlyozta a 
zenész –, hogy azokat a szép dalla-
mokat, amelyeket generációk hosz-
szú sora megőrzött, átadjuk a fi ata-
loknak.

(Antal)
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Néptáncosok a Sportmaxban
Népviseletbe öltözött gye-
rekek veszik birtokba a 
Sportmax nagyszínpadát 
május 15-én 18 órától. A 
Virányosi Közösségi Ház 
szervezésében megrendezett 
XIV. Hegyvidéki Néptánc 
Fesztiválon öt kerületi iskola 
táncosai és énekes szólistái 
lépnek fel. A rendezvényen 
adják át a Hegyvidék Dísz-
polgára címet.

T izennegyedik alkalommal 
rendezik meg a Hegyvidéki 

Néptánc Fesztivált. A gálán azok a 
kerületi gyerekek lépnek fel, akik 
iskolájukban, illetve a Hegyvidéken 
működő különböző néptánccso-
portokban tanulják és művelik az 
autentikus magyar táncokat. Még 
színesebbé teszik a műsort az éne-
kes betétek: a színpadra ezúttal az 
év közben megtartott válogatókon 
legjobban szereplő, kiváló minősí-
tést szerző népdalosok állhatnak 
fel.

A gyerekek az iskolákban és a 
különórákon betanult produkcióikat 

adják elő. A legtöbben, több mint 
százan a Jókai Mór Általános és 
Német Nemzetiségi Iskolából jönnek, 
az intézmény négy tánccsoporttal 
képviselteti magát az eseményen. A 
Tökmagok a legkisebbek, ők Lóg a 

tánccal lépnek színpadra 
a 15–19 éves Gézengúzok.

Negyven kisdiákot hoz 
el a Zugligeti Általános 
Iskola, az első és harma-
dik osztályosok Mondo-
gató címmel gyermekjá-
tékokból nyújtanak át 
egy csokorra valót. Szat-
mári játékokkal és csár-
dással örvendezteti meg 
a közönséget a Tamási 
Áron Általános Iskola és 
Német Két Tannyelvű 
Gimnázium néptánccso-
portja. A Pannonia Sacra 
Katolikus Általános Iskola 
a lapádi táncrendből ad 
ízelítőt, valamint egy 
keservest is eltáncolnak, 
míg a Timár-módszert 
követő Arany János iskola 
galgamenti táncokkal 
készül a gálára.

A Virányosi Közösségi 
Ház igazgatója, Eördögh 
Judit kiemelte: először 

fordul elő a fesztivál történetében, 
hogy helyet adhat a díszpolgári cím 
átadóünnepségének, amire külön 
műsorral és fi lmvetítéssel készülnek 
a Sportmaxban.

mm.

kutyának a lába címmel kedvenc 
játékaikat és ugrós táncot adnak elő, 
a 8–11 éves Napocskák szatmári, a 
nagyobb felső tagozatos Téblábok 
marosszéki táncokkal készültek. 
Vajdaszentiványi és kalotaszegi 

Egy a mostani pályázók közül
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Barabás Miklós és a Városmajor
szinte zöldterületnek számított. A 
Kis-sváb-hegy oldalán szőlőbirto-
kok terültek el, amelyeket csak rit-
kán szakított meg egy-egy épület, 
s ezek többsége is gazdasági jelle-
gű volt. A mai Bíró utca még nem 
létezett, a szőlősorok akadálytala-
nul futottak fel a hegyoldalon.

A Barabás által kiszemelt telek 
is hasonló adottságokkal rendel-
kezett: nagy kiterjedésű szőlő, 
melynek Városmajor utca felőli 

oldalán egy kis vincellérház állt. A 
művész így írt önéletrajzában a vá-
sárlásról: „Bugát Pál épített egy kis 
nyaralót a Városmajor utcában. 
Érdi János barátom […] rábeszélt, 

hogy vegyem meg a Bugát Pál 
szomszédságában fekvő szőlőt. 
Erdélyben lévő pénzemből 2000 
forint vételárat utalványoztam ki 
Érdi közbenjárására a szőlőért, 
melyben már egy kisebb présház 
is állt, egy szoba konyhával.”

A telek megvásárlásakor Ba-
rabás már elismert művésznek 
számított, így megengedhette 
magának, hogy Buda egyik leg-
szebb utcájában, közel a város első 

közparkjához, a Városmajorhoz 
telepedjen le. A Major 1787 óta 
parkként működött, ahová hét-
végenként piknikezni, sétálni jár-
tak ki a budai polgárok. Barabás 

odaköltözésekor még háztáji ker-
tek is álltak a szélén, a mai Maros 
utca vonalán, ahol gyümölcsöket, 
zöldségeket termeltek.

Barabás tehát 1839-ben hegy-
vidéki birtokos lett, és egyből 
hozzákezdett új otthona megter-
vezéséhez. Könnyűszerrel tehette, 
mivel ő volt ekkor és még sokáig 
az egyetlen magyar festőművész, 
aki kizárólag az alkotásaiból meg 
tudott élni. Egy-egy komolyabb 
megrendelő akár ötezer forintot is 
kifi zetett egy portréképért.

1940-re készült el a klasszicis-
ta stílusban megálmodott villa, 
amely alaprajzát tekintve egy-
szerű elrendezésű volt: összesen 
három helyiségből állt. A két ol-
dalsó a központi szobából nyílt, 
ahonnan az utca és a kert felé is 
volt egy-egy kijárat. Egyes forrá-
sok valószínűsítik, hogy maga a 
művész készítette a terveket. Az 
építkezés idejéből ránk maradt 
egy panaszos levél, amelyet egy 
közelben élő Városmajor utcai la-
kos, Simontsits János írt: „…azon 
földet melyet nem használhatja az 
épületénél olyan mennyiségben 
feküdni hagyott, hogy arra vezető 
köz utat ezzel elzárta”. A hangula-
tos villában a kor számos híressége 
felkereste Barabást, itt találkozott 
többek között Liszt Ferenccel, Er-
kel Ferenccel és Bajza Józseff el is.

Az 1849-es szabadságharc 
első szakaszát Pesten vészelték át, 
azonban Barabás a családja vé-
delme érdekében inkább Vácra 
költözött. Miután Görgey csapa-
tai bevették a budai Várat, sietve 
visszatért a Városmajor utcába.

A forradalom és szabadságharc 
bukását követően a villa továbbra 
is Barabás Miklós és családja lak-
helyeként szolgált. Kultúrtörténe-

ti érdekesség, hogy gróf Batthyány 
Lajosné, az első magyar miniszter-
elnök özvegye itt helyezte el férje 
festménygyűjteményét, nehogy 
Haynau lefoglaltassa.

A festő folyamatosan szépítet-
te, bővítette lakhelyét, azonban 
1870-ben már eladásra kínálta. 
Tragikus családi esemény adott 
erre okot: a művész elvesztette fe-
leségét és két gyermekét is – akik 
egyébként a villában látták meg 
a napvilágot. Barabás érthetően 
nem akart azok között a falak kö-
zött élni, ahol szinte minden a csa-
ládjára emlékeztette. Miután a Ví-
zivárosi temetőben (amely a mai 
Kútvölgyi út közelében feküdt) 
nyugalomba helyezte szeretteit, 
Pestre költözött. A Városmajor 
utcai házért tizenötezer forintot 
kapott.

A művész 1898-ban bekövet-
kező halála utáni évtizedekben a 
város körülnőtte a villát. Az újabb 
tulajdonosok toldozgatásainak 
eredményeképpen felismerhetet-
lenné vált az eredeti épület. 1996-
ra életveszélyessé nyilvánították, a 
benne lakó hat családot ki kellett 
költöztetni. A XII. kerületi önkor-
mányzat 2000-ben írt ki pályáza-
tot a villa felújítására, hogy a nagy 

múltú neoklasszicista épület visz-
szanyerje eredeti stílusát és szép-
ségét.

A pályázatot Basa Péter építész 
nyerte, akinek nagy segítséget 
jelentett az a Barabás-akvarell, 
amelyen a művész saját villáját 
és annak kertjét festette meg. A 
felújítás alapkoncepciója az volt, 
hogy csak az eredeti épületré-
szeket hagyják meg, a későbbi 
bővítményeket pedig lebontják. 
Az épület falait újraburkolták, a 
fa-, illetve lakatosmunkákat az 
eredeti tervek szerint végezték el.

A csodálatosan helyrehozott 
kovácsoltvas kapun belépve szö-
kőkút fogadja a látogatókat. A Ba-
rabás-villa nagy központi terével 
és impozáns oszlopcsarnokával 
egyike Magyarország megmaradt 
neoklasszicista stílusú épületeinek. 
Az épületet és a hozzá tartozó ker-
tet 2003. szeptember 26-án adták 
át. A felújítás 2004-ben Europa 
Nostra-díjat, az európai építészet 
egyik legrangosabb kitüntetését 
nyerte el. Ma a villa önkormány-
zati kulturális központként műkö-
dik, továbbá galériájában otthont 
ad a magyar kortárs képzőművé-
szet jeles képviselőinek.

Balázs Attila

Vízfestõk emlékkiállítása a villában
kelésén mindenképpen változtatni 
kell, mert csak akkor léphet előre 
a nemzet, ha ismeri és felhasználja 
elődei eredményeit.

Kiváltképpen megérdemli a fi -
gyelmet Barabás Miklós, aki alig 
tizenhat évesen elefántcsontra 
megrajzolta a nagyenyedi Mutili 
Rózsi portréját. A kép nemcsak 
szép volt, hanem még hasonlított 
is – mondták róla –, így aztán a 

környéken állomásozó huszárezred 
vörös csákós katonái valósággal 
megrohanták az akkoriban már 
alkalmanként pénzért dolgozó 
művészt, hogy képet készíttessenek 
vele.

A hirtelen jött rengeteg meg-
rendelés döbbentette rá Barabás 
Miklóst szakmai hiányosságaira, 
ami arra sarkallta, hogy fejlesz-
sze festőtudományát. 1834-ben 
elutazott Velencébe, ahol a Dó-
zse-palotában Veronese Európa 
elrablása című képének másolása 
közben összeismerkedett a kor-
szak neves angol akvarellistájá-
val, a szintén ott dolgozó William 
Leitch-csel. A két művész között 
barátság szövődött, a következő 
évben egész Itáliát bejárták, ami 
alatt Barabás sokat tanult az an-
gol mestertől.

Barabás Miklós új korszakot 
nyitott a magyar festészetben, 
alkotásai egyszerre kor- és útraj-
zok, amelyek nélkül talán nem 
ismerhetnénk ennyire pontosan a 
XIX. századi Hortobágyot, vagy 
a Svábhegyet, az Ördög-sziklát, 
a Városmajort és magát a Bara-
bás-villát sem. Már gyermekko-
rában megismerkedett a vízfestés 
technikájával, annak is a Bécs-

ben divatos, visszafogott, precíz 
változatával. Akkoriban az úti 
élmények képi rögzítésének a táj- 
és városképfestés volt az egyetlen 

módja, s ennek igen fi atalon igazi 
mesterévé vált.

A fotó megjelenésével sokat 
változott a vízfestészet és a port-
rérajzolás szerepe. Eleinte a fekete-
fehér, barnás tónusú fotográfi ák 
kiszínezésére használták a vízfesté-
ket, majd ez a funkció is elkopott. 
Napjainkban, az óriásplakátok és 
az egész épületegyütteseket bebo-
rító, nyomtatott műanyag hálók 
korában ismét előkerült az akva-
rell mint a képi gondolatok gyors 
rögzítésének egyik módszere – 
hangsúlyozta a mostani kiállítást 
méltató Barabás Márton. Mintha 
a művészeknek továbbra is szüksé-
gük lenne arra a szabadságra, amit 
a vízfestés nyújthat – tette hozzá. 
A Magyar Vízfestők Társasága 
tizenhárom tagjának munkáiból 
összeállított jubileumi tárlat a 
modern és a klasszikus vonulatot 
követi. Vannak köztük, akiknek 
az akvarell csak egyike a sok egyéb 
művészi, képalkotási technikának, 
és akadnak, akik számára ez a leg-
fontosabb eszköz.

mm.

 A kiállítás megtekinthető: május 
27-ig hétköznapokon 9–18, szom-
baton 10–14 óra között.

 A témával a Hegyvidék Televí-
zió is részletesen foglalkozik.

A XIX. századi magyar művé-
szettörténet, a biedermeier 

festészet méltán elismert alakjá-
nak, Barabás Miklósnak jelentős 
része volt abban, hogy Pest mű-
vészi központtá vált a korában. 
Ő volt az első festő, aki megélt 
művészetéből. Sikereit remekül 
készített portréinak köszönhette, 
az alkotás során ábrázoltjai élet-
hű arckifejezéseire és jellemzésére 
koncentrált.

Barabás 1810 februárjá-
ban született az erdélyi Kézdi-
márkodfalván. Tanulmányait 
a nagyenyedi kollégiumban 
kezdte, és már gyermekkorában 
megmutatkozott művészi hajla-
ma, rendszeresen rajzolta tanuló-
társait, tanárait. Nagyszebenben 
Barra Gábortól a litográfi a tech-
nikáját sajátította el, amit ma-
gas művészi színvonalon művelt 
egész életében.

Bécsben J. Ender tanítványa 
volt, ekkor (1829-ben) már olyan 
hírességek pártfogolták, mint a 
Wesselényik, gróf Rhédey vagy 
gróf Bethlen Ferenc. Vándorol-
nia kellett a megrendelők után, 
és útközben számos akvarell 
tájképet festett, melyek közül az 
egyik legismertebb az Alföldi táj 
gémeskúttal. 1831-től két évet 
Bukarestben töltött, ahol keresett 
arcképfestő lett, majd itáliai útja 

is termékenyen hatott művésze-
tére. W. L. Leitch angol festőtől 
a vízfestés technikáját és egy me-
rőben újfajta természetábrázolást 
vett át.

Megörökítette kiemelkedő 
kortársait, Széchenyit, Kossuthot, 
Petőfi t, Bemet. Jellemábrázoló 
remekművei közül is kiemelke-
dik Liszt Ferenc és Bittó Istvánné 
arcképe. Biedermeier hangulatot 
árasztó életképei közül a több íz-
ben is megfestett Galambposta a 
legismertebb. Az abszolutizmus 
idején fényképezéssel, majd oltár-
képfestéssel is foglalkozott.

Szorgalmazta a Képzőmű-
vészeti Társulat létrehozását, 
amelynek haláláig igazgató elnö-
ke volt, emellett 1867-ben Pest 
városának képviselőjévé válasz-
tották. Hosszú pályája során a 
művészet elméleti kérdéseivel is 
foglalkozott, ennek elismeréséül 
a Magyar Tudományos Akadé-
mia levelező tagjává választotta. 
A festő termékeny alkotó évei a 
század harmadik évtizedétől egé-
szen a századfordulóig tartottak. 
1898-ban hunyt el. Műveiből 
1948-ban és 1998-ban emlékki-
állítást rendeztek.

BA

KONFERENCIA A FESTŐRŐL
Barabás Miklós festőművész születésének 200. évfordulója alkalmából a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény és Galéria helytörténeti konferenciát szervez május 27-én. 
Az összejövetelen a korszak és a művész legkiválóbb ismerői tartanak előadásokat.

Kiderül egyebek közt, a korabeli sajtó hogyan vélekedett az alkotóról, de a 
munkáit is több szempontból elemzik az előadók. Érdekes kérdés, és a konferencia 
résztvevői választ is kapnak rá, hogy a képeken megjelenő cigányok vajon tényle-
gesen úgy éltek-e, ahogyan Barabás megfestette őket. Külön ismertető foglalkozik 
majd a művész Itáliát ábrázoló munkáival, valamint bemutatják az 1848–49-es sza-
badságharchoz kapcsolódó festményeit is.

A rendezvény reggel 9 órakor kezdődik a Barabás-villában (XII., Városmajor utca 
44.). A belépés ingyenes, az előadások menetébe bármikor bárki bekapcsolódhat. 
A szervezők mindenkit várnak, aki kíváncsi szűkebb lakóhelye múltjára és titkaira. A 
levélben vagy telefonon (info@hegytortenet.hu, telefon: 457-0501) előzetesen je-
lentkezők a konferencia kezdetén ajándékot kapnak a helytörténeti gyűjteménytől.

A művész saját tervei alapján egy 
év alatt készült el a Kis-Sváb-hegy 
lábánál álló villaépület, amely 
hosszú éveken át otthont jelentett 
az Európa-szerte ismert Barabás 
Miklósnak. A Városmajor utca 44. 
alatti épületet a Hegyvidéki Ön-
kormányzat méltó módon felújí-
totta a közelmúltban.

A mikor 1839-ben Barabás 
Miklós úgy döntött, hogy a 

főváros szélén, távol forgalomtól 
és zajtól telket vesz magának, a 
Városmajor utca felső része még 

Ünnepi kiállítással emlékezik Bara-
bás Miklós születésének 200. évfor-
dulójára a Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjtemény és Galéria. A jeles 
alkalomra a Magyar Vízfestők Társa-
ságának tagjai hozták el munkáikat 
a Barabás Villa kiállítótermébe.

A XIX. század egyik legna-
gyobb magyar festője, a mo-

dern akvarell megteremtője volt 
Barabás Miklós, aki kétszáz esz-
tendővel ezelőtt született. A Hegy-
vidéki Helytörténeti Gyűjtemény 
és Galéria új, jubileumi tárlatát a 
személyes kötődés még izgalma-
sabbá teszi, hiszen Barabás évekig 
a Városmajor utcában élt, így a 
XII. kerület méltán tekintheti őt 
saját polgárának, művészének.

A kiállítást megnyitó Lovas Pál 
alpolgármester szerint Barabás 
Miklós a festészet mellett kultúr-
történeti szempontból is maradan-
dót alkotott, művészete ugyanis 
hozzájárult a polgári értékrend 
hazai elterjesztéséhez. Neki kö-
szönheti az utókor többek között 
Petőfi , Vörösmarty és Kossuth 
képmását, azt, hogy nagyjaink 
külsejéről ma egyáltalán fogalmat 
alkothatunk. Tevékenyen részt 
vett a kultúrpolitikában, elsőként 
ő javasolta a rajzoktatás kötelezővé 
tételét az elemi iskolákban.

Jellemző az elmúlt évtizedek 
kulturális és politikai közállapot-
ára, hogy utolsó gyűjteményes 
kiállítására nem Magyarországon, 
hanem Bukarestben került sor. 
Csak némileg javít a bizonyítvá-
nyon, hogy az ezt követő sepsi-
szentgyörgyi tárlaton nyolcvan-
ezer honfi társa láthatta műveit. 
Bár a román kulturális miniszter 
felajánlotta a kiállítás anyagának 
átadását a Nemzeti Galériának, az 
akkori vezetés ezt elutasította. Lo-
vas Pál úgy véli, ezen a hozzáállá-
son, múltunk folyamatos alulérté-

Egy sikeres arcképfestõ Egy sikeres arcképfestõ 
portréjaportréja

Barabás Miklós

Széchenyi István

A Barabás-villa ma kulturális központként működik
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Barabás Miklós: Híd a Városmajorban
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Szily Géza: Beszélgetés
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Az es�cseppt�l az óceánig
Nagy Diána képzőművész bemutatkozása a Zölderdő Óvoda Lépcsőház Galériájában

Vízvonal címmel nyílt időszaki 
kiállítás a Zölderdő Óvoda Lép-
csőház Galériájában. A tizenkét 
alkotáson a víz útját követhetik 
nyomon a látogatók.

A kiállító Nagy Diána szá-
mára izgalmas pillanatnak 

ígérkezett a Vízvonal című tár-
lat megnyitása a Zölderdő Óvo-
dában, hiszen első alkalommal 
mutatkozott be élőben a gyere-
kek előtt. Noha anyaként leg-
főbb kritikusa saját gyermeke, 
kíváncsian várta, hogy a kevés-

bé elfogult apróságok miként 
reagálnak képeire.

A huszonhét éves képzőmű-
vész 2007-ben szerzett diplomát 
a Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem grafi ka szakán, jelenleg az 
intézmény Doktori Iskolájának 
hallgatója. Főként illusztrátor-
ként dolgozik, de szívesen ter-
vez játékokat is. Munkáit több 
nemzetközi és hazai tárlaton is 
elismerték, eredményesen szere-
pelt a 2005-ös bolognai illuszt-
rációs kiállításon, illetve a hazai 
Gyermek-Játék pályázaton, ame-
lyen még egyetemistaként har-
madik helyezést ért el.

A közönség több mesekönyv-
ben is találkozhatott munkáival, ő 
illusztrálta a Csimota könyvkiadó 
gondozásban megjelent Három 
kismalac című mesekönyvet, il-
letve az Egyszervolt és a Magvető 
kiadásában napvilágot látó Kerge 
ABC című kötetben is szerepeltek 
munkái. Előszeretettel használ 
ecsetfi lcet és alkalmaz digitális 
komputergrafi kát, de az új techni-
kákat is szívesen kipróbálja.

A Gyermekkönyvszerzők és Il-
lusztrátorok Egyesületének tagja-
ként Nagy Diána grafi káival arra 
törekszik, hogy a kicsik fi gyelmét 
a képi kultúra felé irányítsa, meg-

mozgassa és felélénkítse a ben-
nük rejlő fantáziavilágot. Ez az 
oka annak, hogy nem szívesen 
ad címet műveinek, mert úgy 
érzi, ezzel keretek közé szorítaná 
az alkotások üzenetét. A Zöld-
erdő Óvodában látható tizenkét 
munkáján a víz útját követhetik 
nyomon a gyerekek: megjelenik 
a harmat levélen, feltűnik a po-
csolya, a patak, a folyó, a vízesés, 
a tó, a tenger, végül az óceán. A 
képek mellett huszonnégy plexi 
esőcseppbe gravírozott buborék-
tündér teszi még izgalmasabbá a 
kiállítást.

mm.

– Amikor először találkoztunk 
egy ifj úságitévéfi lm-fesztiválon, 
Szabados már híres operatőr volt. 
Elmentem egy vetítésére – ez volt 
a Nekem ne lenne hazám –, és a 
végén azt mondtam: ez az ember 
az életem párja! Tulajdonképpen 
először Tamás képeibe, fi lmjei-
be szerettem bele. Pár nap múl-
va újra találkoztunk a fesztivál 
táncestjén. Nem kapott díjat, bár 
számított rá, én pedig leszólítot-
tam azzal, hogy nekem van egy 
különdíjam a számára, az, hogy 
táncolok vele. Szerintem akkor 
meghódítottam.

– Amikor Margitot megismer-
tem, rájöttem, van olyan nőben 
is, aki rá tud csodálkozni a ter-
mészetre – veszi át a szót az ed-
dig hallgatagon és az emlékektől 
kissé meghatottan mosolygó ope-
ratőr. – Pont akkor búcsúztam el 
Rockenbauertől (Rockenbauer 
Pál író, fi lmrendező – a szerk.), a 
társtól, akivel együtt dolgoztam 
hosszú éveken át. Számomra ő 
volt az igaz, természetet csodáló 

ember. És akkor ez a nő bebizo-
nyította, vannak még ilyenek!

– Találkozásunk után Tamás 
megkérdezte, mi a kedvenc he-
lyem. Gondolkodás nélkül rá-
vágtam: a Bakony, gyerekkorom 
óta. Tamás erre azt válaszolta: 
hát jó, ott még nem forgattam, 
akkor csináljunk ott is egy fi l-
met! Így kezdődött. Pedig nem 
is tudta, hogy egyáltalán tudok-e 
írni. Ráadásul az, hogy engem is 
vitt a forgatásra, nagy megtisztel-

Akik elmennek a Nap után

Szentendrei impressziók

A Kilenc ágú korona neveze-
tű művészcsoport legújabb 

festményeiből nyílt kiállítás a 
Németvölgyi Általános Iskola 
galériájában. A társaságot Varga 
Ödön Tibor festőművész ala-
pította. A „kilenc ág” arra utal, 
hogy a csoportnak az alapítón kí-
vül kilenc textilművész-művész-
tanár tagja van: Czeglédi Júlia, 
Csernyánszky Katalin, Csovelák 
Edit, Katona Katalin, Makkai 
Márta, Orient Enikő, P. Asz-
talos Márta, Sziráki Katalin és 
Tóth Gabriella. Ketten – Makkai 

Márta és Orient Enikő – a Hegy-
vidéken laknak. A kilenc hölgy 
elsődleges célja, hogy bemutassa, 
nemcsak a textilművészetekben 
és az oktatásban járatos, hanem 
a festészetben és a grafi kában is.

A megnyitó ezúttal is hármas 
célt szolgált: a művek és alkotóik 

bemutatását, a gyerekközönség 
képzését és a tanulók szokásos 
szereplését. Kiderült, hogy a 
munkák egy szentendrei mű-
vésztáborban készültek (innen a 
tárlat címe: Szentendrei impresz-
sziók), és a kiállítók közül töb-
ben azt tervezik, hogy műveiket 
textilbe is átültetik. Az alkotások 
a legkülönbözőbb technikák-
kal készültek: akvarell, frottázs, 
papírkollázs, színes ceruza, kréta, 
tus, fi lctoll, elektrografi ka, illet-
ve ezek valamely kombinációja. 
A Tavaszi varázslat című gyer-

mekműsorban az iskola 4.a osz-
tályának valamennyi tanulója el-
mondott egy verset, majd három 
8.a-ba járó diák szavalt (egyebek 
közt Szentendréről), befejezés-
ként pedig Farkas Kelemen (5.a) 
klarinéton játszott.

(Kérész)
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Tóth Gabriella grafi kái

A Kék Golyó utca egyik szép, 
ámde bérházában lakik két em-
ber, akikhez talán jobban illene 
egy kertes otthon az erdő szélén, 
hatalmas zöldterülettel. Hiszen 
mindenük a természet. Rozsnyai 
Margit pszichológus, Szabados Ta-
más operatőr. Ők ketten nemcsak 
együtt élnek immár két évtizede, 
de – nagyon eltérő foglalkozásuk 
ellenére – együtt is dolgoznak. 
Természetfi lmeket készítenek 
szinte megszállottan ebben a 
rohanó, a természet szépségét 
lassan elfeledő világban. Olyan 
fi lmeket, amelyek megtanítanak 
újra látni, érezni és megállni.

A mikor belépek a lakásba, az 
M2-n – micsoda véletlen – 

éppen a Szabados Tamás által 
fényképezett Kerekek és lépések 
című dokumentumfi lm egyik epi-

zódja megy. Rozsnyai a tévé előtt 
áll, és nevetve osztja meg velem 
felfedezését: teljesen kihagyták a 
„jeleneteit” a fi lmből, pedig akkor 
már ő is ott kerekezett a stábbal.

– Ez szerelmünk hajnalán tör-
tént – néz Szabadosra játékosan-
rosszallóan, majd mint egy tini 
lány, könnyedén huppan bele a 
fotelba, és törökülésben helyez-
kedik el.
 Tulajdonképpen melyik volt 

előbb? A munka vagy a szerelem?

Rozsnyai Margit és Szabados Tamás nemcsak társak, együtt is dolgoznak

tetés volt. Illetve azt hiszem, már 
a kapcsolat kezdete. Ez ugyanis 
nem volt szokása. Ő leforgatta a 
képeket, a szöveget utána írták 
meg azok, akiket erre felkért. De 
engem magával vitt, sőt felszólí-
tott: „mutassa meg, ami ott ma-
gának fontos!”

Akkor még mindezt magáz-
va?
– Én szeretem a magázódást. 

Az intimitáson egyáltalán nem 
ront, sőt, a mai világban szinte ja-
vít. Azt szoktam mondani, akkor 
magázom Tamást, ha szeretem. 
Különben tegezem – teszi hozzá 
nagyot nevetve. – De visszatérve 
az első munkánkra, ott, a Bakony-
ban egy fenyők által kísért, alag-
útszerű helyre vezettem. Ez is lett 
a címe: Fény a fenyőalagút végén. 
Az első fi lmünk volt, 1989-ben. És 
ezt követte még vagy háromszáz, 
amit közösen készítettünk.

Gondolták volna akkor, 
hogy ennek lesz folytatása? Hi-
szen ha egy pszichológus és egy 
operatőr összeáll, abból az esetek 
nagy részében pszichológiai té-
májú fi lm készül.
– Végül is azok lettek valahol. 

Hiszen Margit azt adta mindeh-
hez, ami a szakmája is. Rácso-
dálkozik a dolgokra, meg akarja 
ismerni az életet, nyugalmat su-
gároz. Ez a pszichológus feladata, 
amit ő belecsempészett a fi lmje-
inkbe. Az pedig óriási szerencse, 
hogy tud írni, mégpedig nagyon 
jól.

– Engem mint pszichológust 
az ember érdekel, és ami mögöt-
te van. Ezért kicsit másképpen 
írtam a narrációkat – bólint rá a 
kérdésemre Rozsnyai is. – Szub-
jektíven, nem pedig tényszerűen. 
Például amikor Majkpusztáról 
írtam, inkább az foglalkoztatott, 
hogy az ott élt néma szerzetesek 
hogyan bírták ki egymás között 
némán.
 A közös munka nem ment a 

kapcsolat rovására? Mert hallot-
tunk már ilyet…
– Néha megöltük egymást. 

Én megsértődtem, ő ordított. 
Mindig hajcsár volt Szabados, 
még el sem kezdtük a munkát, 
már kérte a szöveget… De a for-
gatások közelebb hoztak minket 
egymáshoz. Nagyon szerettem 
fi gyelni, ahogy ráhajol a kame-
rára, eggyé válik vele. És mind-
egy, hogy szúnyog vagy bögöly 
csípi a meztelen hátát, meg se 
rezzen. Én hessegettem el az ál-
latokat…

– Margit kicsit a múzsám volt. 
Nekem meg kellett keresnem ké-
pileg azt a lírát, azt a hangulatot, 
amit ő kiírt magából.
 Feltűnt, múlt időben beszél! 

Manapság már nem hálás dolog 
természetfi lmesnek lenni?
– Tragikus a helyzet. Két éve 

nincs olyan pályázat, amivel egy 
természetfi lmes be tudna kap-
csolódni a fi lmkészítésbe. Pedig 
ha volna lehetőség, most, hetven-
öt évesen, frissen operált lábbal 
is azonnal mennék forgatni. De 

sajnos ez drága műfaj, 
és mintha nem lenne rá 
kereslet. A múltkor is 
betértünk egy kocsmá-
ba vidéken, a mi műso-
runk ment a tévében. 
Elkeseredtem, mert 
senki nem nézte a kép-
ernyőt. Azt éreztem, 
hiába strapálja magát 
az ember…
 Ezt nem hiszem! 

Ha létezik kultusz-
fi lm a természetfi lm 
kategóriájában, ak-
kor a Másfélmillió lé-
pés Magyarországon 
mindenképpen az.
– Hát, ha ide lukad-

tunk ki, akkor elmon-
dom: valóban életem főműve. 
Ezt szeretem a legjobban. A leg-
tisztességesebb fi lm, amit valaha 
csináltam.

Pedig rengeteg érdekes és kü-
lönleges helyen járt már a világ-
ban a kamerájával.
– Ez tényleg így van. Min-

den földrészen forgattam. Még 
az Antarktiszon is – Magyaror-
szágon ezt talán csak hét ember 
mondhatja el magáról. És mégis a 
Másfélmillió lépés az, amelyikre a 
legbüszkébb vagyok. Nagyon fon-
tos, hogy megmutassuk, vannak 
csodák itthon is, amikről fi lmet 
kell készíteni. Ilyen a pilisi len, 
amely mindkettőnk szíve csücske. 
Alig akad ember, aki tud erről a 
csak itt élő, őshonos növényről. 
Vagy a babócsai nárciszos… Ezek 
a mi celebjeink! És a magyar túra-
útvonalakat egyszer mindenkinek 
végig kellene járnia, hogy büszkék 
legyünk a teljesítményünkre és az 
értékeinkre. Ahogyan a spanyolok 
a Caminójukra.

 Már éppen szóba akartam 
hozni a híres zarándokutat, 
hiszen kevesen mondhatják el 
magukról, hogy többször is meg-
járták.
– Ez a nő háromszor ment 

végig a Caminón – mosolyog rá 
Szabados büszkén élete párjára. 
– És bár nem illik a korról beszél-
ni, de harmadik alkalommal, ta-
valy, hatvanévesen csinálta végig. 
Nem kis teljesítmény!

– Az első útból egy gondolko-
dós fi lm is lett, Elmentünk a Nap 

után címmel – veszi át a szót a 
dicséret miatt nevetve Rozsnyai 
Margit. – Főiskolásokkal vág-
tunk neki 2003-ban, s minden 
nap végén kielemeztük az élmé-
nyeket és azok hatásait. Tamás 
pedig mindent fi lmre vett. A má-
sodik útra csak ketten mentünk 
el. A harmadikat két harminc-
éves fi atallal teljesítettem. Engem 
nem a vallás hajtott, hanem a hit. 
Az, hogy hiszek magamban, és 
abban, hogy közben jobban meg-
ismerem magamat is.

– Kettesben egy nehéz szakaszt, 
a Pireneusokat választottuk. Ki-
csit bántotta a hiúságomat, hogy 
mindig előbb ért be az állomások-
ra, aztán visszajött elém, és bevon-
szolt engem is. Amikor én már 
nem kaptam levegőt, megjelent 
egy kis itallal, és cipelte a hátizsá-
komat, amely nem volt könnyű.

– Most így belegondolva talán 
azért hitelesek a fi lmjeink, mert 
mi tényleg így élünk, összhang-
ban a természettel – állítja le a 

dicséretet Margit. – Teljesen át-
lagos két ember vagyunk, akik 
szeretnek a természetről fi lmet 
készíteni.
 Én nem neveznék átlagos-

nak egy hatvanegy éves nőt, 
aki amellett, hogy megjárja a 
Caminót, aktívan sífut, tai chi-
zik… Mert ugye ezekről még 
nem is beszéltünk.
– Ezt bármelyik velem egykorú 

nő megtehetné… Igaz, nem jel-
lemző… Én bele mertem vágni, 
és megvalósítottam gyerekkori ál-

maimat. A fi am felnőtt, meg tud-
tam tenni. Kiskorom óta akartam 
sífutni, és hat évvel ezelőtt meg is 
tanultam, illetve még ma is ta-
nulom. Tizennyolc esztendősen 
láttam egy csomó öreg kínait egy 
fi lmben, akik egyszerre mozog-
tak, ezért tai chi-zom pár éve. Az 
biztos, hogy eddig egy nagy ka-
land az életem, de nem volt köny-
nyű. Minden hétvégén, mint egy 
katonalány, összepakolva, tizen-
egynéhány éven keresztül… Hét-
végenként és a nagy ünnepeken, 
amikor más családok együtt vol-
tak, mi mentünk és forgattunk. 
Ám cserébe csodákat éltünk át a 
természetben.

– Ez az, ami inspirál – bólint 
rá Szabados Tamás is. – Reggel 
fél ötkor kint vagyok a Rókás-le-
gelőn. A fák másfél méteres, puha 
felhőben állnak, és egyszer csak 
megjelenik a nap sárga, gyönyö-
rű szép csillogása a nagyon lassan 
hömpölygő ködön keresztül. És 
tudom, ezt oda kell adnom min-
denkinek. Ha az emberek megis-
merik ezeket a kis csodákat, ame-
lyek a miénk, akkor sokkal jobban 
tudnak örülni mindennek, job-
ban odafi gyelnek a másikra, job-
ban megbecsülik ezt az egészet, 
amit Magyarországnak hívunk.

– Ez olyan, mint a buddhiz-
mus. Csodálni kell a virágot, 
leülni mellé, de ott kell neki 
örülni, ahol van. Nem szabad 
letépni! Erről szól a mi történe-
tünk, munkánk. Tamás négyéves 
korától lakik a Hegyvidéken, én 
pedig a hetvenes évek elejétől.
Mindkettőnknek nagyon fontos 
ez a kerület, és az is, hogy ami-
kor kinézünk, a Martinovics-he-
gyet látjuk az ablakból. Figye-
lem a természet változásait nap 
mint nap. Hihetetlen csodája 
ez az életemnek. És hogy ezeket 
meglátom, felfedezem, azt drága 
barátomnak és férjemnek is kö-
szönhetem.

Nem furcsa kimondani a 
szót, hogy „férjem”?
– Hát igen, nehezen adtam be 

a derekam. De Tamást kitartóvá 
tette a természetfi lmezés. Ahhoz 
is türelem kell, hiszen a természe-
tet nem lehet rendezni. Egy éve 
házasodtunk össze. Húsz év után.

Kálmán Alida

Találkozás az El Caminón
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KÖRNYEZET – EGÉSZSÉG

Fűszernövények kiültetése
A szobában előnevelt, vagy a 
pincében, garázsban telelő, er-
kélyládákban lévő fűszerek életé-
ben a következő fontos esemény 
a szabadba helyezés. Mint minden 
esetben, itt is sok a hibalehetőség, 
amely veszélyezteti a teraszon, 
erkélyen vagy ablakpárkányon 
betakarítható fűszertermést és a 
növények nevelésébe fektetett 
munkát.

A következőkben a legfontosabb 
környezeti tényezők fi gyelem-
bevételével vesszük sorra mind-
azokat a szempontokat, amelyek 
befolyásolják a fűszerek szabadba 
helyezésének időpontját és körül-
ményeit.

FényFény
Tél végén egyre szembetűnőbb a 
nappalok hosszabbodása. A vilá-
gos napszak megnyúlása fontos 
inger, hatására a növények növe-
kedésnek indulnak. Amennyiben 
ezt az időszakot viszonylag sötét 
helyen töltik, a hajtások nyú-
lánkak, halványak és erőtlenek, 
egyszóval értéktelenek lesznek. 
Az ilyen hajtások fűszerként 
nem használhatók, de a további 
növekedést is gátolják, sokszor 
letörnek a saját súlyuk alatt. Ha 
a késői kiültetés miatt ilyen haj-
tásokat nevelt egy növény, akkor 
azokat érdemes levágni, és abban 
reménykedni, hogy a tő elég tar-
talékkal rendelkezik újabb, im-
már erőteljes ágak neveléséhez.

A fény másik hatása a napsu-
gárzás erejének növekedése. A 
szobából, lépcsőházból a szabad-
ba vitt növények gyakran égési 
sérüléseket szenvednek a napon. 
Ennek oka, hogy üveg mögött 
csak szűrt fény éri őket, és ami-

kor hirtelen az egyébként kívána-
tos napfürdőbe kerülnek, leveleik 
megperzselődnek.

A probléma elkerülésére két 
mód kínálkozik: egyrészről ha 
korán kitesszük a szabadba a tö-
veket, lombjuk együtt edződik a 
napsugárzás erősödésével. A má-
sik lehetőség a tudatos edzés. Ha 
a növényt olyankor szeretnénk 
kirakni, amikor már erős a nap-
sugárzás, először csak rövidebb 
időre vigyük a napra, lehetőleg 
reggel, borús időben, vagy a késő 
délutáni órákban. Folyamatosan 

növelhetjük a napozás idejét, míg 
– körülbelül egy hét alatt – a tő 
károsodás nélkül hozzászokik a 
szabadtéri körülményekhez. A 
napégés esélyét jelentősen csök-
kenti a kiadós öntözés is.

NedvességNedvesség
A növények számára a víz elen-
gedhetetlenül fontos, de az is baj, 
ha túl sok van belőle. A szabadba 
helyezett növényeket rendsze-
resen és alaposan kell öntözni, 

mert a szél hatására – a talajjal 
együtt – sokkal gyorsabban pá-
rologtatnak, mint a zárt szobai 
környezetben. A rendszeres öntö-
zés tehát létfontosságú.

Gondot okozhat azonban, ha 
a kiadós tavaszi esők a szabad-
ban érik a növényt. A kaspóból 
ugyanis nem tud eltávozni a 
felesleges víz. Anélkül, hogy en-
nek bármi előjele lenne, a felhal-
mozódó esővíz rövid idő alatt a 
gyökerek rothadását okozza, ami 
az egész növény pusztulásához 
vezethet. Érdemes tehát a szobá-

ban kaspóban tartott cserepeket 
a szabadban kivenni a zárt edény-
ből, vagy rendszeresen ellenőriz-
ni a vízszintet.

Az eső jótékony hatása, hogy 
lemossa a szobában porossá vált 
leveleket, és ezzel javítja a növény 
megjelenését, illetve fűszerként 
történő felhasználási esélyét.

HmérsékletHmérséklet
A szabadba történő kihelyezés 
egyik alapfeltétele az elviselhető 

hőmérséklet. Növényeink számá-
ra ez az érték nagyon eltérő lehet. 
A hazánkban vadon is élő fűsze-
rek megfelelően nagy edényben 
akár át is telelhetnek a szabadban. 
Mások károsodás nélkül elviselik 
a tavaszi hűvösebb periódusokat. 
A mediterrán vagy délszaki szár-
mazásúak azonban nem tudják 
tolerálni a nálunk előforduló ala-
csony hőmérsékleteket. Ezeket 
csak akkor szabad kivinni, ha 
már kellően felmelegedett az idő.

Persze nem elég, hogy a napos 
délutánokon jó idő legyen, fi gyel-
ni kell az éjszakai minimumhő-
mérsékletekre is. A tavaszi fagyok 
is károsíthatják a fűszerkertet. 
Komolyabb hidegek előtt ér-
demes éjszakára, vagy néhány 
napra a növényeket védett helyre 
vinni. (A meteorológiai előrejel-
zésekben szereplő hőmérsékleti 
értékek általában két méter ma-
gasságra értendők. A talaj szint-
jén ennél hidegebb is előfordul. 
Ugyanakkor városban, védett 
helyen vagy emeleti erkélyeken 
sokkal melegebb is lehet az idő-
járás-jelentésekben mondottnál.)

Tápanyag, metszésTápanyag, metszés
Nem tartozik a limitáló ténye-
zők közé, a fűszerek szabadba 
helyezése kapcsán mégis szót 
kell ejteni a tápanyagokról és a 
metszésről. A tápanyagok pótlá-
sának ideális időszaka a tavasz. 
Ekkor még elég távol vannak a 
növények a fűszerként történő 
felhasználástól, így a trágyázás 
nem okozhat problémát.

A metszés azoknál a fajoknál 
lehet esedékes, amelyek a téli hó-
napokban is fejlődtek, és hajtás-
rendszerük túlnőtt vagy torzult. 
A metszés célja nem a felhaszná-
lás, hanem a növény formájának 
alakítása, az elszáradt, károso-
dott részek eltávolítása.

Barta István

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly-

és moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzőszervi betegségek,

nőgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu
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Ezen a tavaszon – az igen kemény és hideg, 
hóban bővelkedő zord tél után – sláger lett  a 
terasz szigetelés.

Ez a kemény időjárás próbára tett e a kivite-
lezők szakmai felkészültségét: az általuk elkö-
vetett  hibák most visszaköszöntek.

Eljött  az igazság pilla-
nata!

Nem győzzük végig 
látogatni a helyszíne-
ket, ahol néhány be-
ázás mentes év után 
idénre a teraszok, er-
kélyek, loggiák és zöld-
tetők szigetelése meg-
hibásodott , az alatt uk 
levő terek beáztak.

Az alapvető hiba, 
amit szinte minden be-
ázásnál tapasztalunk: 
a kialakított  rétegrend 
helytelen megválasz-
tása, az alkalmazott  
anyagok adott  szige-
telési megoldásra való 
alkalmatlansága és a 
hányaveti , a technológia 
betartására fi tt yet hányó 
kivitelezési morál.

A csapadékvíz elleni 
szigetelés lokális javítása 
nehezen megoldható, mert a hiba forrását 
csak egyes kivételes esetekben lehet megha-
tározni.

Sajnos általában az előbbiekben felsorolt 
gondatlanság folytán az objektum több seb-
ből is vérzik.

A beázást elszenvedő alsó térben a víz a fö-
démen keresztül csöpög a burkolatra, konkré-
tan meghatározható helyen. A laikus tulajdo-

nos azt feltételezi, hogy a szigetelés hibájának 
helye pontosan megegyezik a beázás helyével, 
ezért ott  már kisebb feltárásokkal és helyreál-
lítási próbálkozásokkal találkozhatunk, ame-
lyeket a kivitelező javítás gyanánt elvégzett , 

de eredménytelenül.
Nem veszik fi gyelembe, 

hogy a szigetelés alá beju-
tó víz mindig a födém haj-
szálrepedésein, dilatáció-
in vagy átt öréseinél kerül 
az alsó szintre a remek 
burkolatra elhelyezett  
lavórba. Ez a pont nem 
szükségszerűen egyezik 
meg a felső, csapadék-
kal terhelt szinten a csa-
padékvíz bejutásának 
pontjával.

Mi lehet a hosszú 
távú megoldás?

Toldozgatás- foltoz-
gatás helyett  helyes 
rétegrenddel, jól meg-
választott  anyagokkal 
és a technológia be-
tartásával, szakkivite-
lező közreműködésé-
vel „újra gombolni a 
kabátot”!

Többet ér, ha szembesülünk a valósággal 
és a kétszeri-háromszori próbálkozás helyett  
még egyszer, utoljára, véglegesen megszaba-
dulunk a beázástól.

Héra Gábor
Mélyépít. ü. mérnök

Szigetelő szakmérnök
Műszaki ellenőr
06/209-746226
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TERASZOK, ERKÉLYEK, LOGGIÁK, ZÖLDTETÔK –
ÉS MIND, MIND BEÁZIK!!

MÉHES – A VÉGLEGES MEGOLDÁS!!!!!

A kéz a lélek tükre
körömlemez, körömsánc, a kö-
römágy hátsó részében található 
fehéres, félhold alakú lunula, illet-
ve az alatta lévő mátrix. A köröm-
lemez alakjának majdnem minden 
elváltozása a mátrixban alakul ki. 
A köröm színbeli, szerkezeti, alaki 
megváltozásainak elemzésével és 
értékelésével a körömdiagnosztika 
foglalkozik.

Az elváltozásoknak számos kül-
ső oka lehet, például a körömágy 
gyulladása, vagy külső traumák, 
mint a foglalkozási ártalmak, 
gombásodás, körömrágás. A 
lábi körömbenövést sok esetben 
a nem megfelelő cipő okozza, 
jellegzetes tünete a fájdalmas, 
gyulladt növedék a körömágyon. 
Ilyenkor az egyetlen megoldás a 
sebészeti beavatkozás útján vég-
zett, meglehetősen fájdalmas 
körömszélkimetszés. Kialakulásá-
nak megelőzésében fontos szerepet 
kap az ujjak megfelelő állását biz-
tosító egyedi talpbetét, valamint 
a körömvágás helyes technikája. 
Gyógyítására sikerrel alkalmazzák 
az Omega-Spange módszert, ami 
valójában egy egyedileg készített, a 
fogszabályzóhoz hasonló szerkezet 
felhelyezését jelenti.

A körmök színének elváltozása a 
többi között az alábbi betegségekre 
utalhat. Vörös: magas vérnyomás, 
túlzott fehérjebevitel. Lilás: rossz 
egészségi állapot. Sötétkék: szív-
probléma. Fehér pettyes: kiválasz-
tási zavar.

Meghatározó szerepet játszhat 
az ujjak pozíciója is: a kisujj és a 
gyűrűsujj közötti nagyobb hé-
zag tartós stressz hatására utal. A 
gyűrűsujj és a középső ujj közötti 
nagyobb hézag a rossz emésztés, a 
gyomoridegesség, a sok gyomorsav 
jele, aminek hátterében érzelmi 
okok húzódnak. A középső ujj és a 
mutatóujj közötti szélesebb hézag 
érzékszervi és emésztőszervi prob-
lémákra hívja fel a fi gyelmet.

MM.

A kéz és a körmök állapotának 
fontosságáról tartott előadást dr. 
Szolnoki Lajos háziorvos a Hegy-
vidéki Egészségklub találkozóján. 
A szakember szerint a végtagok 
vizsgálatával pontos diagnózis 
nyerhető a betegségekről.

Kezünkön és talpunkon minden 
belső szervünknek megtalálható 
az idegleképeződése. Mivel a kü-
lönböző idegek, mirigyek megha-
tározott területekkel állnak kap-
csolatban, a végtagok vizsgálata 
fontos diagnosztikai módszer.

A refl exológia világszerte elter-
jedt és elismert természetgyó gyá-
szati technika, nincs mellékhatása, 
szinte bárhol és bármikor alkal-
mazható. Az emberek évezredek 
óta kutatják ezt a tudományt, 
a vonatkozó legkorábbi adat az 
egyiptomi birodalomból, Kr. e. 
2330-ból származik. Saqqarában, 
Ankhmabor sírkamrájában látha-
tó egy falfestmény, amely láb- és 
kézrefl exológia alkalmazását áb-
rázolja.

A refl exzóna-masszázs serken-
ti a vér- és nyirokkeringést, ami 
megtöbbszörözi a test megtisztu-
lási képességét. Erősíti az immun-
rendszert, ezáltal beindulnak az 
egyébként leblokkolt öngyógyító 
folyamatok. Oldja a testi-lelki fe-
szültségeket, valamint kiválóan 
alkalmas a betegségek feltárására 
is, hiszen a legyengült szervek zó-
náiban, a bőrön és a szövetekben 
eltérések mutatkoznak.

Kezünk és lábunk segítségé-
vel sok mindent megtudhatunk 
egészségünkről, azonban számos 
információhoz juthatunk kör-
meink állapotából is. A köröm 
a bőr felhámjából kialakuló és 
lapszerűen egymásra rétegződött 
hámsejtekből álló szarulemez. 
Alapvetően négy részre osztható: 

A kakukkfű szárazságtűrő és fényigényes növény
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Kanalazzunk, együnk, igyunk: fogyjunk!
A címbeli szlogennel adunk új 
lendületet a tavaszi fogyókúrás 
javaslataink, receptjeink második 
fejezetének. Ezúttal azt indít-
ványozzuk, hogy engedjenek 
szabad teret a fantáziájuknak. Az 
alábbi salátákból némi fejszámo-
lás után és az előző részben ismer-
tetett számarányok fi gyelembe-
vételével mindenki összeállíthatja 
a „kibírhatósági” menüsorát, 
különös tekintettel a főfogásra, 
avagy az ebédre. Amikor pedig 
már elegünk van a salátákból, 
jólesik egy tál laktató leves, amely 
megkönnyíti a napi folyadékbevi-
tel teljesítését.

Mindenekelőtt az első napon 
érdemes, tisztítókúra gyanánt, 
1:1 arányban elkevert csalán- és 
zöldteát inni, hogy a szervezet 
megszabaduljon a salakanyagok-
tól. Legalább két és fél liter teát 
igyunk meg, legfeljebb egy-két 
szem keksszel „gazdagítva”. Ezt 
a módszert csakis az egészséges 
szervezetűek alkalmazzák!

Kefires zöld vegyesKefires zöld vegyes
Vásároljunk 50 deka készen is 
kapható zöldsaláta-keveréket, és 
tegyük egy mélyebb tálba. Az 
öntethez 4 deci kefi rbe szórjunk 
1-1 mokkáskanál sót, őrölt fekete 
borsot. Adjunk hozzá 1 kiskanál 
mustárt, majd fél csokor fi nom-
ra vágott, friss petrezselyemmel 
keverjük össze. Az egész öntetet 
locsoljuk rá a vegyes salátára. Ha 
a közelgő meleg és ráérő időnk 
megengedi, tegyük lefedve a hű-
tőszekrénybe legalább fél órára, 
amíg az ízek kissé megszokják 
egymást. Boldogítóan kevés, 
mindössze 115 kcal (zsír: 4,1, 

szénhidrát: 12,4 gramm), szinte 
nyakló nélkül ehetünk belőle!

Fejes mogyorósFejes mogyorós
Válasszunk ki egy szép nagy fe-
jes salátát, alaposan mossuk meg, 
csöpögtessük le, és leveleire bont-
va féltenyérnyi darabokra tépked-
jük szét. A leveleket – mivel ez a 
mennyiség 4 személyre szól, mint 
általában a receptek – osszuk szét 
négy lapos tányéron. Ezután 10 
deka tisztított földi mogyorót – 
lehet akár sós is – egy tefl onserpe-
nyőben pirítsunk aranybarnára, 
felezzük, és szórjuk a salátára.

Az öntet elkészítésekor 3 mok-
káskanálnyi fehérborecetben 
1 csipetnyi sót addig 
kevergetünk, amíg 
feloldódik. Hozzá-
adagolunk 1 mokkás-
kanálnyi őrölt fehér 
borsot, és apránként, 
szüntelen kevergetés 
mellett belecsorgatunk 
2 evőkanál dió- vagy 
mogyoróolajt. A saláta 
energiatartalma a mag-
vak miatt: 250 kcal 
(zsír: 21,9, szénhidrát: 
4,8 gramm).

Májusi Májusi 
zöldségleveszöldségleves

Nincs jobb ízkavalkád 
a friss zöldségeknél! 
Vegyünk 1 csomag 
(általában 5 darab) 
zsenge sárgarépát, 
2 közepes, nem fás 
karalábét, mossuk, 
majd vékonyan há-
mozzuk meg, vágjuk fel vékony 
(kisujjnyi) hasábokra. Egy mé-
lyebb lábasban, 4 evőkanál ola-
jon 2-3 perc alatt pároljuk üve-
gesre, óvatosan, nehogy megpi-
ruljon. Aprítsunk fel 1 csokor 
friss petrezselyemzöldet és két 
friss zellerzöldet, majd szórjuk 

a zöldségekre. Nyomban eresz-
szük fel 1,5 liter vízzel. Szórjunk 
bele 1 evőkanál ételízesítő port, 
és forraljunk egyet rajta, de ne 
tartson tovább, mint 1-2 perc!

Ezzel még koránt sincs vége a 
levescsodának: vegyünk 15 deka 
készen kapható, bármilyen ízesí-
tésű – de kedvünk szerint való –, 
gombás, sajtos, sonkás tortellinit. 
Amint a leves forrni kezd, szór-
juk bele ezeket, és kb. 12 percig 
főzzük. Már csak annyi dolgunk 
marad, hogy megkóstoljuk, mi-
ben van híja. Sózzuk, borsozzuk, 
ahogy ízlésünk diktálja. Ez való-
ban laktató leves: 2364 kcal (zsír: 
9,1, szénhidrát: 37,7 gramm).

VitaminbombaVitaminbomba
Végre nem kell fagyasztott ep-
ret vásárolnunk, hiszen 20 deka 
görög, spanyol, de remélhetőleg 
hamarosan magyar eper is bár-
melyik nagyobb élelmiszer-áru-
házban, vagy inkább a jól bevált 
piacon kapható. Mindössze 1 

banánt adjunk hozzá, amelyet 
hámozzunk meg, és vágjunk fel 
karikákra. Az érettebb epreket, a 
banánt és 1 liter 100%-os almale-
vet turmixolunk, poharakba tölt-
jük és behűtjük. Kedvcsinálónak 
feldíszíthetjük az alkotóelemek 
némelyikéből, ahogy a képen is. 
Energiatartalma: 71 kcal (zsír: 
0,4, szénhidrát: 1,1 gramm).

Hamis erlevesHamis erleves
A legjobb, ha két közepes, de 
már új sárgarépát megtisztí-
tunk, és a reszelő durvafokán le-
reszeljük. Majd 1 mokkáskanál 
cukrot 3 evőkanál felforrósított 
olajon világosbarnára pirítunk, 
rászórjuk a répaforgácsot, 3 per-
cig kissé megpirítjuk, és 1 liter 
vízzel felöntjük. Belemorzso-
lunk 1 leveskockát, hozzáadunk 
1 mokkáskanálnyi csípős Piros 
Aranyat.

Ekkor kóstoljuk meg, kell-e 
sóznunk, és ha igen, tegyük meg. 
Nyomban szórjunk bele 6-8 deka 
kiskocka- vagy zabszemtész-
tát, keverjünk rajta egyet-egyet. 
Amint megfőtt, vegyük le a tűz-
ről. Végül fél csokor friss, fi nom-
ra vágott petrezselyemzölddel a 
tetején tálaljuk. Egy adag leves 
165 kcal (zsír: 8,7, szénhidrát: 
18,9 gramm).

Sárgarépás gombalevesSárgarépás gombaleves
Először tisztítsunk meg 1 közepes 
vöröshagymát, aprítsuk fi nomra, 
3 evőkanál olajon fonnyasszuk 
meg. Ha ügyesek vagyunk, köz-
ben meghámozunk, kis kockák-
ra vágunk 2 kisebb sárgarépát, és 
homokos talpát eltávolítva felsze-
letelünk 30 deka csiperkegom-
bát. Rászórjuk mindkét zöldséget 
a hagymára, és pár percig együtt 
pároljuk. Meghintjük 1 kiskanál 
ételízesítő porral, óvatosan sóz-
zuk, borsozzuk, majd 1-1 csapott 
evőkanál liszttel és különleges 

Van egy betegség, amely csaknem minden családot érint hazánkban. A 3 millió allergiás beteg 
közül minden második a parlagfűtől szenved. Európa parlagfű-fertőzöttségének epicentruma 
Magyarország. Az időzített pollenbomba itt ketyeg térségünkben. Hatástalanításához közös erő-
feszítésre van szükség.  Adója 1 százalékával most Ön is segíthet az allergiától szenvedő betegeknek. 
Tegyünk együtt a parlagfű ellen!

Tekintse meg internetes oldalunkat, tájékozódjon a veszélyekről és a védekezés lehetőségeiről:  
www.tegyaparlagfuellen.hu

Kérjük, támogassa alapítványunkat adója 1%-ával! Ne feledje: május 20-ig teheti meg ezt! 
Adószám: 18125153-1-41  •  „Tégy a parlagfű ellen!” Közhasznú Alapítvány

1% lélegzetvételnyi segítség
a parlagfű-allergiától szenvedőknek

Adószámunk:
18125153-1-41

A rák is megelőzhető
minden lakosa számára, akinek a 
védőoltás orvosilag javasolt.)

Dr. Demeter Jolán, a Szent 
János Kórház Emlőszűrő Cent-
rumának vezető főorvosa, a Ma-
gyar Rákellenes Liga XII. kerületi 
szervezetének alapítója arra hívta 
fel a fi gyelmet, hogy hazánkban 
évente több mint hétezer emlő-
rákot fedeznek fel, és 2800 nőt 
veszítünk el e betegség miatt. Ezt 
felismerve a János kórház több 

mint nyolc esztendeje részt vesz 
az ország valamennyi 45–65 éves 
hölgyére kiterjedő, kétévenkénti 
emlőrákszűrő vizsgálatokban. 
Felméréseik igazolják, hogy a 
meghívásos vizsgálatok során, 
tehát a még panaszmentes asszo-
nyok esetében kiszűrt tumorok 
apróbbak, az áttétek száma sok-
kal kevesebb, így a szükséges mű-
tét kisebb, és a gyógyulás is gyor-
sabb, mint azoknál, akik már 
panasszal fordulnak orvoshoz.

Az ötven év feletti férfi ak eseté-
ben elengedhetetlen a rendszeres 
urológiai szűrés – fi gyelmeztetett 
dr. Kovács András főorvos, a 
Szent János Kórház urológiasebé-
szeti osztályának vezetője. Mint 
mondta, a korai stádiumban fel-
ismert rosszindulatú folyamatok 
jól kezelhetők, gyógyíthatók, ma 

már tehát a férfi aknak is meg kell 
barátkozni azzal a gondolattal, 
hogy egészségük megőrzése, vagy 
egy esetleg meglévő betegség ko-
rai felismerése érdekében szűrő-
vizsgálatokra menjenek.

Kevesen tudják, hogy a vas-
tag- és végbélrák a harmadik 
leggyakoribb daganatfajta a fér-
fi aknál (a tüdő- és prosztatarák 
után), és a második leggyakoribb 
a nőknél (követve az emlőrákot, 
megelőzve a tüdőrákot). Dr. Szé-
kely György főorvos előadásából 
kiderült, hogy ebben a megbete-
gedésben évente hatezren halnak 
meg Magyarországon, annak el-
lenére, hogy jól szűrhető lenne. 
Hosszú távú megelőző hatása van 
az étrendi rostok fogyasztásának 
(ezek forrásai lehetnek például 
a gabonafélék, olajos magvak, 
zöldségek, gyümölcsök), amelyek 
csökkentik a rák kialakulásának 
esélyét, és a vastagbélmozgási za-
varokat is javítják.

A rákmegelőzési programon – 
amelyen az érintett szakemberek 
mellett sok civil érdeklődő is részt 
vett – a XII. kerület képviseleté-
ben Kovács Lajos alpolgármester 
kiemelte: a Hegyvidéki Önkor-
mányzat támogatja, hogy minél 
többen részt vegyenek az egészség-
ügyi szűréseken. Évente kétszer – 
a májusi Hegyvidéki Napok, va-
lamint a szeptemberi Hegyvidéki 
Ősz keretében – egészségnapot 
szerveznek, kihelyezett szűrő-
vizsgálatokat, illetve tanácsadást 
tartanak szakemberek közremű-
ködésével. Emellett segítik a János 
kórházban működő rákmegelő-
zési klub, illetve az Emlőszűrő 
Centrum működését – a központ 
nemrégiben egy új mammográfi -
ás gépet vásárolhatott az önkor-
mányzat támogatásával.

z.

A rákos megbetegedések többsé-
ge rendszeres szűrővizsgálatokkal, 
valamint egészséges életmóddal 
megelőzhető, illetve gyógyítható. 
Erre hívták fel a fi gyelmet azok 
az előadások, amelyek a Nemzeti 
Rákellenes Nap alkalmából rende-
zett konferencián hangzottak el a 
Szent János Kórházban.

A rák korántsem olyan reményte-
len sorscsapás, mint ahogyan az 
a köztudatban él, hiszen minden 
harmadik rákos megbetegedés 
elkerülhető, illetve a betegek kö-
zel fele gyógyítható, és ez a szám 
időbeni felismeréssel kétharmad 
fölé emelhető – mondta Simon 
Tamás professzor, a Magyar Rák-
ellenes Liga elnöke az egyesület 
Hegyvidéki Alapszervezetének 
ünnepi ülésén. A Szent János 
Kórházban tartott konferencián 
az elnök kifejtette: életmódbeli 
változtatásokkal nagyban csök-
kenthetnénk a rák kialakulásá-
nak kockázatát. Több mozgással, 
a dohányzásról való leszokással, a 
túlzott alkoholfogyasztás mellő-
zésével számos daganatos beteg-
ség jó eséllyel megelőzhető lenne.

A bőrrák elkerülése érdeké-
ben fontos, hogy óvatosan na-
pozzunk, különösen az inten-
zív UV-sugárzás idején, míg a 
méhnyakrákkal szembeni védeke-
zés legjobb módja, ha az azt elő-
idéző HPV-vírus ellen védőoltást 
kapnak az érintettek. (A Hegy-
vidéki Önkormányzat kiterjesz-
tette a már elkezdett HPV elleni 
Prevenciós Programját, és kedvez-
ményesen biztosítja a három rész-
oltásból álló, négykomponensű 
méhnyakrák és nemi szervi sze-
mölcs elleni oltóanyagot a kerület 

(legjobb a házi) pirospaprikával 
megszórjuk a levest. Miután jól 
elkevertük, felöntjük kb. 1,2 liter 
vízzel, éppen csak egy leheletnyit 
forralunk rajta, majd a tüzet a 
legkisebbre mérsékelve, félig le-
fedve, hogy szusszanásnyi leve-
gőt kapjon, azaz elillanhasson, 
az összes zöldség megpuhulásáig 
gyöngyözve megfőzzük. Beletel-
het akár 15-20 percbe is. A leves 
180 kcal (zsír: 12,8, szénhidrát: 
10,8 gramm).

Diós fejes salátaDiós fejes saláta
Torzsázzunk ki és szedjünk le-
veire 1 fejes salátát, így mossuk 
és szárogassuk le. Tépkedjük 
féltenyérnyi lapokra. Szórjuk sa-
látástálba, majd 10 deka dióbe-
let gerezdenként törjünk félbe, 
keverjük össze. Kilenc mokkás-
kanál dió- vagy mogyoróolajt 
apránként adagolva keverjünk 
bele. Csak a tálalás előtt adjunk 
hozzá 2 szál körömnyi nagyságú-
ra felvágott szárzellert és 1 csomó 
megtisztított, felaprított újhagy-
mát vagy 1 fej közepes lilahagy-
mát. A hűtőben kb. 25 percig 
érleljük. Egy adag: 296 kcal (zsír: 
25,7, szénhidrát: 6,2 gramm).

Mozzarellás Mozzarellás 
paradicsomsalátaparadicsomsaláta

Ez egy ebéddel felérő, laktató sa-
láta, kis jóindulattal egytálétel. 
Szűrjünk és csepegtessünk le 3 
csomag mozzarella sajtot – a leve 
nélkül kb. 38 deka –, majd 6-7 
paradicsomot, levélkocsányát ki-
metszve, a sajttal együtt 2-3 mil-
liméteres vastagságúra karikáz-
zuk fel. Túl nagy paradicsomok 
esetében felezzük a paradicso-
mot, és úgy vágjuk fel karikák-
ra. Ezután egy lapos salátástálon 
úgy sorakoztassuk fel a sajt- és a 
paradicsomszeleteket, hogy egy-
mással váltakozva félig takarják 
egymást. Frissen őrölt fekete 
borssal fűszerezzük és sózzuk. 1 
gerezd megtisztított fokhagymát 
törjünk meg a présen, keverjük 
össze 1 csokor fi nomra aprított 
petrezselyemzölddel és 6 evőkanál 
olívaolajjal. Friss bazsalikomle-
vélből 2-3 levelet csipkedjünk le 
a száráról, a nagyobbakat felez-
hetjük, és szórjuk a paradicsomos 
sajtra. Az olívaolajos öntetet lo-
csoljuk a saláta tetejére, és nyom-
ban tálaljuk. Egy adag: 452 kcal 
(zsír: 37, szénhidrát: 11 gramm).

Járay Mari

A Magyar Rákellenes Liga Limfóma 
Klubja május 11-én 14.30. Helyszín: 
Országos Onkológiai Intézet, Tükör-
terem (Kékgolyó utcai főbejárat, föld-
szint). Téma: A napártalom megelőzé-
sének lehetőségei. Előadó: Kéri Ibolya 
(Magyar Rákellenes Liga). Jelentkezés, 
bővebb információ: Kéri Ibolya – XII., 
Ráth György utca 6. fszt. 2., telefon: 
225-1621, -1622, mobil: 06-20-331-
6408. E-mail: keri@rakliga.hu.
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HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Tele-
fon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, für-
dőszobai lefolyók, mosogatók falbontás nél-
küli, korszerű gépi tisztítása azonnal, garanci-
ával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 
06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir kók, 
gázbojlerek, konvektorok javítása, villanyboj-
ler vízkőtelenítése, csapok javítása. 359-5033, 
06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechniká-
val, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond Fe-
renc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, automata mosógépek helyszíni javítása 4 
órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javítása 
4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-
6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, ka-
putelefon, kapumotor, kőművesmunkák. 
06/30-900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS 50%-kal olcsóbban! In-
gyen dobozokkal! Hétvégén is! 06/30-944-
3717, www.bauerteher.hu.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszerviz. 
06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázolást, 
tapétázást, ingyenes takarítással, parkettalera-
kást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, víz-, 
gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést, villany-
szerelést vállal kisiparos garanciával, azonnalra 
is. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAK ATOS - GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rács-
készítés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, fa-
ragások pótlását, aranyozását, ebédlőasztalok 
készítését, képkeretek, tükrök javítását vállalja. 
Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljeskörű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-
4200.

TÁRSASHÁZAK lépcsőházainak takarí-
tását vállaljuk, referenciával rendelkezünk, 
cégünk alanyi áfamentességet élvez! Tel.: 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerí-
tések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC 
Direct, MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, 
szétosztások, erősítések, átvezetések. 383-5679, 
06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, dugu-
lás elhárítás A–Z-ig. 402-0627, 06/20-433-
1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), relu-
xa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmo-
nikaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 
213-2033, 06/30-964-8876.

HÁZ, KERT rendbetétele, kerti munkák, va-
kolatok, betonszerkezetek karbantartása. Felújí-
tás, átalakítás, reális áron. Tel.: 200-8897, 
06/20-942-5714.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és minden 
egyéb tv, valamint mosógépek javítása garan-
ciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-982-
4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhárí-
tók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, garan-
ciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. Ne bontson, 
hívjon! Minden nemű dugulás, házon belül, 
kívül, azonnal. Nyugdíjaskedvezmény! Min-
dennap. 06/20-342-9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna, M2 átállítás garan-
ciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

TELJES körű lakásfelújítás. Kőműves-
munka, burkolás, festés, gipszkartonozás, la-
minált parkettázás. Olcsón, garanciával! 
06/70-293-1469.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyvszek-
rény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes mun-
ka, rövid határidő. Tel.: 376-8485, 06/30-368-
1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL A PINCÉIG! Részleges és teljes 
lakás-, ház-, irodafelújítás minden szakmá-
ban, magyar, megbízható szakemberekkel, 
ingyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-
4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje, gázvezeték tervezése, gázmű 
engedélyezése. Nagy László: 06/30-944-
6513. Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: info@
nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást, garanciával. 06/20-564-
3807.

ADÓBEVALLÁS,
KÖNYVELÉS

Böszörményi út elején kft.-nél
Bejelentkezés:

06/20-823-0207, 202-11-65
Web:

www.elektronikusbevallas.hu

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
és kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseréjét 
is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom garan-
ciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-3604, 
06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizsgá-
lat, duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-
keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona 
Róbert. 06/30-200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjavítást, 
bádogozást, lapostető-szigetelést és lakatos-
munkát garanciával vállalunk. T.: 06/30-319-
1124.

BUDAI GYORSSZERVIZ. Gázszerelés: 
cirkók, konvektorok, vízmelegítők javítása, 
karbantartása, fűtéskorszerűsítés, kivitelezés, 
szaktanácsadás 0–24-ig. Hétvégén is, garan-
ciával. 321-3174, 06/20-342-5556 ügyeleti 
mobil.

BUDAI GYORSSZERVIZ: Dugulás-
elhárítás, víz-, villanyszerelés, javítás, vízórák 
kiépítése 0–24-ig. Hétvégén is, garanciával. 
321-3174, 06/20-342-5556.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülékek 
teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák kiépí-
tése; villany-, fűtésszerelés; gépi 
duguláselhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a 
hét minden napján. 321-8082, 06/30-269-
0001.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, pa-
latetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, ke-
rületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-
9015.

TETŐ víz- és hőszigetelést, épület felújítást 
hőszigeteléssel vállal a 20 éve működő VIA-
ÉPSZAKKER Kft. II., Törökvész út 16/b. 
326-5312.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! 
Gépesített ipari technológiával, falbontás nél-
kül, a hét minden napján, a nap 24 órájában, 
garanciával a lakosság és közületek szolgálatá-
ban. 321-8082, 06/30-269-0001.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, vízszerelést, villanyszere-
lést, kőművesmunkákat vállalunk. 365-2662, 
06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, mázolást, 
falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjaví-
tást, szekrények, polcok készítését beszereléssel. 
Galéria- és kerítéskészítés. T.: 251-9483, 06/20-
381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villanysze-
relő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-
9781.

KERÜLETI GYORSSZERVIZ: dugulás-
elhárítás, víz-, villany-, gáz- és teljes körű 
gázkészülék javítás. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával, 0-24-ig, hétvégén is, ünnepnap-
okon is. T.: 292-1990, 06/20-989-9156.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, elszál-
lítással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, moto-
ros kaszálás, permetezés, füvesítés, rendszeres 
fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fűnyí-
rást, fakivágást, sövényvágást vállalok szakérte-
lemmel, lélekkel. 06/30-418-6663, gold333@
freemail.hu.

KERTGONDOZÁST vállalok rendszere-
sen. T.: 06/20-412-2238.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával is. 
Telefon: 06/30-944-2206.

KERTÉPÍTÉS, fenntartás, kerttervezés, tér-
burkolat, automataöntöző, magas fák vegysze-
res növényvédelme, fakivágás, metszés és egyéb 
kertészeti munkák vállalása. Tel.: 06/30-961-
7729.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szakké-
pesítéssel, gyakorlattal, referenciákkal vállaljuk. 
Érdeklődni: 06/30-977-6612.

LAPOSTETŐ-szigetelés és felújítás garan-
ciával. Kőműves-, tetőfedő és bádogos munkák. 
Homlokzatfelújítás és teljes körű alpin technikai 
szolgáltatások. Géczi Imre: 06/20-471-1870, 
273-1857.

KONTÉNERES sitt-, szemét-, zöldhulladék-
szállítás lenyitható, 4-6-7-8 m3-es konténerek-
kel. Termőföldrendelés. Erdei Konténer: 06/30-
944-1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Komplett számítógépek és részegységek be-
szerzése. Nyugdíjasoknak 10% kedvezmény. 
Tel.: 06/20-988-5147. www.benyosoft.hu.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tetőja-
vítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lomta-
lanítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zongora, 
páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS 
alumínium, acél, furánfl ex technológiával, 
légbeömlő-szereléssel, kéményseprő-ügyinté-
zéssel. METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-688-
3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyárt-
va. Szegélyek, fedkövek, ablakpárkányok, lép-
csők, járdák készítése, felújítása, átcsiszolása. 
Kőművesmunkák, javítások. Tel.: 06/30-387-
2894.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, ingye-
nes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, műszaki 
vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, Márvány 
u. 16. A hirdetés felmutatójának 15% kedvez-
ményt biztosítunk. Tel.: 06/20-565-2105.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átala-
kítása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 06/20-
961-6153. www.luxaba.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mosógé-
pek, mosogatógépek bekötése, mosdók, csapok, 
kádak cseréje. Javítások, felújítások! 06/30-954-
9554.

HÁZÉPÍTÉS, lakásfelújítás, kertépítés! 
Csempeburkolás, kőművesmunkák, szobafes-
tés, gipszkartonozás, parkettázás, lambériázás, 
villanyszerelés, vízszerelés, medenceépítés! 
Anyagbeszerzéssel, garanciával! 06/30-960-
4525.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

SZÁMÍTÓGÉPEIT otthonában javítjuk, 
fejlesztjük. Vírusirtás, rendszertelepítés, adat-
mentés. Internet-beállítás, ügyintézés, szoft-
ver-, hardverhibák javítása. Hívjon bizalom-
mal! 06/20-998-0798. http://www.fmrkft.
hu.

HŐSZIGETELÉS (Dryvit) szezonnyitó 
akció! Családi és társasházak hőszigetelése, 
tartós, esztétikus munkavégzés 5 év garanciá-
val. Ingyenes árajánlat! Műanyag ablakok 
cseréje. 06/20-283-2378.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek, fi gye-
lem! Dryvit hőszigetelés, ablakcsere és ablakszi-
getelés pályázatírással, teljes körű lakásfelújítás. 
06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

FIGYELEM! Szigetelés Center! Kedvez-
ményes Dryvit hőszigetelés és ablakok utóla-
gos hőszigetelése pályázatírással. 06/70-510-
7868.

FÜRDŐSZOBA-felújítás, víz, fűtés, burkolás 
kőművesmunkával, anyagbeszerzéssel. Tel.: 
06/30-306-3337.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, ga-
ranciával, Jakab József villanyszerelő mestertől. 
06/30-940-6162.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, javítások, fa-
lazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák készí-
tése. 06/30-341-3423, 367-2869.

HÁROMFŐS kertészmérnök brigád kertépí-
tést, kertfenntartást vállal. Tel.: 06/70-222-
3418.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, elszállítással is. 
06/20-217-1155.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, közös 
képviseletét vállalom szakképesítéssel, többéves 
gyakorlattal, referenciával, nettó 1000 Ft 
(albetét) hótól. Kérjen ingyenes konzultációt, 
árajánlatot. Hívjon bizalommal. 06/20-206-
6990.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, permete-
zés, favágás. 06/20-970-7506.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet a 
budai kerületekben. Precízen, átláthatóan. Tel.: 
06/20-946-8461. www.tarsashazkezelesek.hu, 
info@tarsashazkezelesek.hu.

VESZÉLYES fák kivágása kosaras daruval. 
06/30-576-6679.

KERTRENDEZÉS, TEREPRENDEZÉS, fü-
vesítés, sziklakertek, növénytelepítés, bozótirtás, 
fakivágás, bontási és építőmunkák. Kerítésépí-
tés. 06/30-974-0159.

DÍSZNÖVÉNYKERTÉSZ kertészeti (öntö-
zőrendszer, metszés, füvesítés stb.) és kertfenn-
tartási munkát vállal. 06/30-278-8304, 
robertszekely@invitel.hu.

CSEMPÉZÉST, burkolást, kisebb kőműves 
javításokat, valamint épületi műkövezést ked-
vezményes áron vállalok. Érd.: 363-0402, 
06/30-293-2210.

Folyton azzal szembesül,
hogy TÁRSASHÁZÁBAN

nem úgy haladnak az ügyek,
ahogy szeretné?

Kérje ingyenes ajánlatunkat
az info@inhouse.hu e-mail címen

vagy telefonon: 451-0100.

BÚTORHUZAT készítés. Barokk, koloniál 
biedermeier és egyedi bútorokra, levehető, mos-
ható. Országhné: 417-5414, 06/20-453-0629.

SZEZONNYITÓ akció! Klímakészülékek 
speciális, vegyszeres karbantartása, 
gombátlanítás, fertőtlenítés, tisztítás, egész-
ségesebb és olcsóbb működés érdekében. Klí-
matelepítés olcsón! Tel.: 06/30-596-7791.

VILLANYBOJLER vízkőtelenítés, javítás. 
06/30-596-7791.

ÜVEG, tükör, képkeret – várja önt a Gitt-
egylet. Új címünk: XII., Alkotás u. 15. 
06/30-37-37-37-2.

TÁRSASHÁZAK gazdálkodásának ellenőr-
zését vállaljuk az új társasházi törvény módosítá-
sának megfelelően. Társasházi Audit 1997 Kft. 
1053 Budapest, Magyar u. 52. mfszt. 3. Tel.: 
483-1298, mobil: 06/30-200-3641, e-mail: 
mkmetty@dunaweb.hu.

KÍMÉLETLENÜL leszámolunk a magas kö-
zös költséggel társasházában. Profi  társasházke-
zelés profi któl, Budapesten. Kérje ajánlatunkat! 
Tel.: 06/70-409-1518. www.kozoskepviselonk.
hu.

TÁRSASHÁZ 2-5 emeletes lépcsőházi ta-
karítását vállalom. metz.mate75@gmail.com, 
06/20-349-5395.

REDŐNY, reluxa stb. szerelése legolcsóbban! 
Gurtnicsere-akció! Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-0043.

VÁLLALOK festést, kőműves-, kerti és egyéb 
munkákat. Autó van, Sashegyen lakom. 06/30-
944-0679.

FESTÉS, tapétázás, gipszkartonozás, lakás-
felújítás korrekt áron, tisztaságitól extra minősé-
gig. 06/70-379-9820.

ÚJDONSÁG! Fémhatású falfestés, minőségi 
lakásfelújítás, referenciákkal, kedvezmények-
kel. 06/20-933-0777, lemon777@pannonmail.
hu.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

XII., ZUGLIGET úton II. em.-i, 1,5 szobás, 
felújított lakás 24,9 M Ft-ért eladó. 06/20-982-
8055, 06/30-311-8950.

BUDAÖRS Rózsadombján, 300 négyszög-
öles telken, 260 nm-es családi ház 75 M Ft-ért 
eladó. 06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás 
óriási erkéllyel, csodálatos panorámával, be-
fektetésként, lakottan eladó. Érdeklődni: 
06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 12 éve a bu-
dai, minőségi ingatlanok specialistája. Jelen-
tős külföldi ügyfélkör, empátia, diszkréció, 
referenciák. Várjuk megtisztelő hívását. Kár-
páti Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, Kár-
páti Péter, 06/30-921-9029. E-mail: info@
immoteka.hu. Ajánlatok: www.immoteka.
hu, www.budapestliving.com.

I., HEGYALJA útra néző, félemeleti, 72 nm-
es, 2,5 szobás, 2 fürdőszobás, cirkofűtéses, erké-
lyes lakás eladó. 1 beálló. Irányár: 17,8 M Ft. 
Garázs 3 M Ft. 06/30-921-9029, 06/30-202-
1892, www.immoteka.hu.

XII., HAJNALKA u.-ban panorámás, napos, 
erkélyes, 76 nm-es, 2,5 szobás lakás garázzsal 
eladó. 34 M Ft. 06/30-921-9029, 06/30-202-
1892, www.immoteka.hu.

XII., MONDA u.-ban, 1940-es házban, 2. 
emeleti, világos, 131 nm-es, 3,5 szoba-hallos, 
erkélyes, felújítandó lakás eladó. Irányár: 45 M 
Ft. 06/30-921-9029. www.immoteka.hu.

II., SZEMLŐHEGYEN, új építésű, liftes ház-
ban, panorámás, teraszos lakások eladók. 85,7 
nm-esek, 3 szobásak: 69-77 M Ft. 121,44 nm-
es, 4 szobásak: 93-94 M Ft. 168,67 nm-es, 5 
szobás, Dunára néző, 3. emelet: 170 M Ft. 
06/30-921-9029, 06/30-202-1892, www.
immoteka.hu.

XII., SVÁBHEGYEN, újszerű házban, 1. 
emeleti, 100 nm + teraszos, 3 szobás, panorámás 
lakás 2 garázzsal 62 M Ft. 06/30-921-9029, 
06/30-202-1892, www.immoteka.hu.

XII., CSABA u. villában 112 nm, 3,5 szoba-
hallos, II. em. (liftes), szép, polgári lakás 33,5 M 
Ft-ért eladó. Irodának, rendelőnek kiváló. 201-
9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó, 3-4 szobás, egyedi fűtésű, 
csendes, emeleti, zöldövezeti lakást az I., II., 
XII. kerületben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u., 125 nm, 3 szintes szélső 
sorház 20 nm kerttel, 12 nm terasszal, 30 nm 
garázzsal, 52 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

II., VÖLGY u., Ördög árok mellett, gyönyö-
rű környezetben, mfszt., 101 nm, háromszobás, 
amerikai konyhás, felújított lakás garázzsal, 
42,8 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK Orbán tér környékén 2-3 szobás, 
emeleti, csendes, egyedi fűtésű lakást. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., TÜNDÉR u., I. emeleti, 48 nm, felújí-
tott, erkélyes, DNy-i, amerikai konyhás lakás 
23,9 M-ért eladó. Igény szerint 17 nm-es garázs 
is vásárolható. www.ingatlan.com/4560451. 
Tel.: 201-9475, 06/70-237-9030.

II., ESZTER u. villában mfszt.-i, 90 nm, há-
romszobás, gyönyörű, polgári lakás, ősfás park-
ban, 54 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., FELSŐ Svábhegyi úton 42 nm, 1,5 szo-
bás, mfszt.-i, felújítandó, csendes, világos lakás 
15,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., ESZTER utcai, 113 nm-es, panorámás, 
felújított, polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

II., BUDENZ utcai, 75 nm-es, felújítandó, 
földszinti, polgári lakás garázzsal eladó. 06/30-
944-9335.

SASHEGYEN, a Jagelló út felett, új építésű, 
4 lakásos társasházban 116 nm-es, kertkapcsola-
tos lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési telkek 
eladók. 06/30-944-9335.

DUNAI panorámás, Irányi utcai, 111 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

BÖSZÖRMÉNYI úton 80 és 84 nm-es, felújí-
tandó, polgári lakások eladók. 06/30-944-9335.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, felújított, 2 szobás, 76 nm-
es, polgári lakás a Pethényi közben eladó. 06/30-
944-9335.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es 
ház eladó. 06/20-414-2342.

KOSZTOLÁNYI térnél 85 nm-es, 3 szobás 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., KÁPLÁR utcai, felújítandó garzon 10,5 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

III., KAZAL utcai sorház eladó. 06/20-414-
2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/20-414-2342.

KERTRE néző, Szilágyi E. fasori, 99 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

CSALOGÁNY utcai, 55 nm-es, liftes lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

FRANKEL L. utcai, 52 nm-es, felújítandó 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

IRHÁS árokban 186 nm-es ház 1440 nm te-
lekrésszel eladó 06/30-944-9335.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

XIII., VISEGRÁDI utcában 95 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

NÉMETVÖLGYI úton 135 nm-es, 8 éves, 
liftes lakás eladó 06/30-944-9335.

16 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-kí-
nálunk budai-belvárosi ingatlanokat. 
Amadex-92 Ingatlaniroda. 315-0031, 06/70-
944-0088, amadex@amadex.hu; www.
amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, lakáso-
kat, elsősorban európai ügyfélkörünk számá-
ra. Apartman M Ingatlaniroda, 398-1501, 
www.ingatlan.com/berles.

KERESÜNK-kínálunk budai házakat, la-
kásokat, 15 éve működő Partingfon Bt. T./f.: 
214-5473, 06/30-973-0113.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál eladó-
kiadó lakásokat, házakat, építési telkeket. 
361-4287, 06/30-922-9053, www.banalp.hu.

RÓZSAVÖLGYBEN 2 lakásos ház építésére 
alkalmas, 1200 nm nyeles telek eladó. 06/30-
922-9053.

ŐRMEZŐ közelében 220 nm-es ikerházfél 
400 nm-es telekkel eladó. 06/30-922-9053.

KISS János utcában 95 nm-es, 3,5 szobás, 
cirkós lakás eladó. 06/30-922-9053.

SASADON, 3 lakásos házban, 120 nm-es la-
kás garázzsal, tárolóval eladó. 06/30-922-9053.

XI., BUDAFOKI úton 59 nm-es, másfél szo-
ba-hallos, V. emeleti lakás eladó. www.ingatlan.
com/banalp. 06/30-922-9053.

XI., SASAD legszebb részén 300 nm, nagy 
teraszos, panorámás, felújítandó ikerházfél, 560 
nm kerttel. Irányár: 72 millió. 06/20-368-1744, 
www.sasadingatlan.hu.

XII., SZÉCHENYI-HEGYEN, 1100 nm, szu-
perpanorámás telken, felújítandó családi ház el-
adó. Irányár: 138 millió.06/20-368-1744.

XI., GAZDAGRÉTEN, 10 éves, kertes társas-
házban, 100 nm, 4 szobás, II. emeleti lakás 2100 
nm kertben, garázzsal, medencehasználattal. 
Irányár: 57 millió. 06/20-368-1744, www.
sasadingatlan.hu.

XI., SASAD kedvelt részén 120 nm + terasz, 
4 szobás, I. emeleti, panorámás lakás 2 garázs-
zsal, nagy tárolóval. Irányár: 68,5 millió. 06/20-
368-1744, www.sasadingatlan.hu.

EUROHOMES Ingatlaniroda eladó ingatla-
nokat keres ügyfeleinek. 06/30-667-6455.

NÉMET ügyfeleinknek budai/belvárosi, ki-
adó ingatlanokat keresünk. EUROHOMES 
Ingatlaniroda. 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969 Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu.

PASARÉTEN 132 nm-es, emeleti, polgári 
lakás 43,9 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

MOM Parknál, Dolgos utcában, 1994-ben 
épült házban, emeleti, 63 nm-es lakás 31,8 mil-
lió. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu.

III., ERDŐALJA lejtőn 1993-ban épült, öt-
szobás, igényes ikerház 69 millió. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu.

ZIRZEN Janka utcában emeleti, kétszobás, 
54 nm-es lakás 23,5 millió. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu.

HOLLÓSY Simon utcánál 95 nm-es, emeleti, 
cirkós, erkélyes lakás 39,9 millió. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu.

BIMBÓ út végén 1320 nm-es telek 145 mil-
lió. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu.

TELKEK adásvételének közvetítése XI. 
Madárhegyen, Spanyolréten, Rupphegyen. 
Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006.

XII., LAURA úton 1989-ben épült, három 
lakószintes, 220 nm-es,  nappali + 4 hálós, 150 
nm-es saját kerttel rendelkező sorház eladó. 
Irányára: 76 M Ft.  Tel.: 06/30-960-8862,  
www.startingatlan.hu/13806.

XII., MÁRTONHEGYI úton 1. emeleti, 77 
nm-es, nappali + 2 hálós, 7 nm teraszos lakás, 
gépkocsibeállóval eladó. Irányár: 32 M Ft. 
06/20-935-0018. www.startingatlan.hu/13789.

XII., EÖTVÖS úton újszerű, 4 lakásos társas-
ház I. em.-i, 200 nm-es, nappali + 4 hálós lakása 
eladó.  Irányára: 85 M Ft. 06/30-960-8862. 
www.startingatlan.hu/13528.

SVÁBHEGY tetején 1415 nm-es, kitűnő 
adottságokkal rendelkező, L6/A-XII/Sz1 beso-
rolású telek eladó. Irányár: 175 M Ft. 06/30-
960- 8862. www.startingatlan.hu/11708.

XII., NORMAFA úton 2009-ben épült, 4 la-
kásos társasház egyszintes, 240 nm-es, nappali + 
4 hálós, panorámás lakása eladó. Irányár: 270 M 
Ft. 06/30-960-8862. www.startingatlan.
hu/13932.

XI., SASADON, Háromszék utcában 2 szo-
bás, földszinti, kertkapcsolatos öröklakás 22,5 
M Ft-os irányáron eladó. 06/70-425-3207.

BUDAÖRSÖN 250 nm-es, újszerű, panorá-
más ikerházfél, Alma utcánál eladó. Irányár: 68 
M Ft. 06/70-425-3207.

XII., ARATÓ utcában 250 nm-es, panorámás 
ikerházfél eladó. I.ár: 77 M Ft. 06/70-425-3207.

BEETHOVEN utcában eladó egy 38 nm-es, 
másfél szobás, harmadik emeleti lakás, lift nél-
küli házban. Ár: 16,9 M. Tel.: 06/70-776-6712.

ELADÓ 40 nm, Németvölgyi úti, földszinti, 
frissen felújított, cirkofűtéses, hangulatos lakás, 
komplett konyhával, szép kertes társasházban. 
I.ár: 17,6 millió. 06/20-927-8449.

ELADÓ 19 nm, saját tulajdonú, MOM Park 
közeli üzlet-irodahelyiség. Frissen felújított, lég-
kondicionált, központi fűtéses, utcai bejárattal. 
I.ár: 8,5 M. 06/20-927-8449.

XII., DENEVÉR úton, négylakásos társas-
házban, 79, 108, 120, 119 nm-es lakások tu-
lajdonostól eladók. 06/20-965-1737.

XII., APOR Vilmos tér fölött 1,5 szobás, jó 
elosztású, hegyre panorámás lakás eladó. Ár: 
18,5 M Ft. 06/30-653-6502.

EXKLUZÍV garzonlakás XII., Városma-
jorban eladó. I. emeleti, 38 nm, erkélyes, vilá-
gos, teljesen felújított. 06/20-975-0361.

ÁTVÁLLALOM építkezése összes szakmai 
terhét! „GONDOLATTÓL KULCSÁT-
ADÁSIG!” Épülettervezés, beruházás lebo-
nyolítása, építési műszaki ellenőrzés, felelős 
műszaki vezetés, projektvezetés, teljes körű 
ingatlanfejlesztés. Balassa Béla építészmér-
nök, 06/30-901-9013, balassa.bela@ynet.hu.

BUDAKALÁSZ-Szentistvántelepen 200 nm, 
tágas, 6-7 szobás, 15 éves családi ház HÉV-től, 
iskolától 6 percre, tulajdonostól eladó. Irányár: 
49 M Ft. Tel.: 06/30-724-3421.

ORBÁN térnél 93 nm, kertkapcsolatos lakás 
mosodával, tárolóval, garázzsal, kertrésszel el-
adó. 06/30-422-5682.

XII., KÚTVÖLGYI út mellékutcájában Ró-
zsadombra panorámás, 130 nm-es, kétszintes, 
teljesen leválasztott házrész saját tulajdonú kert-
résszel, teraszokkal, garázsokkal, tájvédelmi te-
rület mellett, 69 900 000 Ft-ért eladó. 06/30-
485-5227, 200-8806.

SAS-HEGYI, 2. emeleti, napfényes, igényes 
kialakítású, 28 nm-es, egyterű garzon 15,9 M 
Ft-ért eladó. Portaszolgálat, konditerem, zárt 
gépkocsibeálló, gondozott kert, kiváló közleke-
dés. Ingatlanosok hívását nem kérem! Telefon: 
06/30-260-7012.

TÁLLYA utcai lakóparkban 120 nm-es, igé-
nyesen felújított sorház tulajdonostól eladó. 
Irányár: 42,9 millió. Telefon: 06/30-740-1988.

ÖSSZEKÖLTÖZŐKNEK, nagycsaládnak 
kétgenerációs, kertkapcsolatos lakás-ház XXII., 
Budafokon tulajdonostól, kertes, családi ikerház 
mindkét része eladó. Panorámás, déli fekvésű. 
Ár: egyben: 40 000 000 Ft, külön 27 000 000 és 
18 000 000 Ft. Tel.: 06/30-262-6173.

XII., KISS János altb. u. 48., I. emeleti lakás 
eladó. 1,5 szoba + terasz. Fürdőszoba, WC, 
konyha, kamra és a szobák külön bejárattal. 19,9 
M Ft. Tel.: 06/20-775-2364.

XII., KÚTVÖLGYNÉL lány bérlőtársamat 
keresem berendezett kétszobásba. 06/70-977-
7930.

KLÉH I. utcában 88 nm-es, felújított lakás 
eladó. 31,9 M. 06/70-317-5229.

BUDAGYÖNGYÉBEN 22 nm-es üzlet 
kiadó. 06/70-318-6207.

ANDRÁSSY úton második emeleti, össz-
komfortos, 94 nm-es ingatlan, 2 nagy szoba, 
amerikai konyha, lakásnak, irodának kiadó, el-
adó. 06/20-771-5864.

XII., KLÉH István utcában 1,5 szobás, 37 
nm-es + erkélyes, I. emeleti, felújított lakás tulaj-
donostól eladó. Irányár: 14 900 000 Ft. 06/70-
866-4152.

MAX. 75 nm-es, világos, XII. ker.-i lakást 
keresek, cserébe 48 nm-es, XII. ker.-i, önkor-
mányzatit ajánlok értékegyeztetéssel. T.: 
06/30-982-7943.

KÚTVÖLGYI úti (XII. kerület), zöldövezeti, 
9 lakásos társasházban eladó 1. emeleti, 47 nm-
es, másfél szobás lakás terasszal, tároló-
helyiséggel és kocsibeállási lehetőséggel. 06/20-
576-1977.
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HIRDETÉSEK

Britannica 
International       
School 

 
Új modern nemzetközi iskola 

a XII. kerületben! 
(Kakukk út) 

 Nyitás 2010. szeptember 
 

Magas színvonalú angol nyelv  és 
tanterv  általános és középiskolai 

oktatás elérhet  áron 5-18 éves korú 
gyermekek számára 

 
 

Regisztráljon most a 
tandíjkedvezményért! 

Tel: 466-9794 
contact@britannicaschool.hu

www.britannicaschool.hu

Egyedi elképzelésû ruhatervezés és kivitelezés a
Müller & Sohn Akadémia (München) módszerével.

Ruhamodell készítés külföldi divatházak
modelljei, szak és divatlapok, fotók alapján.

További információ:
www.claramathey.com

CLARA MATHEY
Divat Modellezõ Stúdió

1027 Budapest, Varsányi Irén udvar 33/b
(A MAMMUT-nál)

Bejelentkezés: +36 20 500 9987
Email: info@claramathey.com

NEMCSAK A 90/60/90 NÕIES!

KONYHABÚTOR 
CSERELEHETŐSÉG

Új megrendelés esetén: régi bútorát
DÍJTALANUL ELSZÁLLÍTJUK,

egységáron beszámítjukegységáron beszámítjuk

• KONYHABÚTOR FELÚJÍTÁS: 
MUNKALAP ÉS FRONT CSERE

• EGYÉB BÚTORTERVEIT IS 
MEGVALÓSÍTJUK

• AGF TOLÓAJTÓRENDSZER-
TÉRELVÁLASZTÓ-, ÉS SZEKRÉNYBE 
ÉPÍTHETŐ KIVITEL

• GYERMEK ÉS IFJUSÁGI BÚTORCSALÁD

… A MÉRETRE KÉSZÜLŐ BÚTOROK
BOLTJA …

ÉBEN BÚTORSZALON
Nyitva: H–P: 10–18 Szo.: 9–13

1123 B1123 Budapest, Alkotás 70-57u. 27. • Tel./fax: 202-70-57
Honlap: www.ebenbutor.hu ww.ebenbutor.hu • E mail:E-mail: info@ebenbutor.huinfo@eb

MARCZIBÁNYI térnél 54 nm, III. em.-i (lift 
nincs), csendes, napfényes, kiváló állapotú lakás, 
szépen felújított házban, 20 M Ft-ért eladó. Tel.: 
06/20-345-4653.

PASARÉTEN, Riadó utcában kétszobás, 57 
nm-es, bútorozott lakás 60 E Ft + rezsiért kiadó. 
Közvetítők kíméljenek! 06/70-949-4013.

PASARÉTEN kertre és csendes mellékut-
cára néző, 67 nm-es, 2,5 szobás, összkomfor-
tos lakás eladó, exkluzív kertkapcsolattal. 
Irányár: 29,6 M Ft. 06/30-645-3992.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk svájci és 
magyar ügyfeleinknek, minden kategóriában. 
06/20-479-9003, 365-1900, www.
ebeningatlan.hu.

KERESEK nappali + 2-3 hálószobás, eladó, 
zöldövezeti lakásokat fi zetőképes ügyfeleimnek. 
06/20-479-9003, 365-1900, www.
ebeningatlan.hu.

EGER és a gyógyvizeiről híres Egerszalókon, 
valamint Demjénben, az új barlangfürdőhöz 
közel, rendkívül kedvező áron házak és telkek 
eladók. Tel.: 06/20-919-7133.

XII., NÓGRÁDI utcában 106 nm-es, I. em.-i, 
panorámás, garázsos, 2 + 2 fél szobás társasházi 
lakás tulajdonostól eladó. Ár: 49 M Ft. 06/30-
424-7990.

I., ATTILA úti, 94 nm-es, 2,5 szoba-hallos, 
utcai, napos, kéterkélyes, 2. emeleti, hívóliftes, 
cirkós lakás 24,9 millióért! 06/20-933-9271.

EGYEDÜL élő nyugdíjasok fi gyelem! Fiatal 
pár havonta fi zetne életjáradék formájában, ké-
sőbbi saját otthon reményében. Lebonyolítás 
akár az Ön által választott ügyvédnél, a költsé-
geket átvállalva. 06/20-551-9590.

VELENCEI-tóra panorámás, 95 nm-es, igé-
nyes, nagy teraszos, szeparált ikerház eladó. 19,5 
M Ft. 06/30-251-4000.

XII., VÁROSMAJOR utcában eladó csen-
des, belső nagy kertre néző, reprezentatívan fel-
újított, I. emeleti, nagypolgári lakás. 17,9 M Ft. 
06/30-251-4000.

SIÓFOKON, új építésű, 6 lakásos társasház-
ban eladó 82 nm-es, saját kertes lakás. 22 M Ft. 
06/30-251-4000.

II., FENYVES lejtőn eladó, 3 lakásos társas-
házban, II. emeleti, 66 nm-es, igényes, modern, 
stílusosan felújított, tetőtéri lakás. 36,5 M Ft. 
06/30-251-4000.

II., GÁRDONYI Géza utcában eladó magas-
földszinti, 85 nm-es, luxus módon felújított la-
kás saját kerttel, garázzsal, tárolóval. 48 M Ft. 
06/30-251-4000.

CSÖRSZ utcában, a MOM Park és a 
Sportmax mellett eladó egy 71 nm-es, 2 és fél 
szobás, jó beosztású, 1. emeleti lakás 21,9 M Ft 
irányáron. Telefon: 06/30-608-5387.

ORBÁNHEGYEN, Th omán István utcában 
felújított, II. emeleti, 50 nm-es, 2 szobás, egyedi 
fűtéses, panorámás lakás kiadó. 70 E Ft/hó + 
rezsiért. 06/30-846-8482.

ELCSERÉLEM vagy eladom Budapesttől 
25 km-re 74 nm-es új házam 1050 nm-es te-
lekkel. Keresek budai, 55-65 nm-es lakást. 
Irányár: 15,5 M Ft. 06/25-493-073, 06/70-
230-3705.

MŰHELY kiadó, 40 nm, irodával, raktárral. 
Autószerelés, fényezés, villamossági, egyéb cé-
lokra Sashegyen. 06/20-425-6660.

XII., SIRÁLY utcában kétlakásos villa föld-
szintje tulajdonostól eladó. 100 nm lakótér, 3 
szoba, nagy terasz, saját kert, pince, padlás, gyö-
nyörűen felújítva. 55 M Ft. 06/20-260-0284.

G A R Á Z S

ELADÓ egy garázs a Zsolna utcánál. Érd.: 
06/30-436-0414.

ELADÓ a XII. kerület, Gaál J. út 2. sz. alatt 
lévő, 12,5 nm-es garázs, automata kapunyitóval 
és riasztóval ellátva, három és fél millió Ft-ért. 
06/30-250-5351.

GARÁZS június 1-től, 15 000 Ft/hó össze-
gért kiadó. XII., Zalatnai utca 6. T.: 06/20-254-
2905.

O K TATÁ S

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felkészí-
tés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósiskolá-
tól. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-9274, 
06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus általános iskolások, középiskolába 
felvételizők számára, egész évben. 394-5341, 
06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt peda-
gógus kezdők, haladók, érettségizők, nyelvvizs-
gázók számára, egész évben. 394-5341, 06/20-
571-7554.

ANGOLTANÍTÁST, korrepetálást, érettségi-
re, nyelvvizsgára felkészítést vállalok többéves 
tapasztalattal a Moszkva tértől 15 percre. 06/70-
529-7708.

MATEMATIKA- ÉS BIOLÓGIAKORREPE-
TÁLÁST vállal egyetemista lány a 
Budagyöngyénél. Tel.: 06/70-588-9018.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
kémiatanítás általánostól felsőfokig. 06/20-946-
7553.

FEJES TANODA vállal matematika- és fi zi-
kaoktatást, alapoktól szigorlatig. www.
fejestanoda.atw.hu. 06/70-366-6445, 250-
2003.

LATINT, történelmet, irodalmat, helyesírást 
tanítok. Tel.: 202-4651.

NÉMETOKTATÁS – beszédcentrikus! Kor-
repetálás, nyelvvizsga-felkészítés, társalgás, reg-
geltől estig. 06/30-914-7003.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal min-
den korosztály számára szaktanár, hosszú távú 
gyakorlattal. 06/70-647-2058.

ANGOLTANÍTÁS minden szinten. T.: 
214-5455.

ANGOL nyelvoktatás, vizsgára felkészítés 
tapasztalt, diplomás tanárnál. 06/70-310-
2310.

A PINOKKIÓ MAGÁNÓVODA 1,5 éves 
kortól szeretettel várja a gyermekeket a szeptem-
berben induló bölcsis és ovis csoportjaiba. 
Bioételek, angol, sportok, iskola-előkészítés. 
Tel.: 06/30-991-9384, www.pinocchio.hu.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz 
bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 
213-9230, a Déli pályaudvarnál.

PIANÍNÓK fi zetési könnyítéssel. Hangolás, 
javítás. 06/20-912-4845, 209-3247. www.
klavirzongora.hu

HASOGATOTT, száraz kandallófa-értékesí-
tés. www.kandallofa.hu.

MEGNYITOTTUNK! Napsugár TT-
Turi, Kiss János altb. utca 24/b, extra minő-
ségű kilós és vállfás, gyermek- és felnőttru-
hák, cipők, táskák, játékok, kiegészítők, 
napi és heti cserével. Szeretettel várjuk vásár-
lóinkat!

R É G I S É G

FIGYELEM! Budai üzletünkbe készpénzért 
vásárolunk: régi könyveket, képeslapokat, 
pénzérméket, zongorákat, magyar és külföldi 
festményeket, Zsolnay tárgyakat, órákat, búto-
rokat, szőnyegeket és mindenféle antik műtár-
gyakat. A kiszállás díjtalan! Cím: Kolosy tér 
1/B. Vezetékes tel.: 233-3444. Mobil: 06/20-
319-0292.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel több százeze-
rért vásárolok régi bútort, porcelánt, cserép-
edényt, festményt, csillárt, régi játékot, bi-
zsut, hagyatékot. 291-3101, 06/30-347-7713, 
Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült álla-
potban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-
3938.

ARANYFELVÁSÁRLÁS napi legmagasabb 
áron (2800 Ft-tól 3600 Ft-ig), valamint tört 
ezüst és dísztárgy vétele. Üzlet: XII. ker., Alko-
tás utca 7/a. Tel.: 202-5584.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfá-
jásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgála-
tok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-
6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsib-
badás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-termé-
szetgyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 
15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-
2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hét-
végi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 
1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mo-
biltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, fül-
gyertyázás, thai lábmasszázs (saját fejlesztésű 
módszer), hajdiagnosztika, testmasszázs, szá-
mítógépes lúdtalpbetét-készítés, reiki. „Vivi-
en talpai” orvos-természetgyógyász rendelő, 
II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: allergia 
és candida kioldása, bőrbetegségek, szenve-
délybetegségek, légúti, emésztési, mozgás-
szervi problémák, fejfájások kezelése, 
stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

PSZICHIÁTRIAI, PSZICHOTERÁPIÁS
magánrendelés Pasaréten. Átmeneti élethelyze-
ti, életvezetési nehézségek, kapcsolati konfl iktu-
sok, szorongás, depresszió, pánikzavar, krízis-
helyzet. Önismereti igény. Egyéni valamint 
csoportterápiás lehetőségek. Dr. Erdélyi Kál-
mán pszichiáter, pszichoterapeuta. 06/30-400-
6490.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvölgyi 
út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, 
lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nélküli eredmé-
nyes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. 
Dr. Garzó Péter természetgyógyász 06/30-945-
8477. www.drgarzo.segitek.hu

VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás megelőz-
hető, jól kezelhető. Rendelőnk a Nyugatinál 
várja Önt. T.: 332-3782.

GONDJAI VANNAK GYERMEKÉVEL? 
Párkapcsolati problémáit nem tudja megolda-
ni? Jöjjön egyéni családállításra. B. Tüske 
Ágnes szakpszichológus. Hívjon a 06/30-
216-9104-es telefonszámon, vagy írjon: 
tuske.agnes@t-email.hu.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magán-
rendelés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrővizs-
gálata, kezelése. Általános és gyermekbőrgyógy-
ászat, kozmetológia. XI., Bartók Béla út 57. Be-
jelentkezés: 466-8328, dr. Bánfalvi.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), akár 
az Ön otthonában. Tel.: 06/30-206-4801.

IDŐSEK és betegek otthoni szakápolását 
vállalja I. kerületben lakó, 45 éves, szakkép-
zett ápolónő. Sokéves tapasztalattal. 24 órás 
felügyelet is megoldható. Tel.: 06/20-365-
2455.

TESTTÖMEGCSÖKKENTŐ verseny! 12 
+ 1 hetes kurzus, táplálkozási szakemberek 
segítségével. Az első 3 helyezett kiemelt nye-
reményben részesül. Faragó Andrea életmód 
tréner tel.: 06/20-377-0807, www.
fogyimami.hu.

VÁLTSON bérletet az Alak-Forma Stúdi-
óba baráti áron. Hatékony kezelés (akne, 
heg, arc, nyak, mell, has, fenék, comb) a leg-
modernebb eszköztárral. Németvölgyi út 
132. Bejelentkezés telefonon: 319-1807, 
H–P: 10–18 h.

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Visszeresek a 

lábai? Akkor használjon Ló balzsamot reuma, 

izületi problémáira. Hívjon: 06/70-511-2844.

FOGTECHNIKA! Fogsorok, hidak, koro-
nák készítése, javítása elérhető áron. Alsó-fel-
ső fogsor már 45 ezer Ft-tól. Mozgáskorláto-
zottakhoz házhoz megyünk. XXII., Budafok, 
Mező utca 13. Tel.: 226-0373.

IDŐS, egyedül álló személy gondozását, el-

tartását vállaljuk lakásán is. Szent Rita Szeretet-

szolgálat. 266-8840, 06/30-703-2272.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiisme-
retes idősgondozókat, babysittereket, takarí-
tónőket díjmentesen közvetítünk. „Empátia”, 
06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 06/70-
380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk lein-

formálható bébiszittereket, idősgondozókat, 

házvezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-

8700, 06/20-575-7435.

PÉNZPIACKÖZVETÍTŐI, elemzői tevé-
kenységhez keresek érettségizett munkatár-
sakat fő- vagy mellékállásban, kitűnő kép-
zés és anyagi lehetőségek. Tel.: 06/20-249-
5621.

NYUGDÍJAS mérnök rész- vagy teljes mun-

kaidőben bármilyen munkakört elvállal. Tel.: 

06/30-275-8033.

GYERMEK- és idősfelügyeletet vállal egész 

vagy részmunkaidőben 19 éves, első éves 

gyógypedagógus hallgató lány. Este 19 óra 

után: 06/30-381-1745. E-mail: freszti@gmail.

com.

GYERMEKCENTRIKUS, vidám, szakkép-

zett és gyakorlott „pótnagyi” felügyeletet vállal. 

06/20-486-7493.

INGATLANKÖZVETÍTŐI cégembe, kedve-

ző feltételek mellett közvetítőket keresek. 

06/30-251-4000.

TÁ R S K E R E S Ő

MAGYARORSZÁG legnagyobb társkere-
ső hálózata. Nagy ügyfélkör, nagy esély a 
társtalálásra! R. Zsuzsanna, 06/30-602-
0094.

A TÁRSKERESÉS leghatékonyabb formájá-

val, fényképes, nagy létszámú adatbázissal, sze-

mélyiségközpontú módszerrel várjuk irodánk-

ban. 1015 Budapest, Hattyú utca. Előzetes idő-

pont egyeztetés. CRONOS. 06/20-291-3739, 

varhegy.ctk@gmail.com, http://varkerulet.ctk.

hu.

VÁRAKOZÁS és véletlenek helyett: 

PuncsHáz Társközvetítő! Magas érzelmi intelli-

genciájúaknak. A hirdetés felmutatásával az éves 

regisztráció fél áron. Időpontfoglalás: 06/70-

423-8747.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képesla-
pokat, kéziratokat, régi fényképeket, térképe-
ket, plakátokat, festményeket, bármilyen régi 
reklámtárgyakat. Ingyenes kiszállás, kész-
pénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 06/20-922-
0001.

KÖNYVET, teljes könyvtárat, újságot, folyó-

iratot, térképet vásárol gyűjtő. Házhoz megyek, 

kp. fi zetek. T.: 06/30-949-0055.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-

gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 06/20-

956-4084.

S Z A B A D I D Ő

OLCSÓ nyaralás Badacsony, Örsi-hegyen. 

Autó szükséges. Pedagógus család előnyben, 

kedvezménnyel. 06/30-372-7107.

A ferencesekkel 
 

Magyarországért!
ADÓSZÁM18588873-1-10

www.ferencesek.hu

www.autista.hu

Köszönjük!

Együtt Önökkel – a Leginkább Rászorulókért. 

www.ferencesek.hu :: iroda@ferencesek.hu, 

Adományszámla :: 11600006-00000000-28408844.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

MÁJUSI
PROGRAMOK

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda, Alkotás utca 
44.
2010. május 9., 16., 30., június 6., 13.

• Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi 
lakcímkártyával, 12.30-ig.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,
ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar dio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadás-
sal.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő utca fe-
lől).

• Vasárnap 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00 
Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 17.00–
18.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór iskola, 
Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általá-
nos Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 17.30–18.30 
Tamási Áron iskola, Mártonhegyi út 34. • Péntek 
16.00–17.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

TENISZOKTATÁS
Április 15-től újra! (július 31-ig)
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, 
Költő utca 38.)

• Szerda: 15.00–16.00. Előzetes bejelentke-
zés szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06/30-
931-06-15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
Új időpont! (július 31-ig)
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, XII., 
Költő utca 38.).

• Hétfő 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés szük-
séges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-06-15-ös 
telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Új időpont! (július 31-ig)
Futás, illetve kocogás szakavatott edző se-
gítségével, tanácsadással. Edzettségi állapot 
felmérése, személyes edzésterv készítése, 
ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, XII., 
Költő utca 38.).

• Szerda 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Május 15.: Mátra-hegység. Túravezető: 
dr. Arday Lajosné. Találkozó: 6.30 Stadio-
nok autóbusz-pályaudvar. Indulás: 6.45-
kor Kékestetőre, jegyelővétel! Útvonal: 
Kékestető–Sas-kő–Markazi kapu–Markád–
Ilona-völgy–Parádfürdő. Táv–szint: 15 km, 
– 650 m. Érkezés: 17.00 körül Budapestre. 
Költség: 3400 Ft.
TÚRÁZÓK FIGYELEM! 2010. nyári program-
javaslat: Szerbia és Montenegró ismeret-
len csodái csipet Albániával.
Előzetes: július 2–10.: Montenegro–Észak-
Albánia. Utazás: autóbusszal Belgrádon át 
Zabljakba. Túra a Zurmitur Nemzeti Parkban. 
Cetinje és a Kotori-öböl, néhány ortodox 
kolostor felkeresése. Albániában Shkodra és 
Rozofa meglátogatása. Visszafelé Szendrő és 
Galambóc várának megtekintése. Tervezett 
költség: kb. 120 000 Ft + belépők. Jelentke-
zés: 50 000 Ft-tal. Árban benne van: utazás, 
szállás, félpanzió (reggeli és vacsora), magyar 
nyelvű csoportkísérés, BBP biztosítás.
Bővebb információ: Sütő-Nagy István: 
202-7849 vagy 06-30-934-6968.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. (Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni.) Jelentkezés, to-
vábbi információ: 06-70-212-5555 vagy pallaszlo@
freemail.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a résztvevők szá-
mára ingyenesek, a költségeket a hegyvidéki ön-
kormányzat viseli. A részletes programot keressék 
a www.budapesthegyvidek.hu honlapon és a 
hirdetőkön. További információ: XII. kerületi Sza-
badidősport Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/
fax: 319-92-92. E-mail: sportcenter12@freemail.
hu, titkarsag@hegyvideksport.hu, Lődy Kata-
lin sportszervező.

Kupagyőzelem után bajnoki arany
Sikerült a duplázás! A BSE női 
röplabdacsapata megvédte baj-
noki címét, miután a fi náléban 
összesítésben 3–0-ra legyőzte a 
Vasast. Nyári Sándor tanítványai 
korábban már a Magyar Kupát 
is megszerezték, azaz tökéletes 
szezont produkáltak.

„Szeretném újra átélni azt, amit 
1995-ben és 1996-ban Szegeden 
a Medikémia edzőjeként! Ak-
kor mindkét sorozatban aranyat 
ünnepelhettünk. Szerencsére a 
körülmények is adottak, a csapat 
mögött érezzük a BSE sportve-
zetőinek támogatását, ráadásul a 
lányok nemcsak kiváló sportolók, 
hanem fejben is nagyon erősek. 
Ez lehet a siker záloga.”

Nyári Sándor, a BSE röplab-
dacsapatának vezetőedzője az 
alapszakasz után mondta ezt la-
punknak. Nos, teljesült a mester 
vágya, hiszen a 2009–2010-es 
szezonban a kupagyőzelem után 
a magyar bajnokság megnyeré-
séért járó trófeát is elhódították 
a XII. kerületi röplabdás höl-
gyek.

A szakember korábban a baj-
nokság megnyerését tartotta a 
könnyebb feladatnak, ám febru-
ár közepén a Vasas elleni fi nálé-
ban aratott győzelemmel előbb 
a Magyar Kupát szerezte meg 
a csapat. Az a találkozó nagyon 
szorosra sikerült, a tréner viszont 
nyugodtan nyilatkozott: „Míg a 
kupában nem lehet botlani, ad-
dig a bajnokság rájátszása során 
van esély kijavítani az esetleges 
hibákat. Szerencsére ezen az es-
tén a lányok rutinja többet ért, 
mint fi atal ellenfelünk, a Vasas 
lelkesedése.”

Április közepén a szakember 
igazolta, nem csupán röplabda-
edzőnek kiváló, hanem jósnak is. 
A BSE a bajnoki döntőben esélyt 
sem adott a Vasasnak, összesítés-
ben 3–0-ra győzte le trónfosztás-
ra készülő ellenfelét.

– Ha jós nem is vagyok, de a 
hatvanhárom évnyi élettapasz-
talat sokat segített – nyilatkozta 
lapunknak Nyári Sándor. – A 
játékoskeretünk és a lányok hoz-
záállása alapján mondtam a baj-
nokság elején: ez a csapat bizony 
sokra hivatott. Lám, igazam lett! 
A legnagyobb erősségünk talán 
az volt, hogy azokra a problé-
mákra, amelyekkel szezon köz-
ben szembesültünk, mindig 
nagyon hamar megoldást talál-
tunk. Pék-Tormási Orsolya, aki 
a BSE hangulatfelelőse, vakbél-
műtéten esett át, de a csapategy-
ség nem hullott szét. Mester Or-
solya a bajnokság hajrája előtt je-
lentette be, hogy gyermeket vár, 

aminek természetesen nagyon 
örültünk, és gratuláltunk neki, 
de ha szigorúan csak szakmailag 
nézzük, elvesztettük a négyes 
ütőnket, aki két éve stabil tagja 
a kezdőnek.

Nyári Sándor elmondta, sze-
rinte a Vasast nagyon tehetséges 
és jó játékosok alkotják, ráadásul 
Jókai Zoltán személyében kiváló 
edzője van a bajnoki ezüstérmes-
nek. A BSE trénere azonban hoz-
zátette, úgy érzi, egész szezonban 
egy lépéssel mindig a legnagyobb 
ellenfél előtt jártak.

– Annak ellenére, hogy mi 
gyűjtöttük be a két aranyérmet, 
és a bajnoki döntőt 3–0-ra nyer-
tük, nincs behozhatatlan különb-
ség a két csapat között. Minden 
bizonnyal azért voltunk jobbak 
mindkét kiírásban, mert a lá-
nyok tudták, hogy a maximumot 
kell nyújtaniuk a mérkőzéseken. 
Még egyszer ki kell emelnem a 
csapategységet! Az köztudott, 
hogy minden ellenfelünk Sán-
dor Renátából készül fel, hiszen 
ő a mai magyar női röplabdá-
zás kiemelkedően legnagyobb 
tehetsége. Így ki kellett találni 
olyan stratégiákat is, amelyekkel 
tehermentesítjük őt, és váratlan 
megoldásként azok a játékosok 
szereznek pontot, akikre az ellen-
fél nem is számít. A lányok meg-
értették, végrehajtották azt, ami 
egyénenként a feladatuk volt. 
Mindenki beállt a sorba, ha va-
lakinek „csak” annyi jutott, hogy 
falból fel kell ugrania a hálónál 
egy variációban, akkor azt haj-
totta végre tökéletesen. Az ilyen 
apróságok miatt alakult ennyire 
jól ez a szezon.

A tavasz tehát nagyszerűen si-
került a BSE női röplabdásainak. 
Amikor a jövőről kérdeztük a 
trénert, csupán ennyit mondott: 
„Reméljük, az ősz is ilyen szép 
lesz.”

Ck.

Hegyvidéki Napok: megmozgatják a kerületet
Gazdag sportprogramokkal várja 
a XII. kerületi Szabadidősport 
Központ a Hegyvidéki Napok 
látogatóit. Közkívánatra megis-
métlik a tavaly nagy sikert aratott 
nyílt duatlonbajnokságot, míg 
a Sportmax Hegyvidékben és a 
Libegő felső végállomásánál fel-
állított színpadokon a Hegyvidék 
SE szakosztályai, a művelődési 
központok tanfolyamai és a kerü-
leti iskolák tanulói szórakoztatják 
a közönséget. A rendezvény 
idején szombat délután a kerületi 
polgárok előzetes regisztrációt 
követően ingyen használhatják a 
Sportmax uszodáját.

Nem hiányozhatnak a sport-
programok a Hegyvidéki Na-
pok eseményei közül, a gazdag 
kínálatból kicsik és nagyok egy-
aránt megtalálhatják a nekik 
tetsző mozgalmas elfoglaltságot 
– tudtuk meg Kissné Baumann 
Gizellától. A szervező XII. ke-
rületi Szabadidősport Központ 
igazgatóhelyettese elmondta, a 
Csörsz utcai művelődési központ 

felújítása miatt idén a Sportmax 
Hegyvidékben és a Libegő János-
hegyi végállomásánál várják az 
érdeklődőket.

Május 15-én a Sportmaxban, 
az egészségnap keretében kez-
dődnek a sportprogramok, 10 és 
15 óra között a Hegyvidék Sport-
egyesület szakosztályai, valamint 
a kerületi iskolák és a művelődési 
intézmények sporttanfolyama-
inak résztvevői tartanak látvá-
nyos bemutatókat. Várhatóan 
ismét megtelnek az uszoda lelátói 
a Hegyvidéki Diák Kupa első 
korcsoportos úszóbajnokságára, 
amelyen egész délelőtt egyéni és 
váltószámokban versenyeznek a 
gyerekek.

Szintén a diákolimpia kereté-
ben rendezik meg a sportközpont 
műfüves pályáján a Hegyvidéki 
Diák Kupa labdarúgódöntőit. 
Ezzel nincs vége a focicsemegék-
nek, ugyanis fél kettőkor újabb 
mini bajnokság veszi kezdetét: a 
második Hegyvidék Kupa meg-
hívásos labdarúgó-villámtornán 
a budapesti önkormányzatok 
csapatai vesznek részt. A nyitott 
medencében egész nap búvár- és 
wakeboard-bemutatók szórakoz-
tatják a nagyérdeműt, míg az úszó-
versenyek után a fedett uszodát es-

tig ingyen használhatják a kerületi 
polgárok. Kissné Baumann Gizel-
la kiemelte: az uszodahasználathoz 
szükséges karkötőket a regisztráci-
ót követően a XII. kerületi Sza-

badidősport Központ Csörsz utca 
2–4. alatti irodájában vehetik át az 
érdeklődők, a sportnapon erre már 
nem lesz lehetőség.

Másnap, május 16-án a Libe-
gő János-hegyi végállomásánál 
folytatódnak a programok. Tíz, 
illetve 12 órakor rajtol el a má-
sodik alkalommal kiírt Hegyvi-
déki Diák Kupa és a felnőtt nyílt 

duatlonbajnokság, amelyen az 
általános iskolák elsőseitől 100 
éves korig bárki elindulhat, aki 
kedvet érez a mozgáshoz. A neve-
zés ingyenes, a jelentkezéseket a 

név és születési idő megjelölésével 
a 319-9292-es telefonon vagy a 
12diakolimpia@gmail.com cím-
re várják. Valamennyi korcso-
port első három helyezettje érmet 
kap, a győzteseket a „Hegyvidéki 
Napok duatlonbajnoka” címmel 
ismerik el, a hölgyeket az esély-
egyenlőséget szem előtt tartva 
külön értékelik.

A verseny alatt és után a 
szervezők színes programokkal 
kedveskednek a Normafához 
kirándulóknak. A színpadon 
beszélgetések zajlanak a XII. 

kerületben élő olimpikonok-
kal, az előző naphoz hasonlóan 
bemutatkoznak a Hegyvidék 
Sportegyesület szakosztályai, 
valamint a XII. kerületi műve-
lődési intézmények és iskolák 
sporttanfolyamainak képvise-
lői, továbbá a „Sportos, edzett 
Hegyvidék” program is.

mm.

REGISZTRÁCIÓ A MÁJUS 15-I INGYENES USZODAHASZNÁLATHOZ:
XII. kerületi Szabadidősport Központ irodája, Csörsz utca 2–4.
Telefon: 319-9292. Nyitva tartás: hétfő–csütörtök 9–16, péntek 9–14 óra.

Pezsgő hegyvidéki 
focitavasz

Rekordnevezés érkezett a hagyo-
mányos kispályás kerületi labda-
rúgó-bajnokságra. A Hegyvidéki 
Diákolimpia keretében megrende-
zett küzdelemsorozaton nyolc ka-
tegóriában tizenkét iskola csapata 
lépett pályára. Bár még mindig 
többségben vannak a fi úk, a felső 
évfolyamos lányoknál az idén is 
sikerült két fordulót rendezni.

Úgy tűnik, minden ellenkező 
híreszteléssel szemben a gyere-
kek körében töretlen a labdarú-
gás népszerűsége. Ezt bizonyítja, 
hogy a Hegyvidéki Diákolimpia 
versenyszámai közül a legtöbb 
iskola, szám szerint tizenkettő a 
kispályás focibajnokságra adta be 
a nevezését. Az elsős kisdiákoktól 
a végzős gimnazistákig valameny-
nyi korosztály képviseltette magát 
a küzdelmekben, a legnépesebb, 
tízcsapatos mezőny a harmadik 
korcsoportosok között gyűlt össze.

Nem lehet panasz a lányok ak-
tivitására sem, hiszen az általános 
iskolai felsős, valamint a gimná-

ziumi évfolyamokból összesen 
kilenc együttes indult a bajnoki 
trófeákért. Remény van tehát 
arra, hogy a következő szezont 
várhatóan az NB1-ben kezdő 
Hegyvidék SE női csapata helyi 
szinten sem marad utánpótlásbá-
zis nélkül. Különösen az Arany 
János iskola lányaira érdemes 
odafi gyelni, akik a 7–8.-osok kö-
zött tizennégy lőttek, és csupán 
egyetlen kapott góllal, veretlenül 
lettek bajnokok.

Az eggyel nagyobbak között 
a Budai Középiskola bizonyult a 
legjobbnak, maga mögé utasítva 
a Városmajori Gimnázium és az 
Arany János iskola csapatát. A 
tavasz talán legnagyobb bravúrja 
a Virányos iskola fi ú csapatának 
nevéhez fűződik, amely négy 
győzelemmel, pontveszteség nél-
kül nyerte a harmadik korcsopor-
tosok bajnokságát. Rajta kívül a 
SOTE, a Zugligeti, a Semmelwe-
is gyakorló, a Virányos, az ELTE 
és az Arany János iskola szerzett 
egy-egy elsőséget, ami azt jelenti, 
hogy a fi úk között ezúttal sen-
kinek sem sikerült egynél több 
aranyérmet hazavinnie.

em.

Hegyvidéki 
meccsdömping

HEGYVIDÉK SE,
FÉRFI LABDARÚGÁS

Május 8. XII. kerületi Önkormányzat 
Hegyvidék SE–Unione FC (TFSE-
sporttelep)
Május 15. Fővárosi Vízművek SK–XII. 
kerületi Önkormányzat Hegyvidék 
SE

HEGYVIDÉK SE,
NŐI LABDARÚGÁS

Május 9. 11.00 Dorogi Egyetértés 
SE-SAME– XII. kerületi Önkormányzat 
Hegyvidék SE (Dorog)

PEKOSI-HEGYVIDÉK,
FÉRFI KOSÁRLABDA

Május 7. 19.00 PEKOSI-Hegyvidék– 
jbuda TCK (Sportmax Hegyvidék)
Május 15. 18.00 Tiszaújvárosi 
Poenix KK–PEKOSI-Hegyvidék (Ti-
sza újváros)
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Várhatóan ismét benépesül a Sportmax impozáns épülete
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